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1. GENEL BAKIŞ

Faaliyet Raporumuzu sizlere takdim etmeden 
önce Vakfımızın kuruluşuna öncülük eden, bu 
günlere ulaşmasına katkı sağlayan tüm saygıde-
ğer hocalarımıza ve çalışanlarımıza şükranlarımı-
zı arz ediyoruz. Vakfımızın kurulduğu 1975 yılın-
da Diyanet İşleri Başkanlığı görevinde bulunan 
ve Türkiye Diyanet Vakfı’nın kurucularından olan, 
22.01.2018 tarihinde vefat eden Dr. Lütfi DOĞAN 
hocamıza Allah’tan rahmet diliyor, Vakfımıza 
yapmış olduğu değerli katkılarından dolayı ken-
disini hayırla yad ediyoruz. Diğer hocalarımız-
dan, genel kurul üyelerimizden ve çalışanlarımız-
dan vefat edenlere de rahmet diliyoruz. Hayatta 
olanlara ise sağlık ve afiyetler diliyor, daha nice 
hizmetlere nail olmalarını Yüce Rabbimizden ni-
yaz ediyoruz.

Malumları olduğu üzere, İslam medeniyetinde 
Vakıflar, infakın, iyiliğin ve paylaşmanın bütün 
boyutlarıyla yaşandığı, mazluma, muhtaca kol 

kanat gerildiği, dünyaya ve varlığa emanet bilin-
ciyle bakıldığı kurumlardır. Günümüzde bunun 
en iyi örneklerinden biri de kuşkusuz kurulduğu 
günden bu yana hizmetlerini büyük bir ivmeyle 
artıran ve büyüten Vakfımızdır. Bununla birlikte, 
Vakfımızın 44 yıldır devam eden hizmetlerini hiç-
bir zaman yeterli görmek mümkün değildir. Bila-
kis, insanlığın yaşadığı çeşitli krizler, her geçen 
gün daha çok çalışmak ve imkânlarımızı büyüt-
mek için sorumluluğumuzu artırmaktadır.

Vakıf hizmetlerinin çok değerli olmasının yanı 
sıra zor ve manevi mesuliyeti ağır bir iş olduğu 
da malumlarınızdır. Aziz milletimizin ibadet niye-
tiyle Vakfımıza verdiği desteği, bir emanet bilin-
ciyle ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak ağır sorumlu-
luklar yüklenmek demektir.

Bu bilinç ve duyarlılıkla hareket eden Mütevelli 
Heyetimiz hizmet kalemlerini daha da zenginleş-
tirmenin gayreti içinde olmuştur. 



8

TURKiYE DiYANET VAKFI

Türkiye Diyanet Vakfının 25.11.2017 tarihinde 
yapılan Olağanüstü Genel Kurul Toplantısında 
Mütevelli Heyetimiz; Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Ali ERBAŞ’ın başkanlığında, Prof. Dr. Huriye 
MARTI, Dr. Selim ARGUN, Prof. Dr. Mustafa Sİ-
NANOĞLU, Dr. Hüseyin KAYAPINAR, İlyas SE-
RENLİ, Kadir DİNÇ, Sedide AKBULUT ve Macit 
BALCI’dan oluşmuştur. Heyetimiz ilk toplantısını 
28.11.2017 tarihinde icra  etmiş ve Mütevelli Heye-
ti II. Başkanlığına İlyas SERENLİ’yi seçmiştir.

Vakfımız eski Genel Müdürü Mustafa TUTKUN’un 
2018 yılı içerisinde görevinden ayrılmasından 
sonra Mütevelli Heyeti II. Başkanı İlyas SEREN-
Lİ bir müddet Genel Müdürlük görevini tedviren 
yürütmüştür. Bilahare Avukat Mehmet Savaş 
POLAT 04.04.2018 tarihinde Genel Müdür Vekili 
olarak atanmıştır.

Mütevelli Heyetimiz faaliyet döneminde çalışma-
larını yoğun bir şekilde sürdürmüş, gündemine 
gelen talepleri büyük bir titizlik içerisinde ele 
alarak değerlendirmiş ve imkânlar ölçüsünde 
yerine getirme konusunda azami gayret sarf et-
miştir.

Mütevelli Heyetimizce yapılan değerlendirmeler 
neticesinde İç Kontrol ve Bütçe Müdürlüğü kal-
dırılarak İç Kontrol kısmı Teftiş Kurulu Başkanlığı 
ile Bütçe kısmı Mali İşler Müdürlüğü ile birleşti-
rilmiştir. Bu birimlerimizin adları da “Teftiş ve İç 
Denetim Kurulu Başkanlığı” ve “Mali İşler ve Büt-
çe Müdürlüğü” olmuştur. Aynı zamanda Projeler 

ve Dış Hizmetler Müdürlüğünün adı da “Strateji 
ve Ar-Ge Müdürlüğü” olarak değiştirilmiştir.

Bu çerçevede Genel Merkez faaliyetleri bir Genel 
Müdür, iki Genel Müdür Yardımcısı ile 18 birim ta-
rafından yürütülmektedir. 

Ayrıca, Genel Müdür, Genel Müdür Yardımcıla-
rı, birim amirleri ve Genel Merkezimizde çalışan 
bütün personelin katılımıyla yıl sonu değerlen-
dirme toplantıları yapılmıştır. Şubelerimizde ça-
lışan personeller için de yıl sonu değerlendirme 
toplantıları tertip edilmiştir. Bu toplantılarda 
personellerimize, motivasyonlarını artırmak, iş 
streslerini azaltmak, aralarındaki iletişimi güç-
lendirmek ve kurum aidiyet hissini oluşturmak 
amacıyla bir dizi etkinliğe de yer verilmiştir. Bu 
vesileyle, yönetici ve personellerimiz bir araya 
gelerek karşılıklı fikir alışverişinde bulunulmuş, 
personellerimizin talep ve görüşleri değerlendi-
rilmiştir. Vakfımızca 2019 yılı Ocak ayı itibariy-
le 355’i Genel Merkezde, 150’si Vakıf işlemlerini 
yürütmek üzere ve 226’sı ise destek personeli 
olmak üzere 376’sı Şubelerde, 141’i İSAM’da, 2’si 
İLKSAY’da olmak üzere toplam 874 personel is-
tihdam edilmektedir. Ayrıca, Yayın Matbaacılık 
ve Ticaret İşletmemiz bünyesinde 151, Yurtlar ve 
Sosyal Tesisler İktisadi İşletmesi bünyesinde de 
410  personel çalışmaktadır (Yayın Matbaacılık 
ve Ticaret İşletmesi bünyesinde çalışan 117 Diya-
net Radyo ve TV personeli 2018 yıl sonu itibari ile 
yeni kurulan Vakıf Medya Sanat Radyo Televiz-
yon Anonim Şirketi’ne aktarılmıştır). 

Bilindiği üzere, Vakfımız eğitim hizmetlerine 
öncelikli önem vermektedir. Bu kapsamda yurt 
içinde ve yurt dışında yürüttüğümüz eğitim ve 
kültür faaliyetlerimiz çerçevesinde okullarımız, 
üniversitemiz, yurt içi ve uluslararası burs prog-
ramları, yurt ve diğer barınma programlarımız ile 
yaklaşık 25 bin öğrenciye eğitim imkânı sağla-
maktayız.

Gençlerimize huzurlu ve temiz bir ortamda yük-
seköğrenim imkânı sağlamak, bilgi ve inanç dün-
yalarını inşa etmelerine rehberlik etmek amacıy-
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la açtığımız öğrenci yurtlarımızın sayısı faaliyet 
dönemimizde iki katına çıkmıştır. 2018 yılı sonu 
itibariyle  22 İldeki

2018 yılı sonu itibariyle 39 yükseköğrenim öğ-
renci yurdumuzda 7.436 öğrenciye barınma 
hizmeti sağlanmakta, ayrıca öğrencilerimiz için 
kültür, sosyal ve spor ile ilgili çeşitli etkinlikler 
düzenlenmektedir. 

Ayrıca Şubelerimizin desteğiyle açılan İyilik Ev-
lerimizin sayısı 2018-2019 eğitim yılında 447’ye 
çıkmış, böylece 3.145 yükseköğrenim öğrenci-
sine barınma imkânı sağlanmıştır. Bu hizmetler 
için Diyanet İşleri Başkanlığı Din Hizmetleri Ge-
nel Müdürlüğü bünyesinde yürütülen gençlik ça-
lışmalarından destek alınmaktadır.

Eğitim alanındaki tecrübelerimizi gönül coğ-
rafyamızla paylaşmak ve ülkemizin dünyadaki 
kültür elçilerini yetiştirmek amacıyla başlatılan 
Uluslararası İlahiyat Lisans Burs Programı kapsa-
mında 76 ülkeden toplam 470 öğrenci, ülkemiz-
deki 6 ilahiyat fakültesinde eğitim görmektedir. 
Ayrıca Avrupa’da yaşayan Türk kardeşlerimizin 
çocuklarının ilahiyat eğitimini kapsayan ve Baş-
kanlığımızla birlikte yürüttüğümüz Uluslararası 

İlahiyat Programı (UİP) bünyesinde 554 öğrenci 
ülkemizde eğitim görmektedir.

Millî Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdür-
lüğü ile iş birliği halinde yürütülen Uluslararası 
İmam Hatip Lisesi Programı (UİHL) çerçevesinde 
ise, 82 ülkeden toplam 1.185 öğrenciye Kayseri, 
Konya, Bursa, Sivas ve İstanbul’daki Uluslararası 
Anadolu İmam Hatip Liselerinde eğitim imkânı 
sunulmaktadır.

Merkezi Ankara’da bulunan ve taşradaki beş Şu-
besiyle faaliyet gösteren KAGEM, başta kadınla-
ra ve gençlerimize hitap etmek üzere kuşatıcı bir 
zeminde; Kur’an-ı Kerim, kültür-sanat, aile, İslam 
tarihi, iz bırakan kadınlar gibi çeşitli temalarda 
seminerler, gençlik forumu, gençlik fuarı, koru-
yucu aile paneli, temel İslam ilimleri programı 
gibi çok sayıda yaygın eğitim ve akademik etkin-
liklerine devam etmektedir.

1993 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımız 
iş birliğinde başlatılan, büyük bir titizlikle her yıl 
devam ettirilen Vekâlet Yoluyla Kurban Kesimi 
Programı, 2018 yılında “Kurbanını Paylaş Karde-
şinle Yakınlaş” temasıyla düzenlenmiştir. Diyanet 
İşleri Başkanlığı ve Vakfımız yetkilileri ile çalışan-
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larının gayretleri, hayırsever milletimizin büyük 
teveccühü neticesinde, Vakfımıza emanet edilen 
hisse sayısı 2018 yılında bir önceki yıla göre %76 
oranında artarak 430.008’e ulaşmıştır. Bu kurban 
hisseleri yurt içinde 287 İl ve İlçe merkezinde, 
yurt dışında ise Afrika, Balkanlar, Türk Cumhu-
riyetleri, Kafkasya, Uzakdoğu ve Güney Amerika 
ile özellikle yoksulluk ve krizlerin yoğun yaşan-
dığı Afganistan, Suriye, Irak, Filistin ve Arakan 
başta olmak üzere 143 ülkenin 436 bölgesinde 
kesilerek, ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmıştır. 

Mütevelli Heyetimizin üzerinde titizlikle durduğu 
diğer bir önemli konu da fitre-zekât bağışları-
dır. Vakfımıza yapılan zekât ve fitre bağışlarında 
2018 yılında büyük oranda artış olmuştur. Rama-
zan ayında, milletimizin Vakfımıza emanet ettiği 
zekât ve fitreler hem topraklarımızda hem de aç-
lık ve kuraklık pençesindeki Afrika ülkeleri baş-
ta olmak üzere gönül coğrafyamızın mazlum ve 
mağdur bölgelerindeki ihtiyaç sahiplerine ulaş-
tırılmıştır. Bu suretle Ramazan coşkusunun hep 
beraber yaşanmasına gayret sarf edilmiştir.

2018 yılında Suriye’ye yönelik yurtiçi ve yurtdı-
şında sunulan insani yardımlara büyük bir ivmey-
le devam edilmiştir. Bu kapsamda Vakfımızca 2 

yıl içerisinde, Fırat Kalkanı Operasyonu çerçeve-
sinde terörden arındırılan bölgelerden Cerablus, 
Elbab, Azez, Çobanbey, Mare, Aytarin ve Sou-
ran’da savaştan zarar gören toplam 278 Cami 
ve hizmet binasının bakım, onarım ve tadilatları 
yapılmıştır. Zeytin Dalı Operasyonu çerçevesinde 
terörden arındırılan Afrin, Bülbül, Cinderes, Ma-
batlı, Raco, Şerran ve Şeyhhadit’te ise savaştan 
zarar gören toplam 38 Cami, Kur’an Kursu ve dini 
idare binasının tadilatlarına devam edilmektedir.

Din hizmetlerinin aksamaması için Fırat Kalkanı 
ve Zeytin Dalı bölgesindeki 1.856 din görevlisi-
nin aylık ücretleri ile diğer acil giderlerinin kar-
şılanabilmesi için Vakfımızca gerekli destekler 
verilmiştir.

Bunlara ilaveten, Vakfımızca Kırgızistan/Biş-
kek’te yaptırılan ve inşaatı yaklaşık altı yıldır 
devam eden Bişkek Cumhuriyet Merkez İmam 
Serahsi Camii ve Külliyesi, 2 Eylül 2018’de Sayın 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan ve 
Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sooronbay Ceenbe-
kov’un katılımı ile hizmete açılmıştır. 

2015 yılından bu yana devam eden iç savaş ne-
deniyle insani krizlerin yaşandığı Yemen için 
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2018 yılında yardım kampanyası başlatılmıştır. 
Başkanlığımızın desteğiyle, müftülüklerimiz ve 
Şubelerimiz koordinesinde yürütülen bu kam-
panyaya hayırsever halkımız yoğun şekilde te-
veccüh göstermiş ve toplanan meblağ 80 milyo-
na yaklaşmıştır.

Su Kuyuları Projesi, kuraklığın yaşandığı, temiz 
suyunun bulanmadığı bölgelere su kuyusu açıl-
ması önem verdiğimiz bir diğer projemizdir. 2018 
yılı sonu itibariyle 15 ülkede 174 adet su kuyusu 
açılmıştır. Yeni kuyuların açılması için de çalışma-
lar sürdürülmektedir.

Vakfımızın sürekli projeleri arasında yer alan He-
diyem Kur’an Olsun Projesi kapsamında çalışma-
lara hız kesmeden devam edilmiş olup 2018 yılı 
sonu itibari ile, Vakfımıza bağışlanan 1.190.081 
adet Kur’an-ı Kerimlerden 806.901 adedi 24 
farklı dilde meali hazırlanarak 61 ülkede yaşayan 
Müslümanlara görevlilerimiz tarafından ücretsiz 
olarak ulaştırılmıştır. Farklı dillerde olmak üzere 
180.000 adet mealli Kur’an-ı Kerimin basım ve 
dağıtım çalışmaları ise devam etmektedir. İla-
veten, önceki genel kurulumuzda, üyelerimizin 
tavsiyeleri dikkate alınarak, 5.000 adedi Türkçe 
mealli, 5.000 adedi mealsiz olmak üzere bası-

mı yapılan 10.000 adet orta boy Kur’an-ı Kerim 
Şubelerimiz aracılığıyla 81 ildeki büyük ve tarihi 
camilerimize hediye edilmiştir. 

Ayrıca görme engelliler için Malezya Al Tasne-
em şirketi ve Katar Hayriyye Kurumu ile Vakfımız 
arasında, Kalem el Basira isimli dijital Kur’an seti 
1.000 adet üretilerek Kur’an kurslarımız ve gör-
me engelliler okullarımıza hediye edilmiştir.

2018 yılı, mali politikalarımızda yapılan iyileştir-
me çalışmaları çerçevesinde, Genel Merkez ve 
Şubelerimizin nakit kaynaklarının değerlendiril-
mesi maksadıyla katılım bankalarıyla (kâr/zarar) 
çalışılmasına devam edilmiştir. Ayrıca mevcut 
şartlar ve yasal düzenlemeler dikkate alınarak, 
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alternatif (faiz içermeyen) yatırım araçları vası-
tasıyla, nakdi mevcutların değerlendirilmesine 
azami gayret gösterilmiştir.

İrfan ve kültür ocağı olması düşüncesiyle, ki-
tabevlerimizin bir kısmı, çocuk alanı ve okuma 
salonu yer alacak şekilde tasarlanmıştır. Başkan-
lığımız ve Vakfımız yayınlarının yanı sıra birçok 
yayınevinin kitaplarını da okuyucuyla buluşturan 
kitabevlerimizin sayısı 2018 yılı sonu itibariyle 
29’dur.

İLKSAY bünyesinde; yüce kitabımız Kur’an-ı 
Kerim’in çağımız insanı tarafından daha iyi an-
laşılmasını sağlamak ve toplumun her kesimine 
mesajlarını ulaştırmak üzere Diyanet İşleri Baş-
kanlığımızca ortaya konulan “Konulu Tefsir Pro-
jesi” çalışmaları devam etmektedir. Ayrıca İLK-
SAY’ın yeniden yapılandırılması yönünde gerekli 

adımlar 2018 yılında atılmış olup, bu konudaki 
çalışmalar devam etmektedir.

Vakfımız senedindeki en önemli amaçlardan biri-
si olan Diyanet İşleri Başkanlığının merkez, taşra 
ve yurt dışı teşkilatlarının hizmetleri bu faaliyet 
dönemimizde de etkin bir şekilde desteklenme-
ye devam edilmiştir.

Vakfımız kaynaklarının en efektif şekilde değer-
lendirilmesi, yeni kaynakların araştırılması ve ar-
tırılması ile bağışçı ilişkilerinin sağlıklı yürütülme-
sine yönelik çalışmalar artarak devam etmiştir. 
Bu bağlamda yeni kampanyalarla faaliyetlerimi-
ze kaynak üretilmeye çalışılmış, bağışçılarımıza 
yönelik programlara ağırlık verilmiş, yüklü mik-
tarlarda bağış yapan hayırseverler ziyaret edil-
miş, Vakfımıza destekleri dolayısıyla kendilerine 
teşekkür edilerek bağışlarının nasıl değerlendi-
rildiği ile ilgili bilgi paylaşımında bulunulmuştur. 
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Kaynak üretimine yönelik bilgiler, raporumuzun 
kaynak üretimi ve bağışçı ilişkileri bölümünde 
detaylı olarak yer almıştır.

Vakfımız hizmetlerinde gönüllülerden de yarar-
lanılmaktadır. Diyanet İşleri Başkanlığı mensubu, 
öğrenci, kamu çalışanı, iş insanı gibi toplumun 
değişik kesimlerinden oluşan gönüllülerimiz hiz-
metlerimize büyük destek vermektedir. Özellikle 
Ramazan ayı faaliyetleri ve vekaletle kurban ke-
simi programlarına çok sayıda gönüllü katılmak-
tadır. 2018 yılı itibariyle gönüllü sayımız 13.101’e 
ulaşmıştır. Fakat bu sayı kayıtlı gönüllü sayısı 
olup, bunun dışında yurt içinde ve yurt dışında 
Vakfımızın faaliyetlerine katılan ve katkı sağla-
yan çok sayıda gönüllümüz de bulunmaktadır.

Diğer yandan Genel Merkezce yürütülen çalış-
malar kapsamında kurumsal iletişim alanının 
iyileştirilmesine yönelik çalışmalara da önem ve-
rilmiştir. Bu doğrultuda Türkiye Diyanet Vakfının 
dış çevrelerle iyi ilişkiler kurması ve bu ilişkilerin 
yönetilebilmesi, gerçekleştirilen faaliyetlerinin 

doğru ve etkili bir şekilde 
anlatılarak kamuoyunun 
olumlu yönde etkilenme-
sine çalışılmıştır. Vakfımız 
faaliyetleri çerçevesinde, üç 
aylık İyilik Dergisi periyodik 
olarak çıkarılmaya devam 
edilmiştir.

2018 yılı içerisinde şube sa-
yımız 81 il ve 920 ilçe olmak 
üzere toplam 1.001’e ulaş-
mıştır. 

Şube yönetim kurullarının kaynak üretmesi, kay-
nakların daha etkin kullanılmasının sağlanması, 
Şubelerin bulundukları bölgeler ile bütünleşme-
si maksadıyla Şube yönetim kurullarına Diyanet 
İşleri Başkanlığı personeli ile iş adamı ve eşraf/
kanaat önderlerinin alınması öngörülmüş ve 
31.12.2018 tarihi itibariyle 938 adet Vakıf Şube-
mizin yönetim kurullarının bu suretle yeniden 
yapılandırılması tamamlanmıştır
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2. STRATEJİK PLAN, BÜTÇE ve SÜREÇ 
YÖNETİMİ

Türkiye Diyanet Vakfı 2018 yılı faaliyetlerini 2016-

2018 stratejik planına göre gerçekleştirmiştir.  

Stratejik Plan kapsamında hazırlana Türkiye Di-

yanet Vakfı 2018 ve 2019 yılları bütçelerinin ana 

omurgasını Dinî Hizmetler, Eğitim ve Kültür Hiz-

metleri ve Sosyal Faaliyetler oluşturmaktadır.

Türkiye Diyanet Vakfının ana misyon alanları olan 

eğitim, kültür ve hayri hizmetler alanında yurt içi 

ve yurt dışında, dinî değerlerin toplumun tüm 

kesimlerinde inkişafını sağlamak, çocukların ve 

gençlerin eğitim ve kültürel hayatlarına maddi ve 

manevi katkıda bulunmak, bu amaçla dinî tesis 

açmak, yapmak ya da mevcutlara destek vermek, 

yurt içinde ve yurt dışında desteklediği orta öğ-

renim seviyesinden doktora düzeyine kadar tüm 

burslu öğrenciler ile yurt dışındaki kendisine ait 

olan ya da destek verdiği eğitim kurumlarının her 

türlü ihtiyaçlarını gidermeye yönelik eğitim faali-

yetleri Vakıf bütçesinin en önemli kalemini oluş-

turmuş ve yeni dönemde de eğitim faaliyetleri 

Vakfın en öncelikli gündemi olarak belirlenmiştir.

Vakfımız Genel Merkez ve Şubelerinde yapılan iş 

ve işlemlerin etkili, ekonomik, verimli ve mevzu-

ata uygun olarak yürütülebilmesi, aynı zamanda 

gereksinim duyulan otomasyon ve bilgi işlem 

yatırımlarına alt yapı teşkili için süreç listesi oluş-

turulmuştur. Ayrıca, iç mevzuat kapsamında yer 

alan dokümanların (talimat, genelge, yönetim el 

kitabı, süreç, prosedür, yönerge, kılavuz, form 

vb.) hazırlanması, onaylanması, yayımlanması, 

revize edilmesi ve yürürlükten kaldırılması ile 

ilgili usul ve esasları düzenleyen Dokümanların 

Yönetimi Süreci ve Prosedürüne göre oluşturu-

lan dokümanlar, TDV Doküman Yönetim Sistemi 

portalı üzerinden kullanıma sunulmuş olup, ihti-

yaç üzerine de gerekli güncellemeler yapılmak-

tadır.
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2.1. Bütçe Uygulaması Sonuçları

Vakfımız 2016-2018 Stratejik Planından sonra 

2018-2022 Stratejik Planı hazırlanmış ve Mü-

tevelli Heyetimizce 2018 yılı ekim ayında kabul 

edilmiştir. Türkiye Diyanet Vakfının yıllık faali-

yetlerinin tüm idari unsurların katılımıyla strate-

jik planda belirlenen alanlar ve hedeflere uygun 

bir şekilde hazırlanması, uygulanması ve takibini 

temin etmek maksadıyla bütçe hazırlanmakta-

dır. Böylelikle Türkiye Diyanet Vakfının stratejik 

planına uygun olarak yıl içerisindeki tahmini tüm 

gelir ve gider kalemleri bütçe yoluyla belirlen-

mektedir. Bütçe planlaması 2018 ve 2019 yıllarını 

kapsayacak şekilde yapılmıştır. Genel Müdürlük 

birimlerinin icra ettiği faaliyetlerin harcama yetki 

limitlerine ve mevzuata uygun olarak yapılıp ya-

pılmadığına dair Genel Müdürlük onayı ile incele-

me çalışmaları yapılmış ve denetim alanı içindeki 

birimlere gerekli rehberlikler yapılmıştır.

2.2. Muhasebe ve Finans İşlemleri 

2018 yılı içerisinde mali iş ve işlemler mevzuatına 

uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Bildirim zorun-

luluğu resmî bildirimler/ödemeler yasal süresi 

içerisinde ilgili kurum/kuruluşlara yapılmıştır. 

Bütçe esaslı çalışma sistemine uygun olarak Tür-

kiye Diyanet Vakfının bütün muhasebe işlemleri, 

belgeleri mukabilinde usulüne uygun olarak za-

manında yapılmıştır. 

Vakıf şubelerinin iş ve işlemlerini masrafsız bir 

şekilde yürütebilmesi için ilgili bankalarla mas-

rafsızlık muafiyeti anlaşmaları yapılmış olup bu 

anlamda Vakıf şubeleri bankalarda yapacağı her 

türlü bankacılık işlemleri için masraf ödememek-

tedirler.

Yurt dışından bağış yapmak isteyen hayırseverler 

için yurt dışı Ziraat Bankası şubelerinden, açılan 

ilgili Avro (€) ve Dolar ($) hesaplarına yapılacak 

bağışlardan havale/eft masrafı alınmamaktadır. 

Böylelikle yurt dışından bağış yapacak hayırse-

verler için kolaylık sağlanmıştır.

Türkiye Diyanet Vakfına daha kolay bağış yapıl-

masını sağlamak üzere, web sitesindeki online 

bağış sisteminin yanı sıra, bankalarda da bağış 

ekranlarının tanımlanması ile bankalarda kurum-

sal bağış tahsilat ekranlarından ilgili bağış kate-

gorisine göre bağışlar daha kolay, doğru ve hızlı 

bir şekilde alınabilmektedir. 

Türkiye Diyanet Vakfı mali mevcutlarının piyasa 

şartlarında en iyi şekilde değerlendirilmesi için 

helal yatırım yöntemlerinden katılım, kira serti-

fikası (sukuk) ve fon vb. finansal araçlar tercih 

edilmiş olup bu yöndeki finansal çalışmaları de-

vam etmektedir.

ERP Projesi kapsamında Vakıf personeli çalıştı-

ran Şubelerimizden 112 şubenin Logo J-Guar Mu-

hasebe programına geçişleri sağlanmıştır. JGuar 

muhasebe programına geçişler ve eğitimlerimiz 

devam etmektedir.
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3. KURUMSAL KAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ

2018 yılı faaliyet döneminde kurumsal kapasite-
nin geliştirilmesi amacıyla yurt içi ve yurt dışında 
faaliyet gösteren kurumlarla işbirliği protokoller 
imzalanmış, Vakfımızı ziyaret eden heyetlerle 
görüşmeler yapılmış, personelimizin gelişimine 
katkıda bulunacak faaliyetler yapılmıştır.  Bu ça-
lışmaların detayları aşağıda bilgilerinize sunul-
muştur. 

3.1. İş birliği Protokolleri 

Türkiye Diyanet Vakfı faaliyetlerinin ulusal ve 
uluslararası düzeyde geliştirilmesi ve birçok 
alandaki iş ve işlemlerinin çözümünde kolaylık 
sağlanması ve iş birliği kapasitemizin artırılma-
sı amacıyla iş birliği protokolleri hazırlanmış ve 
yürürlüğe konulmuştur. Bu maksatla 2018 yılın-
da yurt içinde ve yurtdışında Vakfımız Strateji 
ve Ar-Ge Müdürlüğünce takip edilen çalışmalar 
kapsamında toplam 22 Kurum ve kuruluşla İş 
Birliği Protokolü imzalanmıştır. 

3.2. Uluslararası Heyetlerin Türkiye 
Diyanet Vakfını Ziyaretleri

Türkiye Diyanet Vakfı dünyanın birçok bölgesin-
de partner kuruluşlarla faaliyetler icra etmeye ve 
tecrübe paylaşımı yapmaya devam etmektedir. 
Bu çerçevede 2018 yılı içinde Almanya, Avust-
ralya, Bulgaristan, Endonezya, Filipinler, Filistin, 
Güney Afrika, Gürcistan, Irak, Kanada, Kazakis-
tan, Romanya Sudan, Tacikistan, Tanzanya, Çad 
İsviçre, Lübnan, Kamboçya, Afrika Cumhuriyeti, 
Yeni Zelanda, Rusya-Kuzey Kafkasya, Lübnan, 

Yemen, Azerbaycan, Bosna Hersek olmak üzere 
dünyanın 26  farklı ülkesinden heyet ağırlanmış-
tır. Bu ziyaretlerde Vakfımızla heyetlerin temsil 
ettiği ülkeler arasında yürütülen faaliyetler ve 
stratejik ilişkiler vurgulanmış, yeni çalışma alan-
ları belirlenmiş, kurumların hedefleri doğrultu-
sunda değerlendirmeler yapılmıştır. 

3.3. Personele Yönelik Faaliyetler

Genel Merkez ve Şubelerimizdeki personelimize 
yönelik eğitimler geçen iki yıl içerisinde de de-
vam etmiştir. 2018 yılında personele yönelik ya-
pılan eğitim çalışmaları kapsamında, Enneagram 
Kişilik Analizi, MS Project, PMP Proje Yönetimi, 
MS Power BI, Temel İlk Yardım, Temel Afet Bi-
linci eğitimleri ile Şubelerimizin yeniden yapılan-
ması çerçevesinde Şube ve büro personellerine 
yönelik Logo J-Guar Muhasebe, Demirbaş ve İK 
modüllerinin eğitimleri ile Evos ve FYS program 
eğitimleri düzenlenmiştir.

Kurumsal kültürün benimsenmesi, kurum içi de-
ğerlerin, inançların ve alışkanlıkların Türkiye Di-
yanet Vakfı hedef ve stratejileriyle ilişkilendiril-
mesi, personel ile paydaşlar arasındaki ilişkilerin 
güçlendirilerek bilgi ve becerilerin geliştirilmesi 
amacıyla 2017-2018 yıllarında bütün Genel Mer-
kez personeline Kurumsal Kültür eğitimi düzen-
lenmiştir.

2017-2018 Yılı İçerisinde Personele Yönelik Eğitimler

ENNEAGRAM KİŞİLİK ANALİZİ EĞİTİMİ Eğitim ve Kültür Hizmetleri 
ve İK Birimleri

MS PROJECT EĞİTİMİ İlgili Genel Merkez 
Personelleri



21

FAALiYET RAPORU

PMP PROJE YÖNETİMİ EĞİTİMİ İlgili Genel Merkez 
Personelleri

TEMEL AFET BİLİNCİ EĞİTİMİ İlgili Genel Merkez 
Personelleri

MICROSOFT POWER BI EĞİTİMİ Genel Merkez Personelleri
KURUMSAL KÜLTÜR EĞİTİMİ Genel Merkez Personelleri

YILSONU BULUŞMALARI Genel Merkez ve Şube 
Personelleri

TEMEL İLK YARDIM EĞİTİMİ İlgili Genel Merkez ve Şube 
Personelleri

J-GUAR MUHASEBE, DEMİRBAŞ, İK ve 
EVOS EĞİTİMLERİ Şube Personelleri

FYS PROGRAM EĞİTİMİ Şube Personelleri

3.4. Kaynak Üretimi ve Bağışçı 
İlişkileri

Hayırsever halkımızın Vakfımıza olan güven ve 
teveccühleri her geçen gün katlanarak büyü-
mekte buna mukabil, son dönemlerde dünyanın 
her yerinden ülkemize, Diyanet İşleri Başkanlığı-
na ve Türkiye Diyanet Vakfına yönelik umut ve 
talepler daha da artmaktadır. Vakfımız kendisi-
ne emanet edilen bağışları ülkemizdeki ve tüm 
dünyadaki ihtiyaç sahibi kardeşlerimize, en güzel 
şekilde ulaştırma gayreti içinde çalışmalar yürüt-
mektedir.

Vakfımız kaynaklarının en efektif şekilde değer-
lendirilmesi, yeni kaynakların araştırılması ve 
artırılması ile bağışçı ilişkilerinin sağlıklı yürütül-
mesi amacıyla 2018 yılı faaliyet döneminde de 
çalışmalar devam etmiştir.

Ayrıca, Vakfın hizmetlerinin daha geniş kitlelere 
duyurulması, münferit bağış ve bağışçıların art-
tırılması, yardım konularına göre kampanyalar 
düzenlenmesi, buna yönelik olarak “sosyal ürün 
geliştirme” alanının işletilmesi; ayrıca kampanya-
ların daha geniş medya kanallarında duyurulma-
sı, bu kanalların daha aktif ve etkin kullanılması 
yönünde çalışmalar yapılmasına başlanmıştır. 
İlaveten Vakfın ihtiyaç duyduğu faaliyetler için 
gerekli kaynakların sponsorlar aracılığı ile elde 
edilmesine yönelik çalışmalar 2019 yılı başı itiba-
riyle planlanmıştır.

Aşağıdaki tabloda detaylı olarak öne çıkan bağış 
kalemleri ve 2018 mukayeseli bağış tutarı verileri 
sunulmuştur.

TDV 2018 Öne Çıkan Bağışlara İlişkin Tablo

Bağış Türü 2018 Toplam Değişim Oranı

Eğitim 29.800.544,14 TL. 33%

Fitre 16.958.716,92 TL. 35%

Zekat 43.605.766,75 TL. 44%

Fidye 1.478.653,67 TL. 122%

V. Kurban 301.091.909,44 TL. 97%

Yemen 47.023.056,00 TL.

Endonezya 1.103.939,46 TL.

Hediyem Kur’an Olsun 2.714.603,99 TL. -53%

Su Kuyusu 9.177.936,29 TL. 27%

Tablodaki bağış kalemleri ele alındığında Veka-
leten Kurban bağışlarının %97, Zekât bağışla-
rının %44, Eğitim Bağışlarının %33, Su Kuyusu 
bağışlarının ise %27 arttığı gözlemlenmiştir. Bu 
kapsamda Milletimizin şartlı bağış kategorilerine 
daha fazla ilgi gösterdiği anlaşılmaktadır.

3.4.1. Kampanyalar

Vakfımız tarafından yurt içi ve yurt dışı faaliyet-
ler kapsamında ülke genelinde yılın periyodik 
zamanlarında yardım kampanyaları düzenlen-
mektedir. Bu kapsamda 2018 yıllarında cami ve 
mescit inşaatları, eğitim ve yurt inşaatları ile 
“Yemen’de İnsanlık Ölmesin” adıyla düzenlenen 
kampanyalar ile ilgili bilgi, bağış tablosunda de-
taylı olarak yer almıştır.

2018 yılında 4 adet kampanya düzenlenmiştir. 
Bunların iki tanesi cami inşaatları için diğer ikisi 
ise eğitim kampanyalarıdır. Mart ve Eylül ayla-
rında “Camii İnşaatları Kampanyası” Mayıs (Ra-
mazan ayı ilk haftası) ve Kasım aylarında “Eğitim 
Kampanyası” düzenlenmiştir.

Vakfımıza yapılan bağışları arttırmaya yönelik 
muhtelif illerde programlar icra edilmiştir. Ziyaret 
edilen illerde Şube Hizmetleri Müdürlüğü koordi-
nesinde şehrin ileri gelen yöneticileri ve iş adam-
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ları ile görüşmeler yapılarak, Vakıf faaliyetlerine 

destekleri talep edilmekte ve takipleri yapılmak-

tadır. İstanbul ve Kayseri başta olmak üzere çe-

şitli illerde potansiyel bağışçılar ile görüşmeler 

devam etmektedir.

Yapılan ziyaretlerde bağışçı memnuniyetini ar-

tırmak ve bağışları teşvik etmek için teşekkür 

belgesi veya plaket takdim edilmekte, kurumsal 

bağışçılar ile projeler geliştirilmektedir. Bu kap-

samda Katılım Bankaları Birliği ile yapılan top-

lantılar neticesinde bağışı kabul edilen Bursa’da 

bir yurt binasının 2019 yılında hizmete açılması 

planlanmaktadır.

3.4.2. Ramazan Ayı Çalışmaları

Hayırsever halkımızın mübarek Ramazan ayında 

Vakfımıza emanet ettiği zekât, fitre ve diğer ba-

ğışlarını en verimli bir şekilde değerlendirip ama-

cı doğrultusunda ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak 

için 2018 yılında da Vakfımızca gerekli çalışmalar 

sürdürülmüştür.

81.041

156.846

205.978

2016 2017 2018

Bağışçı Sayısı

3.942.163 ₺
6.081.533 ₺

9.530.256 ₺

17.190.520 ₺

26.171.084 ₺

2014 2015 2016 2017 2018

Ramazan Kampanyası Bağış Tutarı

Aşağıdaki tablolarda bağış ve bağışçılarımızdaki 

rakamsal değişimler bilgi ve takdirlerinize sunul-

muştur.
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3.4.3. Vekâletle Kurban Kesimi Çalışmaları

Kurban Programıyla ilgili detaylı bilgiler rapo-
rumuzun yurt içi hayri ve sosyal hizmetler bölü-
münde yer almıştır. 

3.4.4. “Endonezya Yardım Bekliyor” 
Kampanyası

28 Eylül 2018 tarihinde meydana gelen deprem 
ve Tsunami felaketi sonrasında Endonezya hal-
kına destek için başlatılan kampanyada 2018 yılı 
sonuna kadar 1.103.939 TL yardım toplanmıştır. 
Bu yardımlar ailelerin barınma, gıda ve hijyen ih-
tiyaçları için değerlendirilmiştir.

3.4.5. “Yemen’e Sessiz Kalma “ Yardım 
Kampanyası

Yemen’e Sessiz Kalma kampanyası 2018 yılında 
Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımız öncülüğün-
de on farklı sivil toplum örgütünün katılımıyla 
başlatılmıştır. Kampanya kapsamında, 31.12.2018 
tarihi itibariyle 47.023.056 TL nakdi yardım top-
lanmıştır.

3.5. Kurumsal Tanıtım Faaliyetleri 

Türkiye Diyanet Vakfı faaliyet alanlarına yönelik 
olumlu algıları ve kurumun toplum ile kamuoyu 
nezdindeki tanınırlığını artırmak üzere faaliyet 
döneminde tanıtım ve bilgilendirme çalışmaları-
na özel önem vermiştir.

2018 yılı faaliyet döneminde Ramazan ve Vekâ-
letle Kurban Programları, Uluslararası İyilik Ödül-
leri, Yemen’e Sessiz Kalma, Bir Tuğla da Benim 
Olsun, Arakan’ı Yalnız Bırakma, Endonezya Yar-
dım Bekliyor, Filistin’e Umut Ol, gibi yardım kam-
panyaları, Hediyem Kur’an Olsun, Su Kuyuları 
projeleri ve eğitim alanındaki faaliyetlerle ilgili 
Vakıf bünyesinde tanıtım filmleri ve görsel kon-
septler hazırlanmıştır. 

İyilik Ödülleri Tanıtımı kapsamında Vakfımızın, 
iyiliğin yaygınlaşması, iyilik konusunda toplumda 
farkındalık oluşturulması amacıyla başlattığı ve 

geleneksel olarak kuruluş yıldönümlerinde dü-
zenlediği Uluslararası İyilik Ödülleri Programının 
5’incisi, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Beştepe Mil-
let Kongre ve Kültür Merkezinde yapılmış; Sayın 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katı-
lımıyla gerçekleşen programda, ülkemizden ve 
dünyanın farklı coğrafyalarından iyilik öncülerine 
ödülleri takdim edilmiştir.

Uluslararası İyilik Ödülleri programının kamuo-
yunda daha etkin bir şekilde duyurulması ama-
cıyla haberler, tanıtım filmleri ve ödül sahiplerine 
ilişkin filmler hazırlanarak kitle iletişim araçları ve 
sosyal medya mecralarında yayınlanmıştır. Ödül 
verilenlere ilişkin ayrı ayrı yapılan iyilik haberleri, 
röportajlar ve sosyal medya çalışmaları, progra-
mın toplumda daha fazla bilinmesine önemli kat-
kı sağlamıştır.

3.6. Bilgi İşlem Altyapısını 
Güçlendirme Çalışmaları 

Türkiye Diyanet Vakfının bilgi teknolojileri alt 
yapısının daha etkin ve verimli bir şekilde kulla-
nılabilmesi amacıyla bulut tabanlı sistem alt ya-
pısı kullanılmaktadır. Bulut tabanlı teknolojilerde 
ihtiyaçlara göre esnek bir büyüme ve küçülebil-
menin yanısıra yedekleme, güvenlik ve sistemin 
kesintisiz çalışabilmesini sağlayan bir teknolojik 
alt yapı bulunmaktadır. 140 ülkede muhtelif faa-
liyetler gösteren Vakfımızın dünyanın her yerin-
den bilgi sistemlerine 7/24 kesintisiz bir şekilde 
erişimi bu teknolojilerle sağlanmaktadır.

Mevcut bilgi teknolojileri kaynaklarının Vakfımı-
zın Şubeleri ve bağlı kuruşları tarafından da is-
tifade edilmesine yönelik yayılım çalışmaları bu 
dönemde başlatılmıştır. Özellikle kullanılan bulut 
alt yapıları ile yazılım alt yapılarının Şube ve bağ-
lı kuruşlarca tekrar yatırım yapılmadan kullanımı 
kapsamında, Vakfın arşivindeki değişik boyut-
larda 1.996 adet video kaset, 32.386 adet opak, 
48.904 adet negatif ve diaların taraması tamam-
lanarak dijital ortama aktarılması tamamlanmış-
tır. Dijital ortama aktarılan fiziki arşivin etiketle-
me ve arşivleme işlemine devam edilmektedir.
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4. 2018 YILI FAALİYET İSTATİSTİKLERİ

4.1. Vakfımızın İnsani Yardım 
Faaliyetleri

Türkiye Diyanet Vakfı yurt içinde ve yurt dışında 
dinî, hayri ve insani amaçlı faaliyetlerini 2018 yı-
lında da artırarak sürdürmüştür.

Vakfımız, ülkemiz başta olmak üzere Müslüman 
ülke ve topluluklar ile dünyanın her tarafında 
ihtiyaç sahibi kişilere, savaş, işgal, doğal afetler 
gibi sebeplerle zor durumda kalan, sıkıntı içe-
risinde olan kişi ve topluluklara dil, din ve coğ-
rafya ayrımı gözetmeksizin imkânlar nispetinde 
yardım elini uzatmıştır.

Vakfımızın büyük bir ivme kazanan hayri ve insa-
ni yardım faaliyetleri neticesinde hizmet götür-
düğü ülke sayısı 130’u aşmış, yardım miktarların-
da da önemli artışlar olmuştur. Bu meyanda yurt 
içinde ve yurt dışında gerçekleşen hayri, insani 
ve sosyal yardım faaliyetlerimiz devam etmekte-
dir.

4.1.1. Yurt İçi Hayri ve İnsani Hizmetler 

4.1.1.1. İhtiyaç Sahibi Ailelere Yönelik Yardım ve 
Hizmetler

Vakfımızın yurt içindeki ihtiyaç sahiplerine yö-
nelik yaptığı yardımlar Kurban ve Ramazan dö-
neminde yoğunlaşmaktadır. Tüm TDV Şubeleri 
marifetiyle Kurban ve Ramazan bereketinden 
ihtiyaç sahiplerinin istifade etmesini sağlamaya 
yönelik çalışmalarda bulunmuştur.

Bu çerçevede 2018 yılında Vekâletle Kurban Ke-
sim Programı kapsamında yurt içinde Şubeleri-
mizin organizasyonlarıyla yaklaşık 750.000 kişi-
ye ulaşılmıştır. Ayrıca, 2 yıllık dönemde Vakfımıza 
bağışlanan adak, akika, şükür kurbanları da kesi-
lerek ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmıştır.

Yurt içinde Ramazan ayı yardımları kapsamında 
rahmet ve bereket ayı Ramazan’ın Türkiye Diya-
net Vakfı çalışmalarında özel bir yeri vardır. 

Ülkemizin dört bir tarafındaki ihtiyaç sahibi va-
tandaşlarımız ve Türkiye’yi umut ışığı olarak 
gören mülteci kardeşlerimizle Ramazan sevin-
ci paylaşılmıştır. Yurtiçinde ihtiyaç sahipleri ve 
muhacir ailelere alışveriş yardım kartları ve gıda 
paketleri dağıtılmış, kurulan iyilik sofralarında 
toplumun farklı kesimleriyle iftarlarda bir araya 
gelinmiştir.

2018 yılı Ramazan yardım çalışmaları kapsa-
mında 864 Şubede faaliyette bulunulmuş olup, 
2.777.000 TL tutarında 70.400 adet alışveriş kar-
tı dağıtılmıştır.
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2018 yılı Ramazan periyodunda bir önceki yıla 
göre %54’lük bir artışla 17.831.786,00 TL’ye ulaş-
mıştır. Fitre bağışları ise %36 artış göstererek 
2018 yılında 4.278.626,00 TL’ye ulaşmıştır.

4.1.1.2. İftar Sofrası Kurulması

Her yıl Ramazan ayında hayırseverlerimizin des-
teğiyle Kocatepe Camiinin altında kurulan iftar 
sofrası bir ay boyunca Ramazan’ın bereketinin 
paylaşılmasına vesile olmuştur. 2018 yılı faaliyet 
dönemimizde Kocatepe’deki iftar sofrasında bir 
ay boyunca 70.757 kişiye iftar verilmiştir.

4.1.1.3.  Dezavantajlı ve Özel Grupların Umreye 
Gönderilmesi

Diyanet İşleri Başkanlığı’nca toplumun dezavan-
tajlı ve özel gruplarının manevi gelişimine ve mo-
ral-motivasyonunu sağlamaya yönelik olarak dü-
zenlenmiş olan Umre Programları kapsamında; 15 
Temmuz şehitleri dahil olmak üzere, milletimizin 
birlik ve dirliği için canlarını feda eden aziz şehit-
lerimizin yakınlarına yönelik 300 kişinin, Diyanet 
İşleri Başkanlığı ile Gençlik ve Spor Başkanlığı 

işbirliğinde gerçekleştirilen Gençlik Kampların-
da yapılan yarışmalarda dönem birincilerinden 
oluşan 80 kişinin, madde bağımlısı gençlerin 
tedavisi kapsamında 60 kişinin, Diyanet İşle-
ri Başkanlığı ve Adalet Bakanlığının işbirliği ile 
bütün cezaevlerini kapsayan bir yarışma sonucu 
ödüllendirilen 12 kişinin uçak bilet ücretleri hariç 
Umre ücretleri Vakfımızca karşılanmıştır.

4.1.2. Ramazan Ayında Yurt Dışında Yapılan 
Yardımlar

Türkiye Diyanet Vakfı Ramazan döneminde  Afri-
ka ve yurt dışı müşavirliklerimizin olduğu ülkeler 
başta olmak üzere Latin Amerika, Asya, Avrupa, 
Ortadoğu ve Balkanlar’da kurduğu iftar sofrala-
rıyla ve ulaştırdığı yardım kolileriyle Müslümanla-
rın Ramazan sevincine ortak olmuştur.

Türkiye Diyanet Vakfı, 2018 yılı Ramazan ayında 
84 ülkede Uzak Doğu Asya’dan, Ramazan’da sı-
kıntıları bir kat daha artan Afrikalı kardeşlerimize 
kadar, toplamda 17.643.430 TL tutarında 90.205 
gıda paketi yardımı yapmıştır.
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4.1.3. Vekâlet Yoluyla Kurban Kesim 
Programı

Türkiye Diyanet Vakfı, 25 yıla yaklaşan bir süre 
içerisinde kurban bayramlarını kardeşleriyle bir-
likte geçirmeyi gelenek hâline getirmiş ve hayır-
sever milletimizin verdiği vekâlet kurban hisse-
lerini onlar adına dünyanın dört bir tarafındaki 
kardeşlerine ulaştırmaya devam etmiştir. 

Bu doğrultuda kurbanlar vekalet verenlerin 
isimleri okunmak suretiyle dini usul ve esaslara 
uygun olarak Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfı-
mız personeli ile gönüllülerimizin nezaretinde 
kesilmekte, yurt içinde ve yurt dışında gönül 
köprüleriyle bağlı olduğumuz birçok ihtiyaç sa-
hibi kardeşimize, mültecilere, Kur’an kurslarına, 
kamplara, mescitlere, medreselere ve öğrenci 
yurtlarına dağıtımı yapılmıştır.

2018 yılında yurt içinde 287 merkezde 41.121 
hisse, yurt dışında 143 ülkenin 436 bölgesin-
de 388.887 hisse olmak üzere toplam 430.008 
hisse kurban kesilerek ihtiyaç sahipleri kardeş-

lerimize dağıtımları sağlanmıştır. 2018 yılında 
Kurban Programı kapsamında yapılan faaliyetler 
hakkında detaylar bu infografi de bilgilerinize 
sunulmuştur

4.1.4. Kriz Bölgelerine yönelik İnsani 
yardım Çalışmaları

4.1.4.1. Suriyeli Kardeşlerimize Yapılan 
Yardımlar

2011 yılında Suriye’de başlayan kriz, iç savaşa 
dönüşerek ülke içine yayılmış ve çok taraflı hale 
gelerek, kitlesel bir nüfus hareketi meydana ge-
tirmiştir. Bu sebeple hem yurt içinde milyonlarca 
kişi yer değiştirmiş hem de hayatlarını kurtarmak 
isteyen milyonlarca kişi yurt dışına akın etmiştir. 
Hukuki olarak mülteci statüsü olmayan bu insan-
lar zorluklar içinde yaşam mücadelesi vermekte-
dirler.

İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi Genel Müdürlüğü 
21 Haziran 2018 tarihi itibariyle Türkiye’deki bi-
yometrik verileriyle kayıt altına alınan Suriyeli 
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mülteci sayısını 3 milyon 570 bin 352 kişi olarak 
açıklanmıştır.

Türkiye’deki Suriyeli sığınmacıların çoğu Suri-
ye-Türkiye sınırına yakın olan bölgelerden gelmiş-
tir. Bu bölgeler aynı zamanda sıcak çatışmaların 
yaşandığı yerlerdir. Türkiye’ye gelen Suriyeli sı-
ğınmacıların yaklaşık %36’sı Türkiye’deki 10 kent-
te (Şanlıurfa, Gaziantep, Kilis, Hatay, Kahraman-
maraş, Adıyaman, Adana, Osmaniye, Malatya, 
Mardin) bulunan 22 geçici barınma merkezinde 
yaşamaktadır.

Türkiye’nin komşusu ve asırlarca aynı coğrafyada 
kardeş, akraba ve dost olarak yaşadığı Suriyelile-
rin acısını dindirmek, sorunlarına çözüm üretmek 
için harekete geçen Türkiye Diyanet Vakfı, yar-
dım kampanyaları düzenlemekte ve eğitimden 
sağlığa birçok alanda Suriyeli kardeşleri için pro-
jeler üretmektedir.

Türkiye Diyanet Vakfı 2012-2018 yılları arasında 
bölgeye 1.886 tır insani yardım malzemesi gön-

dermiştir. 2018 Ramazan ayında kamplarda ya-

şam mücadelesi veren ihtiyaç sahiplerine 30 bin 

gıda paketi, yetimlere bayramlık ve Ramazan ayı 

boyunca 70 bin kişiye iftar yemeği vermiştir. Su-

riye’de her gün 200 bin ekmek ve 15 bin kişilik 

sıcak yemek dağıtımı yapılmaktadır.

İdlib Bölgesinde İman ve Hz. Aişe Yetim Aile 

Kampları giderleri karşılanarak destek verilmek-

tedir. Hama kırsalından gelen sığınmacılar için 

Selahaddin-i Eyyubi Çadır Kampı oluşturulmuş-

tur. 

Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı Bölgelerinde hizmet 

veren 1.856 din görevlisi Vakfımız tarafından 

desteklenmektedir.

Türkiye Diyanet Vakfı sağlık yardımları kapsa-

mında Suriyeli mülteciler için çalışan resmi kuru-

luşlarla ortak hareket ederek mültecilerin sağlık 

hizmeti sunulmaktadır.
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Türkiye Diyanet Vakfının “Farkındayım Yanı Ba-
şındayım” kampanyası çerçevesinde Toplum 
Sağlığı Merkezleri ile birlikte Suriyeli çocukların 
çocuk felci aşıları yapılmış, ağır hastalar ameliyat 
ettirilmiş, ihtiyaç sahiplerine kulaklık ve tekerlekli 
sandalye temin edilmiş ve ihtiyaç olan hastane-
lere ilaç desteği sağlanmıştır.

Bunun yanında, 2017 yılında Azez’de engelli ço-
cuklara yönelik Tomurcuklar Özel Eğitim ve Re-
habilitasyon Merkezi hayata geçirilmiştir. Engelli 
çocuklar için açılan bu merkezde halihazırda 160 
engelli çocuk hizmet almaktadır. Azez bölgesin-
de yaşları 2-12 arasında 2 bin civarında engelli 
çocuk bulunmaktadır.

İdlib’de gönüllü doktorlar ile her hafta sağlık ta-
ramaları yapılmakta, hastanelere tıbbi malzeme 
ve yakıt desteği verilmektedir.

Sayıları her geçen gün artan sığınmacılar ve Su-
riye’deki sorunun devam etmesi ve adeta belirsiz 
bir hal almasıyla birlikte, özellikle çocukların ve 
gençlerin eğitim-öğretim mağduriyetleri önemli 
bir sorun haline gelmiştir.

Bu sebeple Türkiye Diyanet Vakfı, Türkiye’deki 
kamplar dışında yaşayan Suriyeli mülteci çocuk-
lara eğitim desteği vermek için çalışmalar başla-
tarak, ilk ve ortaöğretim seviyesindeki çocukların 
eğitimlerine Türkiye’de devam etmeleri amacıyla 
eğitim destek projelerini hayata geçirmiştir.

Proje; Ankara, Kilis, Gaziantep, Nizip ve Şanlıur-
fa’da yürütülmekte olup Vakfımız Genel Merkezi, 
Milli Eğitim Müdürlükleri, İl ve İlçe Müftülükleri / 
Şubeleri koordineli olarak çalışmaktadır. Bu kap-
samda, Azez, İdlip, Halep kırsalında eğitim gören 
öğrencilere 16.000 adet kırtasiye desteği veril-
miş, İdlib bölgesinde Dana İmam Hatip Lisesi 
ve II. Abdulhamid İlkokulu giderleri karşılanarak 
destek verilmektedir. Azez Mukaveme kampında 
24 derslikli Şehitler İlkokulu inşa edilmiştir. Azez 
Tel El Şam Lisesi ve Dayanışma İlkokulu inşaatına 
başlanılmış olup, 3 ay sonra hizmete girmesi he-
deflenmektedir. Kah Kampında çadırda eğitime 

devam eden Furkan Okulu için yeni bir bina ya-
pılmaktadır. İdlib Dana Şehrinde İbadurrahman 
Anaokulu kurularak, destek verilmeye devam 
edilmektedir.

MEB ve Katar RAF Derneği ile iş birliği içerisinde 
5 milyon Arapça ders kitabı basımı gerçekleştiri-
lerek yurtiçinde ve Suriye’deki öğrencilerin eği-
tim hayatına destek verilmiştir.

Camiler ve Din Görevlilerine Yönelik Çalışmalar 
kapsamında ise; Afrin Cinderes’te terör nedeniy-
le zarar gören 3 caminin tadilatı yapılarak ibade-
te hazır hale getirilmiştir. Abdurrahman Bin Avf, 
Sıddık ve Selahattin-i Eyyubi Camilerinin tadilat-
ları tamamlanmıştır. Afrin Bölgesinde bulunan 38 
caminin tadilatı ise devam etmektedir.

El-Bab, Azez ve İdlib’de çatışmalardan dolayı 
hasar gören 270 caminin onarımı DİB ve Türkiye 
Diyanet Vakfı tarafından yapılarak ibadete açıl-
mıştır.

Faaliyet döneminde Suriyeli kardeşlerimiz için 
sınırın Türkiye tarafında ve sınır ötesinde yapılan 
insani yardımlar aşağıdaki tablolarda detaylı ola-
rak sizlerin bilgisine sunulmuştur.

2012-2018 Yıllarında Suriye’ye Yapılan Yardımlar

Camii Onarımları 18 Milyon TL.

Eğitim Yardımları 26 Milyon TL.

İnsani Yardım Genel Merkez 59 Milyon TL.

Din Hizmetleri Yardımı 12 Milyon TL.

Ayni Yardım (Şubeler) 122 Milyon TL.

Toplam 237 Milyon TL.
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4.1.4.2. Arakan’da Yapılan Yardımlar

Myanmar’ın Arakan eyaletinde yaşanan şiddet 

olayları sebebiyle söz konusu ülkeye Vakfımız-

ca 2018 yılında Bangladeş sınır illerinde bulunan 

Arakanlılara yönelik 41.588 adet gıda, kıyafet, te-

mizlik, mutfak malzemesi, solar panelli aydınlat-

ma sistemi paketleri dağıtılmış, TİKA mutfağında 

sıcak yemek olarak dağıtılabilmesi için 1.070 his-

se kurban kesilmiş, barınma ve yaşam alanı ile 

ilgili olarak 450 adet barınak, 2 eğitim merkezi, 2 

atölye, 53 adet sokak lambası, 6 bambu köprü, 5 

mescit, 19 tuvalet banyo ve 5 adet solar sistemli 

derin su kuyusu inşa edilmiş, toplam 3.773.820 

TL tutarında yardım yapılmıştır.
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4.1.4.3. Filistin’de Yapılan Yardımlar

Türkiye Diyanet Vakfı Mescid-i Aksa Camisinin 
iç dekorasyonu için 1995’te çini gönderilmesiyle 
başlayan yardımlarını öğrenci bursları, gıda, iftar 
ve kurban programıyla sürdürmüş, 2018 yılı içeri-
sinde de 30 yetim ailesine yardımda bulunmuş-
tur.

Filistin (Gazze) Ramazan ve Kurban Yardımla-
rı kapsamında da Gazze’de ve Gazze dışındaki 
kamplarda da Gazzeliler desteklenmiştir. 

4.1.4.4. Yemen’e Yapılan Yardımlar

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımızca 2015 yılın-

dan bu yana devam eden iç savaş nedeni ile in-

sani kriz yaşayan Yemen için 2018 yılında yardım 

kampanyası başlatıldı.

Türkiye Diyanet Vakfının son iki yılda Yemen’de 

yaptığı faaliyetler ağırlıklı olarak İnsani ve Hay-

ri Hizmetler olarak gerçekleşmiştir. Ramazan ve 

Kurban faaliyetlerinin yoğun olarak yer aldığı bu 

çalışmalar 2018 yılında Vakfımızca başlatılan Ye-

men Kampanyası ile daha da önemli hale gelmiş 

bulunmaktadır.

05.08.2018 tarihinde ekibimiz Yemen’in Sey’un 

kentine ulaşmıştır. Ortak kuruluşlar ile analizler 

doğrultusunda bölgelere göre ne tür çalışmalar 

yapılabileceğine yönelik değerlendirmeler ta-

mamlanmış ve yardım faaliyetlerine başlanılmış-

tır.
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Ramazan 2018

Gıda Paketi 3.200

İftar 10.000

Bütçe 134.910 $

Kurban 2018
Hisse Sayısı 1.950

Bütçe 553.200 $

Türü Bölgesi Özet Bilgisi Bütçesi

Ramazan 
Gıda

Marib, 
Aden,Taiz, 
Covf, Abyen, 
Lahc

2018 yılı Ramazan ayı 
faaliyetleri yardımı, (2500 
gıda kolisi 7500 iftar)

$86.000

Kurban

Marib, 
Aden,Taiz, 
Covf, Abyen, 
Lahc

Kurban kampanyasında 
soydaşlarımıza kurban 
kesimi için (STK)

$450.000

Adak & 
Akika

Marib, 
Aden,Taiz, 
Covf, Abyen, 
Lahc

459 Hisse Adak ve 
Akikanın kesim ve dağıtımı. $53.000

Gıda Paketi

Marib, 
Aden,Taiz, 
Covf, Abyen, 
Lahc

1000 Adet gıda paketi 
dağıtımı $40.500

Sağlık Marib 2500 müzmin hastaya ilaç 
temini $8.000

Su & 
Sanitasyon Marib 40 Tanker temiz su 

sağlanması $1.150

Şehirlerindeki ihtiyaç sahipleri ve mülteci ailelere 

1000 gıda paketi dağıtılmıştır. Gıda paketlerimiz; 

Un 25 kg, pirinç 10 kg, şeker 5kg, yağ 2lt, konser-

ve 6 adet şeklinde hazırlanmıştır.

Vakfımız 2018 yılı kurban programı kapsamında 

ülkede 4100 hisse kurban Marib, Aden ve Taiz 

şehirlerindeki sığınmacı ailelere ulaştırılmıştır. İlk 

etapta 20.000 aileye ulaşılmış, yaklaşık 30 bin 

ihtiyaç sahibi yardımlardan istifade etmiştir.

Yapılan incelemeler ve talepler doğrultusunda 

su ihtiyacı olan Marib ve Cufeyne kamplarında 

yaşayan ailelerin 6 aylık su ihtiyacının karşılan-

masına yönelik çalışmalar başlatılmış. Daha önce 

yapımına başlanan Taiz ve Marib şehirlerindeki 

iki su kuyusu bulunmaktadır. Marib’de bulunan 

su kuyusunun depo yapım işi devam etmekte ve 

yakın zamanda tamamlanarak hizmete girmesi 

planlanmıştır. Taiz’de bulunan kuyuda depo ile 

kuyu arasındaki su şebekesinin tanzimi aşama-

sına geçilmiştir.
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Marib Sağlık Müdürlüğü talebi üzerine hastane-
lerde en çok ihtiyaç duyulan tıbbi malzemeler 
tedarik edilerek sağlık müdürlüğüne teslim edil-
miştir.

2019 yılı için bölgedeki ekiplerimiz tarafından 
acil insani yardım faaliyetleri kapsamında fizibili-
te çalışmaları devam etmektedir.

4.2. Vakfımızın Eğitim Çalışmaları

Eğitim faaliyetleri Vakfımızın en önemli faaliyet 
alanları arasında yer almaktadır. Bu  kapsamda 
anaokulundan üniversiteye kadar birçok fark-
lı kategoride eğitim kurumu açmanın yanında, 
Uluslararası Bursluluk Programları çerçevesinde 
Uluslararası İmam Hatip Lisesi ve Uluslararası 
İlahiyat Burs Programları, İstanbul 29 Mayıs Üni-
versitesi, öğrenci yurtları, öğrenci iyilik evleri, 
Bornova Koleji ve yurt dışı eğitim kurumları ile 
eğiitm çalışmalarımız devam etmektedir. Bütün 
eğitim çalışmalarımız kapsamında Türkiye’de ve 
dünyanın 111 farklı ülkesinden yaklaşık 25.000 
öğrenciye eğitim imkânı sunulmaktadır.

Vakıf Genel Merkezince 2018 yılı eğitim ve öğ-
retim döneminde yurt içi öğrenci burs program-
ları kapsamında, ilahiyat lisans ve lisansüstü, 
özel destek akademi programlarına devam eden 
öğrenciler ile hafızlık ve İmam-Hatip Lisesi öğ-
rencilerinden 3.884 kişiye 9.150.000.-TL burs ve 
eğitim yardımı yapılmıştır.

Vakıf Genel Merkezince, uluslararası öğrenci 
programları kapsamında, 2018-2019 öğretim dö-
neminde 105 ülkeden yeni katılan 1001 öğrenci 
ile birlikte bu programlarda toplam 2.749 öğren-
ci öğrenim görmüştür.

Vakfımızın eğitim çalışmaları yurt içi eğitim faali-
yetleri ve yurt dışı eğitim faaliyetleri olmak üzere 
iki ana başlıkta sunulmaktadır.

4.2.1. Yurt İçi Eğitim Hizmetleri

Yaklaşık 30 yıldır devam ettirdiğimiz eğitim faa-
liyetleri anaokulu düzeyinden doktora seviyesine 
kadar genişletilmiş olup, yurt içinde yürüttüğü-
müz 2018 yılı eğitim çalışmalarımız ile ilgili aşa-
ğıdaki infografide detaylı bilgi verilmiştir. 

4.2.1.1. Burs ve Eğitim Yardımı

Uzun yıllardan beri devam eden eğitim yardımı 
desteği, 2016-2017 eğitim-öğretim döneminden 
itibaren geçerli olmak üzere mütevelli heyetimi-
zin aldığı karar gereğince şube imkânları doğ-
rultusunda yapılmasına karar verilmiştir. Bu çer-
çevede ilgili tarihten itibaren imkânlar elverdiği 
ölçüde şubelerimizde yurt içi öğrencilere burs ve 
destek çalışmaları sürdürülmüştür.

Ayrıca Genel Merkezimiz tarafından yürütülen, 
İlahiyat Akademi Programı, Özel Destek Akade-
mi Programı, Özel Destek Başarı Bursu, Lisan-
süstü İlahiyat Akademi Burs Programı, Yurt Des-
tek Programı, Uluslararası İmam Hatip Lisesi Yurt 
İçi Öğrenci Bursu kategorilerindeki burslandırma 
çalışmaları 2018 yılı faaliyet döneminde de de-
vam etmiştir.

İlahiyat Akademi Programı

İlahiyat ve İslami ilimler fakültelerinde öğrenim 
gören öğrencilerin mesleki hedeflerini gerçek-
leştirmelerine destek olmak ve Diyanet İşleri 
Başkanlığının hizmet alanlarında nitelikli insan 
kaynağı yetiştirmek amacıyla TDV Yurtlarının ve 
Öğrenci İyilik Evleri’nin bulunduğu 23 farklı ilde 
uygulanan burs programıdır. Programda 2018-
2019 akademik yılı itibariyle 724 öğrenci istifade 
etmekte olup, öğrencilere 9 ay süreyle 200 TL 
burs, barınma ve eğitim desteği verilmektedir.

Lisansüstü İlahiyat Akademi Burs Programı

Bu program, eğitim koordinatörlüklerimizin bu-
lunduğu illerdeki İlahiyat ve İslami İlimler Fakül-
telerinde öğrenim gören ve herhangi bir işte ça-
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lışmayan başarılı öğrencilere destek olmak, ilmi 
ve akademik yetkinliklerini arttırmak amacıyla 
2016-2017 akademik yılında başlatılmıştır. Bu ka-
tegoride 2018-2019 akademik yılında da 190 öğ-
renci burs programından faydalanmıştır. Yüksek 
lisans için 12 ay üzerinden ayda 750.-TL, doktora 
için ise yine 12 ay üzerinden ayda 1.000.-TL eği-
tim desteği verilmektedir.

Özel Destek Akademi Programı

Başta tıp, mimarlık, mühendislik, hukuk ve öğ-
retmenlik bölümleri olmak üzere, başarılı öğren-
cilerin mesleki hedeflerini gerçekleştirmeleri için 
gerekli donanımı elde etmeleri ve sorumluluk 
sahibi kişiler olarak yetişmelerine destek olmak 
amacıyla Vakfımız yurtlarında yurt içi öğrenci-
lere yönelik uygulanan bir burs programıdır. Bu 
öğrencilere destek olmak amacıyla ücretsiz yurt 
hizmeti ve dokuz ay süreyle aylık 200 TL burs 
verilmekte olup, bu programdan 2018 yılı aka-
demik döneminde 65 öğrenci faydalanmış olup 

2018-2019 akademik döneminde ise 267 öğrenci 
istifade etmektedir.

Özel Destek Başarı Burs Programı

İlahiyat alanı dışındaki öğrencilerin desteklen-
mesi amacıyla başlatılan Özel Destek Öğrencile-
ri Programı, 2011 – 2012 akademik yılı itibariyle 
Vakfımız burs programına alınmıştır. Programda 
hali hazırda 119 lisans seviyesinde öğrenci bulun-
maktadır. Öğrenci programına yeni öğrenci alımı 
yapılmamış olup, mevcut burslu öğrencilerin me-
zuniyeti sonrası bu programın kaldırılması plan-
lanmaktadır.

Uluslararası İmam Hatip Lisesi Yerli Öğrenci 
Burs Programı

Bu program, Uluslararası İmam Hatip Liselerinde 
öğrenim gören ve başarılı olan yerli öğrencilere 
9 ay süreyle ayda 100 TL ödenmesini içeren bir 
burs programıdır. Hâlihazırda Uluslararası İmam 
Hatip Liselerinde Vakfımızın konuk öğrencileri 
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ile beraber öğrenim gören 393 yerli öğrenci bu 
burstan yararlanmaktadır.

Hafızlık Proje Okulları Burs Programı

Diyanet İşleri Başkanlığı, Millî Eğitim Bakanlığı ve 
Türkiye Diyanet Vakfı arasında yapılan protokol 
kapsamında; hafız öğrencileri İmam Hatip Lise-
si eğitiminden sonra İlahiyat Fakültelerine yön-
lendirmek amacıyla MEB tarafından belirlenen 
Anadolu İmam Hatip Liselerinde öğrenim gören 
öğrencilere destek olmak için dokuz ay süreyle 
ayda 150 TL burs verilmektedir. Bu burstan halen 
1.559 öğrenci yararlanmaktadır.

Şube Öğrenci Barınma Destek Programı

Son yıllarda ülkemizde öğrencilerin artan barın-
ma taleplerine destek olmak amacıyla, yurt ge-
nelinde sorumluluğu Şubelerimize ait olmak üze-
re 2014 yılında iyilik evleri açılmıştır. 2018-2019 
döneminde öğrenci evleri Şubelerimiz vasıtasıy-
la Şube Öğrenci Barınma Destek Programı adıyla 
hizmet vermeye devam etmiştir. 2018-2019 öğre-
tim dönemi itibariyle 447 öğrenci evinde toplam 
3.145 yükseköğrenim öğrencisi barınmaktadır.

Uluslararası Kur’an Kursu ve Yüksek İhtisas 
Kursiyerleri

Uluslararası Dini Yüksek İhtisas Burs Programı; 
Ülkemizdeki ilahiyat fakültelerinde veya kendi 
ülkelerinde dini yükseköğrenimlerini tamamla-
mış olan uluslararası öğrencilere Diyanet İşleri 
Başkanlığı Dini Yüksek İhtisas Merkezlerinde ih-
tisas eğitimi almalarını sağlamaktır. Bu projeyle, 
Müslüman ülke ve toplumların dini idare veya di-
yanet işleri başkanlıklarının kurumsal yapılarına 
nitelikli ve donanımlı insan gücüyle katkı sunul-
ması hedeflenmektedir.

Uluslararası Kur’an Kursu Burs Programı ise, 
Müslüman ülke ve toplumların Kur’an-ı Kerim, 

dini bilgiler ve hafızlık eğitimine katkı sağlamak, 
bu alanda hafızlar ve Kur’an Kursu öğreticileri 
yetiştirmek amacıyla, Diyanet İşleri Başkanlığı’n-
ca ülkemizdeki Kur’an Kurslarında eğitim imkânı 
sunulmakta ve söz konusu öğrenciler Vakfımızca 
desteklenmektedir.

Başkanlığımızın Dini Yüksek İhtisas Eğitiminde 
(Haseki) 123, Kur’an kurslarında 94 olmak üzere 
toplam 217 öğrencisi bulunmaktadır. 2019 yılına 
kadar, 2.565 Kur’an kursu öğrencisi, 1.838 hizmet 
içi eğitim kursiyeri, 76 Dini Yüksek İhtisas (Ha-
seki) kursiyeri eğitimini tamamlayarak ülkesine 
dönmüştür. Başvuru, mülakat ve seçim ile eği-
timleri Diyanet İşleri Başkanlığımız tarafından 
gerçekleştirilen bu kursiyerlerin bütün masrafları 
Vakfımızca karşılanmaktadır.

4.2.1.2. Eğitim Koordinatörlükleri

Türkiye Diyanet Vakfı burslusu öğrencilerimizin 
yoğun olduğu Ankara, İstanbul (Fatih ve Üskü-
dar), Bursa, Konya, Kayseri olmak üzere beş ili-
mizde eğitim süreçlerini daha yakından ve sis-
temli bir şekilde takip etmek, ilmî, dinî, ahlaki 
gelişimlerini destekleyecek sosyal, kültürel ve 
bilimsel faaliyetlerde bulunmak maksadıyla oluş-
turulan eğitim koordinatörlükleri çalışmalarına 
bu faaliyet döneminde de devam etmiştir.

Koordinatörlüklerimizce, eğitim-öğretime yeni 
başlayan öğrenciler için eğitim yılının başında 
oryantasyon haftaları, yurt içi ve yurt dışı dil ve 
tematik kamplar, lider öğrenci okulu, konferans-
lar, paneller, tez sunumları ve akademik çalışma-
lar, kültür gezileri, sohbet programları, dinî gün 
ve haftaların kutlanması, bayramlaşma program-
ları düzenlemekte ve öğrencilerin farklı sosyal 
sorumluluk projelerine katılmaları sağlanmakta-
dır. Ayrıca, öğrencilerimizin lise ve fakültelerde 
gördükleri derslere destek olmak üzere Arapça, 
Kur’an-ı Kerim ve birçok branşta takviye dersleri 
koordinatörlüklerimizce düzenlenmektedir.
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4.2.2. Yurt Dışına Yönelik Eğitim 
Faaliyetleri

Vakfımızca yurt dışında desteklediğimiz eği-
tim kurumları ve yurt dışından ülkemizde misa-
fir olan öğrencilere yönelik yürüttüğümüz burs 
programları ile ilgili detaylı bilgiler aşağıda bilgi-
lerinize takdim edilmiştir. 

4.2.2.1. Uluslararası Burs Programları

Türkiye Diyanet Vakfının paydaş kurumlarla bir-
likte yürüttüğü Uluslararası Öğrenci Programla-
rı çerçevesinde Diyanet İşleri Başkanlığı, MEB, 
YÖK ve ilahiyat fakülteleri iş birliği ile ülkemize 
getirilen uluslararası öğrenciler İstanbul, Ankara, 
Bursa, Konya ve Kayseri’de İlahiyat Fakülteleri 
ve Uluslararası İmam Hatip Liselerinde öğrenim 
görmektedir.

Bu kapsamda, ülkemizde her yıl Vakfımız burs-
lusu olarak lise, lisans ve lisansüstü düzeylerde 

öğrenim görecek öğrenciler, iş birliği yapılan ku-
rum temsilcilerinden oluşan heyetler tarafından 
mülakatlarla seçilmektedir.

2018-2019 akademik yılında ülkemizdeki İmam 
Hatip Liseleri ve İlahiyat Fakültelerinde öğrenim 
görmek üzere bütün dünyaya açık olan başvuru 
sistemimize 105 ülkeden 8.805 öğrenci başvur-
muş, bu öğrencilerle 70 farklı ülkede mülakatlar 
gerçekleştirilmiştir. Mülakatı yapılan öğrenciler-
den İmam Hatip liselerine 451, İlahiyat Fakültele-
rine ise, 257 öğrenci kabul edilmiş ve bu öğrenci-
lerin ülkemize intikali başarıyla sağlanmıştır.

Uluslararası İlahiyat Programı (UİP)

Uluslararası İlahiyat Programı (UİP), Diyanet İşle-
ri Başkanlığı koordinesinde 2006 yılında başlatıl-
mıştır. Bu program; yurt dışında yaşayan vatan-
daşlarımıza din hizmetleri ve din eğitimi başta 
olmak üzere, ihtiyaç duydukları alanlarda nitelikli 
insan kaynağı yetiştirmek amacıyla yürütülmek-
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tedir. Vakfımızla başkanlığımız koordinesinde 
yürütülen bir program olup Bursa İstanbul An-
kara Konya illerinde uygulanmaktadır. Bu prog-
ramda, 2018 yılı döneminde 594 öğrenci burs 
imkânından yararlanırken 2018-2019 döneminde, 
İstanbul Üniversitesi, Marmara Üniversitesi, İs-
tanbul 29 Mayıs Üniversitesi, Ankara Üniversitesi, 
Uludağ Üniversitesi, Konya Necmettin Erbakan 
Üniversitesi olmak üzere toplam altı üniversitede 
554 öğrenci eğitim görmektedir.

Burslu öğrencilerin aylık burs, konaklama, harç, 
sosyal ve kültürel faaliyetlerine ait giderleri Vak-
fımızca karşılanmaktadır. 2018-2019 öğretim 
yılında UİP programına başkanlığımızca belirle-
nen mülakat gruplarının çalışmaları sonucu 125 
öğrenci kabul edilmiştir. Programdan bu zamana 
kadar mezun olan 100’ü aşkın öğrenci Diyanet 
İşleri Başkanlığı’nda sözleşmeli olarak göreve 
başlamıştır. Bugüne kadar 610 öğrenci bu prog-
ramdan mezun olmuştur.

Uluslararası İlahiyat Lisans Burs Programı

Yurt dışında muhtelif ülkelerde yaşayan Müslü-
man azınlıklar ile Müslüman ülke ve topluluklara, 
din hizmetleri ve din eğitimi başta olmak üzere, 
ihtiyaç duyulan alanlarda nitelikli insan kaynağı 
yetiştirmek amacıyla yürütülmekte olan bir burs 
programıdır. Bu burs kapsamındaki öğrenciler, 
İstanbul, Ankara, Bursa, Konya, Kayseri’deki ila-
hiyat fakültelerinde öğrenim görmektedir. Hazır-
lık sınıfını Türkiye’de okuyan Kırgız öğrenciler de 

bu burs kategorisi içerisinde Vakfımızca destek-
lenmektedir.

Uluslararası İlahiyat Lisans Burs Programında, 
2018 eğitim öğretim döneminde 300 öğren-
ci burs imkânından yararlanmışken, 2018-2019 
döneminde 470 öğrenci bu burs programından 
yararlanmaktadır. Burslu öğrencilerin aylık burs, 
konaklama, harç, sosyal ve kültürel faaliyetlerine 
ait giderleri ile ülkelerine yılda bir kez gidiş dö-
nüş uçak biletleri masrafları da Vakfımızca karşı-
lanmaktadır.

Uluslararası İlahiyat Lisansüstü Burs Programı

Yurt dışında yaşayan vatandaşlarımız ile muhte-
lif ülkelerde yaşayan Müslüman azınlıklara hitap 
eden bu program, Müslüman ülke ve toplulukla-
rın ilahiyat alanında eğitim veren yükseköğretim 
kurumlarına akademisyen yetiştirmek ve o ülke-
lerdeki üniversitelerin akademik seviyesinin ve 
kadrolarının gelişimine destek olmak amacıyla 
tasarlanmış bir burs programıdır.

Bu programdan 2018 yılı eğitim öğretim döne-
minde 117 öğrenci yararlanmışken, 2018-2019 
eğitim öğretim döneminde ise yüksek lisans ve 
doktora seviyesinde toplam 103 öğrenci yarar-
lanmaktadır.

Program 12 ay boyunca devam ettirilmekte olup, 
yüksek lisans öğrencilerinden bekar olanlara 
800.-TL, evli olanlara 1.000.-TL, doktora öğren-
cilerinden bekar olanlara 1.200.-TL, evli olanlara 
1.400.-TL burs verilmektedir.

Uluslararası İmam Hatip Lisesi Programı

Vakfımızın Uluslararası Öğrenci Programının en 
önemli bölümlerinden biri olan Uluslararası İHL 
programı Vakfımız ve Millî Eğitim Bakanlığı iş 
birliği ile yürütülmektedir. Farklı ülkelerden geti-
rilen Uluslararası İmam Hatip Lisesi öğrencileri 6 
ilde 9 Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesinde 
öğrenim görmektedirler.
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2018 yılı eğitim öğretim döneminde bu program-

dan 73 ülkeden 1.121 öğrenci faydalanmıştır. 2018-

2019 döneminde ise 82 ülkeden toplam1.185 öğ-

renciye bu imkân sunulmuştur. Bu öğrencilerin 

başta ulaşım ve sağlık giderleri olmak üzere, tak-

viye kurs, kültürel ve sosyal etkinlik kapsamın-

daki giderleri Vakfımızca karşılanmakta, ayrıca 

öğrencilere dokuz ay boyunca aylık 150 TL burs 

verilmektedir.

Uluslararası İmam Hatip Lisesi Mezun Destek 

Programı

Programdan Uluslararası İmam Hatip Liselerin-

den mezun olan ve İlahiyat Fakülteleri dışında 

lisans eğitimi alan öğrenciler yararlanmaktadır. 

Bu kategorideki öğrenciler barınma veya burs 

desteğinin sadece birinden faydalanabilmekte-

dir. 12 ay süreyle ayda 300 TL ödeme yapılan 

bu burstan 2018 yılında 171 öğrenci yararlanmış 

olup, 2019 yılı itibariyle bu imkân 215 öğrenciye 

sunulmaktadır.

4.2.3. Türkiye Diyanet Vakfınca Yurt 
Dışında Açılan ve Desteklenen 
Eğitim Kurumları

Türkiye Diyanet Vakfı, Diyanet İşleri Başkanlığı 
ve Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ile yurt dışın-
da bulunan devlet üniversiteleri ve mahallinde 
faaliyet gösteren STK’lar ile yapılan protokoller 
çerçevesinde üniversite, fakülte ve kolejleri des-
teklemekte ve öğrenim gören öğrencilere burs 
desteği sağlamaktadır. Bu destekler kapsamında 
Arakanlı mültecilere yönelik verilen destekler de 
önem arz etmektedir. Vakfımızca yurt dışında 
2018 yılında 23 eğitim kurumu desteklenmişken 
2019 yılında bu rakam 24 eğitim kurumuna yük-
selmiştir. Hâlen bu kurumlarda 7.769 öğrenci öğ-
renim görmekte olup, bu okullarımızdan geçen 
26 yıllık süreç içerisinde 7.845 öğrencimiz mezun 
olmuş ve bulundukları ülkelerde etkili görevler 
alarak ülkelerinin gelişimine katkıda bulunmuş-
lardır. Aşağıdaki infografide yurt dışı eğitim ku-
rumlarımızla ilgili detaylı bilgiler verilmiştir. 
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Yurt dışındaki eğitim kurumlarımıza ait detaylı bilgiler aşağıdaki tabloda sunulmuştur.

Ülke Kurum Adı Eğitim Kurumları Durumu Düzeyi Açılış 
Yılı

Öğr. 
Sayısı

Toplam 
Mezun

1 Kırgızistan Oş Devlet Üniversitesi Oş Devlet Üniversitesi İşbirligi Lisans 1993 145 549

2 Kırgızistan Oş İmam Hatip Lisesi Oş Devlet Üniversitesi İşbirligi Ortaögretim 2013 140 66

3 Azerbaycan Bakü İlahiyat Fakültesi* Bakü Devlet Üniversitesi İşbirligi Lisans 1992 0 919

4 Azerbaycan Bakü Türk Lisesi TDV Ortaögretim 1994 855 1.498

5 Kazakistan Almatı Yabancı Diller ve Mesleki 
Kariyer Üniversitesi

Yabancı Diller ve Mesleki Kariyer 
Üniversitesi İşbirligi Lisans 2005 117 489

6 Bulgaristan Sofya Yüksek İslam Enstitüsü Başmüftülük İşbirligi Lisans 1990 61 239

7 Bulgaristan Rusçuk İlahiyat Lisesi Başmüftülük İşbirligi Ortaögretim 1992 30 518

8 Bulgaristan Şumnu İlahiyat Lisesi Başmüftülük İşbirligi Ortaögretim 1991 128 614

9 Bulgaristan Mestanlı İlahiyat Lisesi Başmüftülük İşbirligi Ortaögretim 1991 134 662

10 Romanya Mecidiye K. Atatürk Ulusal Koleji Ortaögretim 1999 352 881

11 Somali TDV şeyh Sufi İmam Hatip Lisesi Evkaf Bakanlıgı İşbirligi Ortaögretim 2012 456 67

12 Haiti Caphaitien Boukman Buhara Bilal Vakfı İşbirligi İlkögretim 2014 91 114

13 Somali Mogadishu Üniversitesi Mogadıshu Üniversitesi İşbirligi Lisans 106 173

14 Somaliland Hikma İslami İlimler Fakültesi Hikma Foundation İşbirligi Lisans 2015 112 20

15 Somaliland Fatih Sultan Mehmet Lisesi Hikma Foundatıon İşbirligi Ortaögretim 2015 384 39

16 Pakistan Al·hijrah School Al·hijrah Trust Ortaögretim 2015 231 224

17 Bangladeş Chıttagong İslam Üniversitesi Chittagong İslam Ü. İşbirligi Lisans 2014 110

18 Malezya Uluslararası Malezva İslam Üni. Uluslararası Malezya İslam Üni. Lisans 2014 18 12

19 KKTC Lefkoşa H. Sultan Ögr. Yurtları Kisav İşbirligi Ortaögretim 2015 135 32

20 Pakistan Karaçi Zest-School Projesi The Ngo World Vakfı İşbirligi Ortaögretim 2015 3.887 700

21 Moğolistan Ulan Bator Ögrenci Evleri Tdv Destekleme Lisans 2014 90 29

22 Gürcistan Tiflis Öğrenci Yurdu Tdv Destekleme Lisans 2016 26

23 Filistin Filistin Gazze İslam Üniversitesi Filistin Gazze İslam Üniversitesi Lisans 2016 161

24 Bangladeş Uluslararası Cox’s Bazar Üni. Uluslararası Cox’s Bazar Üni. Lisans 2019

Toplam 7.769 7.845

* 2018 Yılı Temmuz ayı itibari ile destek verilmemektedir.
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4.2.4. Uluslararası Öğrenci Sempozyumu

Vakfımız, Ülkemizde ve İslam dünyasında ilmi 
araştırmalara ve İslami İlimler alanında insan 
kaynağı yetişmesine destek olmak ve Müslü-
man toplumların güncel meselelerinin tartışıldığı 
platformlar oluşturmak üzere faaliyetler gerçek-
leştirmektedir. Bu faaliyetlerden biri de Uluslara-
rası Öğrenci Sempozyumlarıdır.

Türkiye’de eğitim gören Vakfımız burslusu ulus-
lararası öğrenciler ile yerli öğrenciler arasında 
kaynaşmayı sağlamak ve kültürel zenginlikleri 
paylaşmak, İslam dünyasındaki din eğitimi ve 
öğretimi konusunda çalışmalar yapmak amacıy-
la ilki 2014 yılında Bursa’da Uludağ Üniversitesi 
ile “İslam Dünyasında Din Eğitimi ve Öğretimi” 
başlığıyla, İkincisi 2015 yılında Konya’da Nec-
mettin Erbakan Üniversitesi ile “İslam Dünyasın-
da Din Hizmetleri ve Dini Kurumlar” başlığıyla 
ve üçüncüsü 24-25.03.2017 tarihlerinde İstanbul 
29 Mayıs Üniversitesinde “İslam Dünyasında Dinî 
Akımlar ve Güncel Meseleler” başlığı ile düzen-

lenmiştir. 2018 yılındaki dördüncü sempozyum 
ise Kayseri Erciyes Üniversitesi iş birliği ile “Bir-
likte Yaşama Ahlakı ve Kültürü” başlığı ile icra 
edilmiş ve tüm sempozyumlar Türkiye Diyanet 
Vakfı burslusu öğrencilerimiz iştirakiyle gerçek-
leştirilmiştir. Sempozyumların bildirileri her yıl 
kitaplaştırılarak okuyucuların istifadesine sunul-
muştur.

4.2.5. Mezun Öğrencilere Rehberlik 
Programı

Vakfımız burslusu olarak, 2018 akademik yılında 
mezun olacak uluslararası lisans öğrencilerinin 
donanımlarını arttırmak, mezuniyet sonrası is-
tihdam olanaklarına ilişkin bilgi sahibi olmala-
rına katkıda bulunmak, çalışma hayatına ilişkin 
bir network sahibi olmaları sağlamak, meslekleri 
her yönüyle tanıyıp, hedeflerini belirleyerek ilgi 
ve yetkinlikleri doğrultusunda kendilerine uygun 
mesleği seçmelerini sağlamak amacıyla 03-04 
Mayıs 2018 tarihlerinde bir rehberlik programı 
gerçekleştirilmiştir.

4.2.6. Oryantasyon Programları

Vakıf bursluluğuna ilk defa alınan tüm öğren-
cilere, gruplar halinde oryantasyon programı, 
öğrencilerin tabi oldukları eğitim programının 
amaç, hedef ve süreçlerinin tanıtımı, hak ve so-
rumlulukların bildirilmesi, bulunduğu şehrin, eği-
tim kurumunun imkân ve özelliklerinin tanıtımı, 
gerekli akit, kayıt ve bilgi formlarının doldurul-
ması için her eğitim öğretim yılının başında TDV 
Eğitim Koordinatörlüklerince düzenlenir.

4.2.7. TDV Yaz Kampları

Uluslararası Öğrenci Programları kapsamında 
2018 yılında Uluslararası ve Yurt İçi Eğitim Prog-
ramları kapsamında Vakfımız burslusu olarak 
öğrenim gören lisans ve lisansüstü öğrencilerin 
okuma, anlama, yorumlama yetenekleri ile bilgi 
ve becerilerini geliştirmek amacıyla çeşitli sevi-
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yelerde Arapça Dil Eğitim Dersleri, Temel İslâm 
Bilimlerine Giriş ve Metin Okuma Dersleri ile 
Değerler Eğitimi temalarına yönelik olmak üze-
re Ankara’da Yaz Kampları düzenlenmiştir. Bu 
kamptan 400 öğrenci yararlanmıştır.

Türkiye Diyanet Vakfı olarak yürüttüğümüz burs 
programlarında yer alan öğrencilere yönelik vak-
fımız sömestr ve yaz döneminde kamplar düzen-
lemektedir. Anılan program Türkiye genelinden 
üniversitenin çeşitli bölümlerinde (Tıp, Mühen-
dislik, Hukuk vb.) öğrenim gören öğrencilerini 
kapsamaktadır.

Öğrencilerin kişisel ve mesleki gelişimlerine katkı 
sunmak, eğitim öğretim açısından gelişimlerine 
katkı sunmak, farkındalıklarını artırmak, vakfımı-
zın benimsenmesi için nitelikli zaman geçirmek 
ve hedef kitle ile sağlıklı iletişim kurmak gibi 
amaçlarla medeniyet ve kültür anlayışına sahip 
olması adına kısa ve uzun vadeli olmak üzere 
kamplar düzenlenmektedir.

4.3. Kültürel Faaliyetler

Vakfımızca tarihî, millî, manevi ve kültürel değer-
lerimizin tanıtılması, gelecek nesillere aktarılması 
ve geliştirilmesine katkı sağlayacak kültürel faa-
liyetlere ayrı bir önem verilmektedir. Bu alandaki 
faaliyetlerimiz aşağıda bilgi ve takdirlerinize su-
nulmuştur.

4.3.1. Yayın Üretilmesi ve Taleplerin 
Karşılanması

Türkiye Diyanet Vakfı kurulduğu günden bu yana 
bilgilendirmeye, bilinçlendirmeye yönelik yayın 
üretilmesine büyük önem vermiş ve yayın dün-
yasına başta İslam Ansiklopedisi olmak üzere 
çok önemli eseler kazandırmıştır. Vakfımızın ya-
yın sayısı 2018 yılı sonu itibariyle 764 basılı, 6 
görüntülü ve sesli olmak üzere 770’e ulaşmıştır.

2 yıllık faaliyet döneminde Vakfımızdan yayın ta-
lebinde bulunan İmam Hatip Liseleri ve İlahiyat 
Fakülteleri başta olmak üzere birçok kurum ve 
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kuruluşun bu talepleri değerlendirilerek imkânlar 

ölçüsünde karşılanmaya çalışılmıştır. 2018 yılın-

da yurt içinde 745.550 TL değerinde 67.841 adet 

yayın, yurt dışında 743.500 TL değerinde 41.300 

yayın olmak üzere toplamda 1.489.050 TL tuta-

rında 109.141 adet yayın bağışında bulunulmuştur.

4.3.2. Mevlidi Nebi Haftası

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımızca, 1989 yı-

lından buyana “Kutlu Doğum Haftası” münase-

betiyle yurt içinde ve yurt dışında çeşitli etkinlik-

ler düzenlenmekteydi. Bu konuda Diyanet İşleri 

Başkanlığımız yaptığı yönetmelik değişikliğiyle, 

2017 yılından itibaren bu haftanın Mevlid Kandi-

liyle birleştirilmesine ve bu haftanın Hicri Takvi-

me göre 12 Rebiyülevvelde Mevlidi Nebi Haftası 

olarak idrak edilmesine karar verilmiştir. Buna 

göre 2018 yılı Mevlid-i Nebi Haftasında “Pey-

gamberimiz ve Gençlik” konusu ele alınmıştır.

4.3.3. Camiler ve Din Görevlileri Haftası

Diyanet İşleri Başkanlığınca, her yıl Ekim ayının 
ilk haftası kutlanan Camiler ve Din Görevlileri 
Haftasının 2018 yılı teması “Camiler ve Din Hiz-
metine Adanmış Ömürler” olmuştur. Bu kapsam-
da, Diyanet İşleri Başkanlığı ile iş birliği halinde 
81 il ve 957 ilçedeki merkezi camilerde hafta mü-
nasebetiyle programlar düzenlenmiştir.

Bütün ülke genelinde düzenlenen Hafızlık, 
Kur’an-ı Kerim’i ve Ezanı Güzel Okuma Yarışma-
ları, Hutbe ve Şiir Yazma Yarışmaları ve diğer et-
kinliklerde dereceye giren din görevlileri ödüllen-
dirilmiştir. Vakfımıza taalluk eden işlemler büyük 
bir titizlikle yerine getirilmiştir.

4.3.4. Yazımda Kardeşlik Var Etkinlikleri 

Proje, “Yazımda Kardeşlik Var” sloganı ile tek 
Millet olarak hepimizin yazısının/istikametinin 
aynı olduğu mesajıyla birlikte yaz ayında kardeş-
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lik ikliminde bir arada olmaya atıfla hayata geçi-
rilmiştir.  

Söz konusu proje ile terörün tüm yıkıcılığı ile his-
sedildiği, silah ve bomba seslerinin eksik olma-
dığı bir ortamda, acı ve gözyaşının ağır yükünü 
küçük yaşlarda taşımak zorunda kalan çocukla-
rın dini, sosyal ve psikolojik açıdan huzura ka-
vuşmalarına, kuşatıcı bir anlayışla, katkıda bulu-
nulması hedeflenmekte; kamp için seçilen illerde 
konaklama ve kamp programı için uygun ortam-
lar oluşturulmaktadır. 

Bir ay boyunca devam eden programda Kur’an-ı 
Kerim ve temel dini bilgilerle birlikte zenginleş-
tirilmiş kültür ve sanat etkinlikleri ile sosyal akti-
vitelere yer verilmekte; esnek bir ders programı 
uygulanmaktadır. Tercih esasına dayalı olarak 
musiki, ebru, keçe, takı tasarımı, pasta tasarımı, 
işaret dili, tekvando, drama, zekâ oyunları gibi 
kişisel gelişimlerine katkı sağlayacak dersler ve-
rilmektedir.

4.3.5. İslam Bilim ve Teknoloji Tarihi 
Müzesi

Bu Müze; Merkezi Almanya’da bulunan Bilimler 
Tarihi Müzelerini Destekleme Vakfınca (SGIW), 
merhum Prof. Dr. Fuat Sezgin tarafından tasa-
rımları ortaya konulan, Müslüman âlimler tara-
fından insanlığa miras bırakılan icatların bire bir 

aynısından oluşturulmuştur. Hazırlanan bu icat 
örnekleri çalışır vaziyette olan en az 850 parça, 
601 objeden müteşekkil olup, koleksiyonun An-
kara’da bir müzede sergilenmesi konusundaki 
çalışmalar bu dönemde de devam etmiştir.

Söz konusu ürünlerin ithalat işlemlerinin, ANFA 
Ankara Altınpark İşletmeleri Ltd. Şti. sponsorlu-
ğunda Vakfımız tarafından yapılacağı 30.12.2013 
tarihli anlaşmayla imza altına alınmıştı. Bu anlaş-
maya istinaden Vakfımız ile Ankara Büyükşehir 
Belediyesi arasında düzenlenen 27.10.2014 tarihli 
“Bilimler Tarihi Müzesi Kurulmasına Dair Proto-
kol” çerçevesinde de objelerin adı geçen Bele-
diye tarafından kurulacak müzede sergilenmesi 
kararlaştırılmıştır. Bu maksatla Bilimler Tarihi 
Müzelerini Destekleme Vakfı (SGIW) ile Vakfımız 
arasında 06.02.2015 alım sözleşmesi düzenlen-
miş olup, bu kapsamda objelerin ithalatı 3 yıllık 
süreçte (2015-2018) ilgili vakıfla koordineli olarak 
Vakfımız tarafından gerçekleştirilmiştir.

İthal edilen objeler, Ankara Büyükşehir Beledi-
yesi tarafından bir müzede sergileninceye kadar 
güvenlikli bir depoda bekletilmek üzere sponsor 
firma ANFA Ankara Altınpark İşletmeleri Ltd. Şti. 
yetkililerine teslim edilmiştir.

Protokole göre Ankara Büyükşehir Belediyesi 5 
yıl içinde objelerin sergileneceği müze binasını 
temin ve tahsis ederek açılışa hazır hale getire-
cektir. Objelerin Ankara Büyükşehir Belediyesine 
tahsis süresi ise 10 yıldır. Konu ile ilgili Ankara 
Büyükşehir Belediyesine çeşitli tarihlerde proje-
nin hayata geçirilmesi hatırlatılmış olup en son 
02.11.2018 tarihinde 2019 yılının ‘’Fuat Sezgin 
Yılı’’ ilan edildiği belirtilerek tekrar hatırlatmada 
bulunulmuştur.

Müze binasının tahsis ve açılışının gerçekleşme-
mesi halinde objelerin mülkiyeti Vakfımıza ait ol-
duğundan bunların ne şekilde değerlendirileceği 
Vakfımız tarafından kararlaştırılacaktır.
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4.4. İnşaat İşleri

Türkiye Diyanet Vakfı kurulduğu günden bu yana 

hem yurt içinde hem de yurt dışında başta cami-

ler olmak üzere birçok inşaat faaliyeti yürütmüş 

ve birçoğuna da destek vermiştir. Yaptığı faali-

yetlerle İslam dünyasının birçok bölgesinde kar-

deşlik köprüleri kuran Türkiye Diyanet Vakfı, yurt 

içi ve yurt dışı inşaat projeleriyle adeta birlik, 

kardeşlik ve buluşma mekânları inşa etmektedir. 

Bu camilerin her biri yapıldığı şehirde ve ülkede 

İslam’ın simgesi mesabesindedir.  

Bu faaliyetlerin yürütülmesi adına hazırlanan 

yıllık bütçe planlamalarında 2018 döneminde 

önemli bir pay da inşaat faaliyetlerine ayrılmış-

tır. Bu minvalde Vakfımızca yürütülen yurt içi ve 

yurt dışı inşaat faaliyetleri ile ilgili detaylı bilgiler 

sizlere aşağıda arz edilmiştir.

4.4.1 Yurt İçi İnşaat İşleri

Vakfımız tarafından bugüne kadar yurt içinde 

3.817 cami, 478 mescit, 2.956 Kur’an Kursu, 8 DİB 

Eğitim Merkezi, yurt dışında 25 ülkede ise 100’ün 

üzerinde cami ve eğitim binası inşa edilmiştir.

4.4.1.1. Yurt İçinde Tamamlanan Projelerimiz

Yurt İçi Tamamlanan İnşaatlar

1 İstanbul Bahçelievler 15 Temmuz Şehitler Camii ve Erkek 
Öğrenci Yurdu

2 Ankara Altındağ Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu

3 Ankara Etimesgut 3. Hava Bakım İkmal Komutanlığı Camii

4 Ankara TDV Ek Hizmet Binası (C Blok)

5 Ankara Kocatepe Akademi Binası

6 İzmir Bornova Kat Karşılığı Konut İnşaatı

7 Gaziantep Hacı Perihan Kıymık Camii (İnşaatı kısmen 
tamamlanarak Şubeye yapımı için devredilmiştir)

8 K.Maraş Afşin Ashab-ı Kehf Camii (İnşaatı kısmen 
tamamlanarak Şubeye yapımı için devredilmiştir)

9 Öğrenci 
Yurtları 9 Adet Öğrenci Yurdu Tadilatı Tamamlanmıştır

Ankara Kocatepe Akademi Binası

Akademi binası olarak tasarlanan bina yaklaşık 

12.000 m2 inşaat alanına sahiptir. Bina da 290 

kişilik konferans salonu, 28 adet derslik, 6 adet 

seminer salonu, 6 adet okuma salonu ile yemek-

hane, yönetim birimleri gibi çeşitli işlevsel alanlar 

bulunmaktadır.

Ankara Etimesgut 3. Hava Bakım İkmal 

Komutanlığı Camii

Cami projesi, Etimesgut 3. Hava İkmal Bakım Ko-

mutanlığına ait askeri alanda askeri personelin 

ibadet ihtiyaçlarını karşılayabilmek üzere tasar-

lanmıştır. Yaklaşık 550 cemaat kapasitesine sahip 

olan caminin tasarımında, geleneksel Anadolu 

Türk mimarisi çizgilerini Osmanlı Cami mimari-

si öğeleri ile birlikte ele alan kubbesiz bir form 

kullanılmıştır. Geniş ağaçlık bir alanın içerisinde 

bulunan projede ahşap ve taş kullanımı ön plana 

çıkmaktadır. Ahşap kolon ve saçak kaplamaları 

çevreye uyumu sağlarken, iç mekânda Selçuk-

lu motifleri ile bezenmiş çıtakari tavan sıcak bir 

mekân elde edilmesini sağlamıştır. Yapı, kolay 

inşa edilebilir ve ekonomik olmasının yanında, 

işlevselliği ve anıtsal formu ile de öne çıkan bir 

tasarıma sahip olup, 2016 yılında başlanılan in-

şaat, 2018 yılı içerisinde tamamlanarak ibadete 

açılmıştır.



46

TURKiYE DiYANET VAKFI

İstanbul Bahçelievler 15 Temmuz Şehitler Camii 

ve Erkek Öğrenci Yurdu 

İstanbul Bahçelievler’de modern mimari ile ta-

sarlanan 15 Temmuz Şehitler Camii, 1.500 kişi 

kapasiteli olup, 2017 yılı içerisinde ibadete açıl-

mıştır. Cami külliyesi içerisinde bulunan TDV İs-

tanbul Erkek Öğrenci Yurdu ise 150 kişilik olup 

yine 2018 yılı içerisinde hizmete girmiştir.

4.4.1.2. Yurt İçinde Devam Eden İnşaatlarımız

2018 faaliyet dönemimiz içerisinde yapımı de-

vam eden yurt içi inşaatlarımız aşağıdaki tabloda 

bilgilerinize arz edilmektedir.

Yurt İçi Devam Eden İnşaatlar

1 Ağrı Patnos Camii

2 Ankara Dikmen Ofis Binası

3 Ankara Sincan Sanayii Dükkân Binası

4 Ardahan Serhat Ulu Cami

5 İstanbul Altunizâde Misafirhane Binası

6 İstanbul Sultan Ahmet Misafirhane Binası

Yer Tahsisi, Projelendirme, Kaynak İhtiyacı Vb. 

Aşamasında Olup İnşaatına Henüz Başlanmamış 

İşler

Yer Tahsisi, Projelendirme, Kaynak İhtiyacı Vb. Aşamasında Olup 
İnşaatına Henüz Başlanmamış İşler

1 Ankara Çayyolu Kat Karşılığı Projesi

2 Ankara Kocatepe Camii Tadilatı

3 Ankara Kumrular Camii

4 Ankara Hayırlı Apt. Binası (2019 yılında inşaatına başlanıldı.)

5 Van Ofis Binası

6 Bingöl Ofis Binası

Ağrı Patnos Camii

Patnos’un merkezinde yapımına başlanan cami, 

ilçenin en büyük camisi olarak planlandı. Bugü-

nün inşaat teknolojisi ile Klasik Osmanlı Mimarisi 

üslûbunu buluşturan bir yapı olarak düşünülen 

cami, Süleymaniye Camii’nden esinlenerek ta-

sarlandı. Toplam inşaat alanı 4 bin 875 metrekare 

olan camide, aynı anda 3 bin kişi ibadet edebi-

lecektir. Caminin bodrum katında konferans sa-

lonu, kadın mescidi, eğitim birimleri, kütüphane, 

çocuk oyun alanı ve din görevlisi odaları bulu-

nuyor. Cami projesinde ayrıca yaşlı ve engellile-

rin ibadet ve diğer gereksinimlerinin çözümü de 

dikkate alınmıştır.

Ardahan Serhat Ulu Camii

Ardahan merkezde inşa edilen cami, Klasik Os-

manlı kubbeli mimarisinin bir örneğini teşkil et-

mektedir. Yaklaşık 4000 metrekare alan üzerine 

inşa edilecek olan cami, tamamlandığında 2 bin 

kişilik cemaat kapasitesine sahip olacaktır.

4.4.1.3. Vakfımıza Kazandırılan Yurt Tadilatları 

2018 faaliyet döneminde çeşitli yollarla Vakfımı-

za devrolunan yurtlarımızın tadilatları da Vakıf 

Genel Merkezimiz tarafından yaptırılmış ve TDV 

Yurtlar ve Sosyal Tesisler İşletmesi bünyesinde 

yükseköğretim öğrencilerinin istifadesine sunul-

muştur.

Yurt İçi Devam Eden Tadilatlar

1 Kütahya TDV Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu 

2 Bursa TDV Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
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Yurt İçi Tamamlanan Tadilatlar

1 Kocaeli TDV Kocaeli Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu

2 Siirt TDV Siirt Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu

3 Uşak TDV Uşak Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu

4 Yozgat TDV Yozgat Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu

5 Burdur TDV Burdur Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu

6 Erzurum TDV Erzurum Yükseköğretim Erkek Öğrenci Y.

7 Kütahya TDV Kütahya Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu

8 Sakarya TDV Sakarya Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu

9 Ankara TDV Ankara İncesu Yükseköğretim Erkek Öğr. Y.

Kütahya Kız Öğrenci Yurdu

Uşak Kız Öğrenci Yurdu

4.4.1.4.  Yurt İçi Diğer İnşaat Faaliyetlerimiz

2018 faaliyet dönemi içerisinde Şubelerimize 
maliyeti yaklaşık 300 milyon lira olan 216 proje 
için yetki verilmiş, talep edilen konularda da im-
kanlar dahilinde teknik destek sağlanmıştır. Ve-
rilen yetkilere istinaden yapılan inşaatlar Genel 
Merkezimiz koordinesinde ayrıca devam etmek-
tedir.

2018 Yıllarında Şubelerimize Verilen İnşaat Yetkisi Özet Listesi
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Tadilat Adet 3 17 7 1 2 30

Yeni İnşaat Adet 38 59 10 12 2 11 132

Yıkım Adet 15 7 4 5 3 15 49

Kat Karşılığı Adet 5 5

Verilen Yetki Türü Toplam Tutar

Yeni İnşaat 302.936.614,41 TL.

Tadilat 8.087.832,84 TL.

TOPLAM 311.024.447,25 TL.

2018 faaliyet döneminde projesi Vakıf Genel Mer-
kezimizce hazırlanan ve yapımı tamamlanarak 
Şubelere teslim edilmiş işler ile teslim edilecek 
işlere ait bilgiler aşağıdaki tabloda verilmiştir.  

Projesi Genel Merkezimizce Hazırlanmakta Olan ve Yapımı İçin 
Şubelere Teslim Edilecek İşler

1 Sakarya Güllük Camii

2 Sakarya Yükseköğretim Öğrenci Yurdu

3 İstanbul Pendik Celalettin Suer Camii

4 İstanbul Etiler Camii

5 Bartın Bartın Merkez Camii

6 Van Muradiye Yatılı Kur’an Kursu Binası

Projesi Genel Merkezimizce Hazırlanarak Yapımı İçin Şubelere Teslim 
Edilen İşler

1 Eskişehir Cengiz Topel Kışlası Camii

2 Eskişehir I. Hava Bak. İkm. Fab. Camii

3 Muğla Bodrum Yahşi Cami ve Külliyesi

4 Kütahya Müftülük Hizmet Binası ve Külliyesi

5 Bilecik Ertuğrul Gazi Camii

6 İzmir Kemalpaşa Müftülük Hiz. Binası, Tatbikat Camii, 
Kur’an Kursu ve Kat Karşılığı Konut Kompleksi

7 Ankara Şüheda Camii

8 Ardahan Posof Camii

9 İstanbul Üsküdar Fatma Cengiz Camii

10 Mersin Menteş Cennet Celalettin Camii

11 Ankara GATA Gülhane Camii
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2018 faaliyet dönemimiz içerisinde şubelerimiz 

tarafından aşağıdaki işler ile birlikte 21 adet üni-

versite camiinin inşaatı da devam etmektedir.

Şubelerimiz Tarafından Yürütülen İşler

1 Aksaray Hulusi Altın Cami-Kur’an Kursu ve Müştemilatı

2 Giresun Alucra Kız Kur’an Kursu ve İman H. Kız Öğrenci Yurdu

3 Adıyaman Çelikhan 15 Temmuz Millet Şehitleri Camii

4 Ordu Çaybaşı Merkez Cami İnşaatı

5 Ordu Çaybaşı Kur’an Kursu

6 Ordu Ünye Müftülük Hizmet Binası

7 Bartın Hendekyanı Kur’an Eğitim Merkezi

8 Konya Karatay Çayır Cami

9 Nevşehir Kozaklı Merkez Altınsu Camii

10 Ankara Mamak 15 Temmuz Camii

11 Muş İmam-I Şafi Cami

12 Burdur Bucak Oğuzhan Sanayi Cami ve Müştemilatı

13 Burdur Askeriye Bölge Yatılı Hafızlık K. Kursu Ek Bina

14 Gaziantep Yüksek İhtisas ve Kur’an Eğitim Merkezi

15 K.Maraş Onikişubat Yatılı Kız Kur’an Kursu

16 Amasya Merzifon Kur’an Kursu

17 Sakarya Sapanca Al Doha Cami

18 Tekirdağ Süleymanpaşa Hocaoğlu Cami

19 Trabzon Yomra Kur’an Kursu

20 Rize Çayeli Yatılı Kur’an Kursu

21 Bursa İnegöl Bölge Yatılı Kur’an Kursu

22 Bursa Nilüfer Dini Eğitim Külliyesi Yatılı Hafızlık Erkek Kur’an 
Kursu

23 Isparta Müftülük Hizmet Binası

24 Kütahya Dini İhtisas ve Kur’an Eğitim Merkezi Binası

25 Kütahya Müftülük Hizmet Binası, Camii, K. Kursları, Vakıf Şube 
Ofisi, Diyanet Yayınevi Kitap & Kafe

26 Sivas Kadı Burhanettin Kur’an Kursu ve Eğitim Merkezi

27 Antalya Muratpaşa Camii ve Kültür Merkezi İnşaatı

28 Antalya Muratpaşa Müftülük Hizmet Binası

29 Samsun Atakum Hudeybiye Yatılı Kız Kur’an Kursu

30 Samsun Pınarbaşı Yatılı Kız Kur’an Kursu

31 Bilecik Ertuğrul Gazi Cami İnşaatı ve Müştemilatı

32 Çorum İskilip Çakmakdede Kur’an Kursu

33 Muğla Bölge Yatılı Kız Kur’an Kursu ve Camii

34 Kocaeli İzmit Müftülük Hizmet Binası Tadilatı

35 Malatya Doğanşehir İlçe Müftülüğü, Kur’an Kursu,2 Lojman

36 Mersin Mezitli Mescid’i Aksa Camii

37 Nevşehir Nevşehir Külliye Camii ve Müştemilatı

38 Hatay Kur’an Kursu

39 Konya Selçuklu Ebubekir Cami, Dini Tesis ve Müf. Hzm. Binası

40 Adana Yüreğir Yüksek Öğrenim Kız Öğrenci Yurdu

41 Antalya Konyaaltı TDV Kız öğrenci yurdu

42 Aydın Müftülük Hizmet Binası

43 Diyarbakır Müftülük Hizmet Binası

44 Erzincan Piri Sami Yatılı Erkek Kur’an Kursu

45 Muğla Fetiye Hz. Ali Camii ve müştemilatı

46 Samsun İlkadım Hz. Ömer Camii

47 Samsun Lâdik Yatılı Hafızlık Kız Kur’an Kursu

48 Kütahya DPÜ Vakıf Camii Ek Binası

4.4.2. Yurt Dışı İnşaat İşleri

2018 faaliyet dönemimizde yurt dışında KKTC 

Lefkoşe Hala Sultan Camii ve Külliyesi, Kırgızistan 

Bişkek Cumhuriyet Merkez İmam Serahsi Camii 

ve Külliyesi ile Cibuti Sultan II. Abdulhamid Han 

Camii inşaatları tamamlanmıştır. Bununla birlik-

te yurt dışında Arnavutluk, Makedonya, Bosna 

Hersek, Kırgızistan Özgen, Karaçay Çerkesya ve 

Kosova’da olmak üzere 6 caminin inşaatı devam 

etmektedir.

Yurt Dışı Devam Eden İnşaatlar

1 Bosna Hersek-Olovo Ahi Evran-ı Veli Kırşehir Camii

2 Kırgızistan-Özgen İmam Serahsi Camii ve Müştemilatı

3 Rusya-Karaçay 
Çerkesya

İmam Ebu Hanife İslam Enstitüsü ve 
Tatbikat Camii

4 Arnavutluk-Tiran Namazgâh Camii ve Külliyesi

5 Makedonya Üsküp Camii

6 Kosova Priştine Camii

Yurt Dışı Tamamlanan İnşaatlar

1 Kırgızistan-Bişkek Bişkek Cumhuriyet Merkez İmam 
Serahsi Camii ve Külliyesi

2 KKTC-Lefkoşe Hala Sultan Camii ve Külliyesi

3 Cibuti Sultan II. Abdülhamid Han Camii



49

FAALiYET RAPORU

KKTC Lefkoşe Hala Sultan Camii ve Külliyesi

Hala Sultan Camii Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriye-
ti’nin (KKTC) başkenti Lefkoşa’nın Haspolat mev-
kiinde inşa edilmiştir. Edirne Selimiye Camii’nden 
esinlenerek projelendirilen ve yapımına 27 Eylül 
2013 tarihinde başlanılan Camii ve Külliyesi’nde, 
sınıflar, çok amaçlı salonlar, yemekhane ve kafe-
terya gibi sosyal üniteler bulunmaktadır.   Avlusu 
ile beraber camide 7 bin 500 kişi aynı anda iba-

det edebilecektir. Açılış için hazır olan caminin 

inşaat maliyeti 49.720.924 TL dir.

Kırgızistan Bişkek Cumhuriyet Merkez İmam 
Serahsi Camii ve Külliyesi

Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’te yapımı 15 Ni-

san 2012 tarihinde başlanan Bişkek Camii, Orta 

Asya’nın en büyük camilerinden biri olup, 2018 

KKTC Lefkoşe Hala Sultan Camii ve Külliyesi

Kırgızistan Bişkek Cumhuriyet Merkez İmam Serahsi Camii ve Külliyesi
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yılının Eylül ayında Sayın Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan ve Kırgızistan Cumhurbaşkanı 

Sooronbay Ceenbekov’un katılımı ile hizmete 

açılmıştır. Yaklaşık 35 dönüm arazi üzerinde yer 

alan külliye içerisinde caminin yanı sıra din hiz-

metleri müşavirliği, müftülük hizmet binası, kon-

ferans ve sergi salonları yer almaktadır. Bişkek 

Camii açık alanlar dâhil 20.000 kişilik cemaat ka-

pasitesine sahip olup, inşaat maliyeti 27.755.952 

USD dır.

Cibuti Sultan II. Abdülhamid Han Camii

Cami külliyesi, başkent Cibuti’de Cumhurbaşkan-

lığı Sarayı’nın da bulunduğu Salines Ouest Sem-

ti’nde yer almaktadır. Deniz doldurularak 10 bin 

metrekare arsa üzerine inşa edilen cami, 2.500 

metrekare inşaat alanına sahiptir. Camide avlusu 

dâhil yaklaşık 5.000 kişi aynı anda ibadet edebi-

lecektir. Cami haziresi içerisine ayrıca bir eğitim 

merkezi yapılması planlanmaktadır. Caminin te-

meli Mayıs 2015’te atılmış olup 2019 yılında ta-

mamlanmıştır. Açılış için hazır olan caminin inşa-

at maliyeti 7.980.749 USD dir.

Kırgızistan-Özgen İmam Serahsi Camii ve 
Müştemilatı

İmam Serahsi Camii ve Müştemilatı, Maveraünne-
hir İslam medeniyetinin önemli merkezlerinden 
olan Kırgızistan’ın Özgen şehrinde geleneksel 
Osmanlı mimari üslubuna uygun olarak planla-
nan yapı, modern yapım teknikleri ile inşa edile-
cektir. Aynı zamanda ilk Müslüman Türk devleti 
Karahanlılar’ın başşehri olan Özgen’de inşa edi-
lecek külliye içerisinde 500 kişilik cami ve müş-
temilatı da yer alacaktır.

Rusya-Karaçay Çerkesya İmam Ebu Hanife 
İslam Enstitüsü ve Tatbikat Camii

Rusya Federasyonu içerisinde yer alan Karaçay 
Çerkesya’da külliye şeklinde planlanan yapı-
da; cami, İslam Enstitüsü ve lojman yer alacak-
tır. Külliyenin inşaat alanı, erkek enstitüsü 1.950 
metrekare, kız enstitüsü 1.350 metrekare ve cami 
500 metrekare olmak üzere avlu dâhil toplam 
4.500 metrekaredir. Külliyedeki enstitüler 132 er-
kek ve 60 kız öğrenci kapasitesine sahiptir. Mes-
citler, yemekhaneler, sohbet odaları gibi sosyal 
mekânların da bulunduğu külliyenin proje işlem-
leri 2019 yılı mart sonu itibariyle tamamlanmış 
durumdadır. 

Cibuti Sultan II. Abdülhamid Han Camii
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Arnavutluk-Tiran Namazgâh Camii ve Külliyesi

Tiran Meclis binasının yanında yer alan ve halk 
arasında Namazgâh olarak bilinen bölgede ya-
pılmakta olan Tiran Camii 20.000 m2’lik inşaat 
alanına sahip olup, camide avlusu ile beraber 
yaklaşık 10.000 kişi aynı anda ibadet edebilecek-
tir. Cami külliyesinde konferans salonu, Kur’an 
Kursu, derslikler, sergi salonları, kütüphane, ça-
lışma alanları, kültür merkezi ve ‘’Balkan Kültür-

leri Birlikte Yaşam Müzesi’’ yer almaktadır. Temeli 
13 Mayıs 2015’de atılan caminin 2020 de tamam-
lanması planlanmaktadır. Yaklaşık maliyeti ise 
26.206.300 EURO dur.

Makedonya Üsküp Camii

Makedonya’nın başkenti Üsküp’te 4.100 met-
rekare alan üzerinde inşasına başlanılan cami, 
2.000 kişi cemaat kapasitesine sahiptir. Cami 

Arnavutluk-Tiran Namazgâh Camii ve Külliyesi

Makedonya Üsküp Camii
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külliyesinde; Konferans salonu, Kur’an Kursu, kü-
tüphane, seminer salonları, yemekhane ve ticari 
üniteler yer almaktadır. Temeli Kasım 2017 ayın-
da atılan camiinin yaklaşık maliyeti 15.468.800 
EURO dur. 

Kosova Priştine Camii

Kosova Priştine Camii ve Külliyesi, Priştine’nin 
merkezinde Bulevar Narodnih Palih Boraca cad-
desi üzerinde otopark olarak kullanılan 8.100 
m2’lik arsa üzerine inşa edilecektir. Cami, klasik 
Osmanlı mimarisinin kütlesel sadeliğinin gücü ile 
modern yapı tekniklerini buluşturan bir sentez-
de tasarlanmıştır. Cami, Balkanlarda yüzyıllarca 
süren birlikteliğin izi ile geçmişten geleceğe uza-
nan bir çizgide gönül birlikteliğin sembolü olacak 
ve insanların unutulmaya yüz tutmuş hatıralarını 
tazeleyecek bir kardeşlik eseri olacaktır. 

Camide 80 metre yüksekliğinde üç şerefeli dört 
minare bulunmaktadır. Avlu ile birlikte yaklaşık 6 
bin 750 metrekare alana sahip olan camide aynı 
anda 7 bin kişi ibadet edebilecektir. Yapı ibadet-
hane ve avlu alanlarının altında konferans salo-

nu, dükkânlar, sergi salonu, eğitim birimleri, kreş, 

aşevi, abdesthaneler ve 2 katlı otoparktan müte-

şekkil şekilde planlanmıştır.

Yurt Dışında Yürütülen Tadilatlarımız

Suriye’de yaşanan çatışmalar sebebi ile büyük 

zarar gören camilerden 278 adedinin tadilatı bu 

dönem içerisinde tamamlanmış ve 38 caminin 

tadilatı ise devam etmekte olup, 2019 yılının ilk 

aylarında tamamlanarak kullanıma açılması plan-

lanmaktadır. Söz konusu camiler için bugüne ka-

dar toplamda 18.314.084 TL harcanmıştır.

Yurt Dışı Devam Eden Tadilatlar

Suriye (Afrin, Serra, Şeyh Hadid, Raco, 
Bülbül, Mabatlı, Cinderes)

38 Adet Camii 

Yurt Dışı Tamamlanan Tadilatlar

Suriye (Azez, Mare,Cerablus, Çobanbey, 
Ahtarin, Souran)

270 Adet Camii 

Suriye (Mare) 1 Adet Kur’an Kursu

Suriye (Azez, Mare, Cerablus, Çobanbey, 
Ahtarin, Souran)

7 Adet Müftülük Hizmet 
Binası

Kosova Priştine Camii
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4.5. Kitabevleri

Vakfımızın yayıncılık hizmetlerini yürütmekle gö-
revli Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi uzun 
yıllardır sürdürmekte olduğu bu hizmetlerin, ge-
lişen koşullar ve yenilikler çerçevesinde moderni-
zasyonu sağlamak ve müşterilerimize daha nezih 
ve güzel mekânlarda hizmet vermek için imkân-
larını seferber etmektedir.

Türkiye Diyanet Vakfı, Kitabevi faaliyetlerini ön-
celikli olarak bir satış yeri değil bir kültür orta-
mı olarak öngörmektedir. Bu sebeple TDV Ki-
tabevlerine gelenlerin burada vakit geçirmeleri 
öncelikli olarak planlanmaktadır. Bu bağlamda, 
Malatya Kitabevi ile başlatılan ve açılacak Kita-
bevlerine uygulanacak olan yeni iç ve dış kon-
sept Kitabevi çalışmaları hazırlıkları işletmemiz 
tarafından sürdürülmektedir. Özellikle çocuk ve 
kahve alanları konsepti okuyucu profiline daha 
geniş bir perspektif kazandırmayı hedeflemek-
tedir.

Yeni konsept Kitabevleri kapsamında Ankara 
Kalem, Malatya, Adıyaman, Çorum, Samsun, Ça-

nakkale, Van, Sıhhiye, Akseki ve son olarak Kah-
ramanmaraş Kitabevi açılarak, kitap satış bölü-
mü, kafeteryası, çocuk bölümü ve sohbethanesi 
ile bir kültür hizmeti sunmaktadır.

2018 yılı itibariyle kitabevlerinin kullanım alanı 
yaklaşık 5.500 m2 olmuştur. Yukarıda da belirtil-
diği üzere 2018 yılında kar etmeyen Fındıklı ve 
Muğla Kitabevleri kapatılmış, buna mukabil An-
kara Hacı Bayram-ı Veli Kitabevi açılmıştır.

Kitabevlerinde başta İslam Ansiklopedisi olmak 
üzere Vakfımızın basılı, sesli ve görüntülü yayın-
larının yanı sıra, Diyanet İşleri Başkanlığı, Türk Dil 
Kurumu, Türk Tarih Kurumu, Atatürk Araştırma 
Merkezi vb. kamu kurum ve kuruluşları ile diğer 
özel ve tüzel kişi kurum ve kuruluşlarının dini, 
ilmi, milli, tarihi ve kültürel muhtevalı basılı, ses-
li ve görüntülü yayınları okuyucuların hizmetine 
sunulmaktadır.

2018 yılı faaliyet dönemi içerisinde sadece Kita-
bevlerimiz aracılığı ile gerçekleştirdiğimiz net ya-
yın ve emtia satışlarımızın toplamı 33.178.166,00 
TL’dir.



54

TURKiYE DiYANET VAKFI

4.6. Hediyem Kur’an Olsun Projesi

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımızca Kur’an-ı 
Kerim’in çağlar üstü evrensel mesajını olabil-
diğince geniş kitlelere ulaştırmak, onu okuma, 
anlama ve yorumlama konusundaki çabaları 
desteklemek amacıyla ortaya konulan ve Vakfı-
mızın sürekli projeleri arasında yer alan “Hediyem 
Kur’an Olsun” projesi kapsamındaki çalışmalara, 
bu faaliyet döneminde de yoğun şekilde devam 
edilmiş, proje kapsamında 2018 yılı sonu itiba-
riyle 24 farklı dilde mealli Kur’an-ı Kerim hazır-
lanmış, projeye 1.246.427 adet bağış yapılmıştır. 
Şu ana kadar ülkemizde 260.901 ve yurt dışında 
61 ülkede 546.000 olmak üzere toplam 806.901 
adet mealli Kur’an-Kerim medrese, cami, Kur’an 
kursu, üniversitelere hediye edilmiştir. 

Yurt içinde ise İmam Hatip liseleri ile diğer okul-
lar, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler,  öğrenci 
yurtları, cezaevleri, hastaneler, Ku’ran kursları ve 
ihtiyaç duyulan birçok noktaya 245.673 Kur’an-ı 
Kerim ulaştırılmıştır. 

Afrika’nın Güney ülkelerinde yaygın olarak konu-
şulan Çeçova Dilinde hazırlanan 5000 adet meal-

li Kur’an-ı Kerim; Malawi, Mozambik, Zimbabwe 
ve Angola gibi ülkelerde yaşayan kardeşlerimize 
hediye edilmek üzere bölgeye gönderilmiştir.

Ayrıca İran’da, sünni nüfusun fazlaca olduğu böl-
gede yaşayan Müslüman kardeşlerimize hitaben 
hazırlanan 10.000 adet Farsça mealli Kur’an; 
başta Kirmanşah, Hürmüzgan ve Belucistan ol-
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mak üzere farklı şehirlerdeki medrese, Cami, 
Kur’an Eğitim Merkezi ve Üniversitelerde dağıtıl-
maktadır.

İlaveten, bir önceki genel kurul üyelerimizin tav-
siyeleri doğrultusunda, 5.000 adet Türkçe mealli, 
5.000 adet de mealsiz olmak üzere 10.000 adet 
orta boy Kur’an-ı Kerim hazırlanmış, Şubelerimiz 
aracılığıyla 81 ildeki büyük ve tarihi camilerimize 
hediye edilmiştir. Yurt dışında ise Bosna-Hersek, 
Afganistan vb. ülkelerde dağıtılmak üzere orta 
boy mealli Kur’an-ı Kerim hazırlıkları devam et-
mektedir.

Proje kapsamında farklı kıraatlarda Kur’an talep-
leri de değerlendirilerek, Suriyeliler için hazırla-
nan Medine Hatlı Kur’andan sonra Çad’da da-
ğıtılmak üzere hazırlanan Verş kıraatında 3000 
adet Kur’an bölgeye gönderilmiş olup, başkent 
Encemine başta olmak üzere Abeşe ve Cenüp 
bölgelerinde medrese, Kur’an eğitim merkezleri 
ve camilerde hediye edilmektedir.

4.7. Uluslararası İyilik Ödülleri

Uluslararası İyilik Ödülleri yurt içi kültür faaliyet-
leri kapsamında “Dünyayı İyilik Değiştirecek” slo-
ganıyla iyiye ve iyiliğe olan farkındalığı artırmak 
için ülkemiz ve dünya genelindeki iyilik hikâye-
leri Türkiye Diyanet Vakfının kuruluş yıldönümü 
olan 13 Mart’ı da içine alan haftada anlatılmakta-
dır. İyilikle ilgili çeşitli etkinliklerin düzenlendiği 
haftada; bir iyiliği duyurmanın, anlatmanın, ak-
tarmanın birçok insanı iyilik yapmaya teşvik ede-
ceği düşüncesinden hareketle “Uluslararası İyilik 
Ödülleri” programı düzenlenmektedir 

2018 yılında 4’üncüsü düzenlenen Uluslararası İyi-
lik Ödülleri ise ilk kez Cumhurbaşkanlığı Külliye-
sinde yapılmış ve program Sayın Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla gerçekleş-
miştir. 500 hikaye arasından seçilen iyilik hikaye-
leri çerçevesinde; “hayat tamircisi” olarak bilinen, 
engelli hayvanlara kendi imkanlarıyla bugüne ka-
dar 200 protez yapan 22 yaşındaki Mardin Derikli 
Hasan Kızıl, eğitim, tarım ve çevre alanındaki öz-
gün çalışmalarıyla Türk milletinin hayırseverliğini, 



56

TURKiYE DiYANET VAKFI

Afrika’nın çorak topraklarına taşıyan Sevde Sevan 
Usak, kütüphaneye çevirdiği dükkanıyla mahalle-
sindeki çocuklara kitap okuma aşkını aşılayan Üs-
küdarlı Kanber Bozan, Kanada’nın Montreal şeh-
rindeki küçük lokantalarını ihtiyaç sahipleri için 
Halil İbrahim sofrasına dönüştüren Yahya Hashe-
mi ile Ala Abdelrazaq Jabur, ‘komşusu açken tok 
yatan bizden değildir’ hadisini rehber edinerek, 
kardeşlik seferberliğine öncülük eden Dr. Mah-
mut Karaman, yetim bir Peygamberin ümmeti 
olarak yetim ve öksüzlere sahip çıkan, ‘yetimlerin 
babası’ Libyalı Muhammed Bzeek, vazife yaptığı 
tarihi Hasan Paşa Camisi’ni, sokak çocuklarının ve 
sokakta kalanların rehabilitasyon merkezine çe-
viren Levent Uçkan ödüle layık görüldü. Ayrıca, 
Vefa ödülü milletimizin göz bebeği Mehmetçikle-
rimize ithaf edildi. Ödülü Genel Kurmay Başkanı 
Hulusi Akar, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın elinden almıştır.

4.8. Su Kuyuları  

Türkiye Diyanet Vakfının yürüttüğü en önemli 

projelerden biri de “Su Kuyusu ve Vakıf Çeşme-

si” projesidir. Özellikle Müslüman nüfusun ağır-

lıkta olduğu Afrika ve Asya kıtalarında çekilen su 

sıkıntısı sebebiyle “Dünya’ya Bir Damla Hayat” 

ismiyle başlayan proje ile günlük ihtiyacın kar-

şılanması ve tarım alanında kuraklıktan dolayı 

yaşanan verimsizliğin önüne geçilmesi hedef-

lenmektedir. Projeye destekler Türkiye Diyanet 

Vakfının web sayfasındaki online bağışlar bölü-

münden yapılabilmektedir.

Bu proje kapsamında 2018 yılında 10 ülkede 86 

su kuyusu hizmete açılarak 9.177.936 TL harcama 

yapılmıştır.
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4.9. Kardeş Şehir Projesi

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı 

tarafından yürütülen Kardeş Şehir Projesi, fark-

lı coğrafyalardaki ihtiyaç sahibi Müslümanların 

dinî, kültürel ve sosyal ihtiyaçlarının karşılanması, 

kardeşlik ve yardımlaşma duygularının pekiştiril-

mesi amacıyla başlatılmış bir projedir.

Proje kapsamında mali durumu iyi olan Şubeleri-

miz Müftülüklerle iş birliği hâlinde 95 ülkede 209 

şehirle kardeş olarak eşleştirilmiş ve birlikte pro-

jeler yapmaları sağlanmıştır.

Ülke Kardeş 
Şehir Şehrimiz Projenin İsmi Talep Edilen 

Yetki Talep Tarihi Karar Tarihi Karar 
Sayısı

Karar 
Merci

Toplam 
Bütçe

Karadağ Podgorıca İstanbul / 
Fatih

Karadağ’ın Çentinje 
Şehrinde Bir Mescid ve 
İslam Kültür Evi İnşaatı.

Nakdi Yardım 10.01.2018 17.01.2018 1573/7 Mh 100.000 €

Bulgaristan Plevne Aksaray Plevne Bölge Müftülük 
İnşaatı Nakdi Yardım 2.03.2018 19.03.2018 1579/4 Mh -

Rusya Ufa İstanbul Üniversite İnşaatı 
Harcamaları Nakdi Yardım 30.01.2018 6.03.2018 1578/9 Mh 826.000 $

Polonya Eskişehir

10.000 Adet Kur’anı 
Kerim İle 500 Adet 
‘’Kur’an Öğreniyorum’’ 
Adlı Kitabın Basılma 
Masrafı

Nakdi Yardım 27.02.2018 20.03.2018 531/6 İcra 14.875 €

Gürcistan Hulo Ordu
Hulo Cami ve Kur’an 
Kursu Müştemilatı 
Giderleri

Nakdi Yardım 27.03.2018 25.04.2018 532 İcra 100.358,6 TL

Rusay Moskova İstanbul Ramazan İftar 
Programı İçin Yardım Nakdi Yardım 30.04.2018 23.05.2018 533 İcra 5.000 $

Gürcistan Kobuleti Artvin

Cami, Kur’an 
Kursu,Okul İaşe 
Personel Giderleri 
Ödenmesi

Nakdi Yardım 3.04.2018 25.05.2018 533 İcra -

Kosova Mitroviça İstanbul / 
Bayrampaşa

4-6 Yaş Kur’an Kursu 
Yapımı Nakdi Yardım 11.04.2018 3.07.2018 535 İcra

Gürcistan Tiflis Sakarya Eğitim Binası Kira Bedeli 15.01.2018 31.07.2018 1588 M.h. Yıllık 14.400$

Sırbistan Yeni Pazar

Kayseri / 
Melikgazi Sinanbey Medresesi 

Giderleri

Kira, Fatura, 
Onarım, 
Eğitim, 
Öğretim 4.09.2018 8.10.2018 538 İcra

Bosna Hersek Dobojjuk İzmir / 
Gaziemir

Bosna Hersek’in Doboy 
Şehrinde İnşaatına 
Başlanılan İslam Kültür 
Merkezinin Hizmete 
Açılabilmesi

Nakdi Yardım 13.07.2018 6.09.2018 537 İcra 130.000 TL

Bulgaristan Filibe İstanbul

Bulgaristan’ın Filibe 
Şehri Yeni Mahalle 
(Stolipinovo) Semtinde 
Yaşayan Yaklaşık 
70.000 Müslümanın 
Dini ve Kültürel 
Taleplerine Cevap 
Verecek Düzeyde Bir 
Kültür Tesisi Yapımı

Nakdi Yardım 20.09.2018 8.10.2018 538 İcra 60.000 €
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4.10. Kagem Faaliyetleri 

Vakfımız bünyesinde faaliyet gösteren Kadın 
Aile ve Gençlik Merkezi (KAGEM)in, birçok farklı 
alanda düzenlenen, kurs, seminer konferans ve 
diğer etkinliklerden 2018 yılında 11.000 kişi ya-
rarlanmıştır. Bu kapsamda KAGEM’in en önemli 
güç kaynağını üyeleri oluşturmaktadır. Üye sayısı 
ise her geçen gün artmaktadır.

KAGEM de yürütülen seminer programları kon-
feranslar ve diğer programlarla ilgili aşağıda bil-
giler sunulmuştur.

4.10.1. Seminer, Konferans ve Paneller

Faaliyet döneminde KAGEM bünyesinde güncel 
toplumsal meseleleri, tarihî, sosyal ve kültürel 
kökleri, bunları aktüel yansımalarıyla ele almak, 
belirli konularda kamuoyu farkındalığı oluştur-
mak ve alanında uzman duayenlerle ilgili hedef 
kitleyi buluşturmak amacıyla, bir dizi seminer 
ve panel düzenlenmiştir. Ayrıca, aralarında Prof. 
Dr. Huriye Martı, Prof. Dr. İhsan Fazlıoğlu, Doç. 
Dr. Lütfi Sunar gibi kıymetli isimlerin bulunduğu 
programlarda Denge, Değer, Emanet Bağlamın-
da Çevre Ahlakı, Türkiye’de STK’ların Kurumsal 
Yapı ve Faaliyetlerin Değişimi gibi konuların iş-
lendiği 8 akademik konferans düzenlenmiştir.

4.10.2. Öğle Arası Seminerleri

KAGEM tarafından düzenlenen Öğle Arası Se-
minerleri kapsamında 2018 yılında da yoğun ilgi 
gören ve çok sayıda katılımcıyla gerçekleştirilen 
Öğle Arası Seminerleri aşağıdaki tabloda sunul-
muştur. 

BA
HA

R 
DÖ

NE
Mİ

TARİH KONU KONUŞMACI

Salı Gençlerle Divan 
Şairleri Okumaları Hayati İNANÇ

Çarşamba Küreselleşme, Kültür 
ve Din

Doç. Dr. İhsan 
ÇAPCIOĞLU

Çarşamba Altıncı His: Sinemanın 
Büyüsü Dr. Hasan KARACA

Perşembe Ahlâk-ı Alâî Okumaları Prof. Dr. İhsan 
FAZLIOĞLU

Perşembe
Kadınla İlgili Dinî 
Söylemin Tarihî 
Gelişim Süreci

Prof. Dr. Kaşif Hamdi 
OKUR

Perşembe Medeniyet Sohbetleri Dr. Savaş BARKÇİN

Perşembe İngilizce Metin 
Okumaları Selçuk FERİT

Cumartesi Senaryonun ABC’si
1. Bölüm Fatih MUTLU

Cumartesi Senaryonun ABC’si
2. Bölüm Taha KURUTLU

GÜ
Z 

DÖ
NE

Mİ

Pazartesi Yenilikçiliğin Yeni Yüzü Dr. Muradiye ATEŞ

Salı İslam Metafiziği Prof. Dr. Gürbüz DENİZ

Çarşamba Cemaat Sosyolojisi Prof. Dr. Ramazan 
YELKEN

Çarşamba
Medeniyet Tarihimizde 
Oryantalist Okumalar 
Üzerine

Prof. Dr. Seyfettin 
ERŞAHIN

Çarşamba Düşünce Tarihi 
Okumaları (İngilizce) Şeyma ERÇİN

Perşembe
Türkiye’de 
Modernleşme, Din ve 
Toplum Prof. Dr. İhsan TOKER

Perşembe
Kadınla İlgili Dini 
Söylemin Tarihi 
Gelişim Süreci

Prof. Dr. Kaşif Hamdi 
OKUR

Perşembe İnsan Ne için Yazar? Betül ŞATIR

Cuma Arapça Metin 
Okumaları Dr. Zekeriya YILMAZ

Cuma Medeniyetin Dili Dr. Savaş BARKÇİN

Cumartesi Senaryonun Atölyesi Fatih MUTLU
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4.10.3. İlim ve Hayat Seminerleri

KAGEM bünyesinde faaliyet döneminde yürütü-
len etkinliklerden bir diğeri de İlim ve Hayat Se-
minerleri kapsamında oluşturulan okuma tartış-
ma gruplarıdır. Bu kapsamda konuşmacı ve ele 
alınan konular bahar ve güz dönemleri olmak 
üzere aşağıdaki tabloda arz edilmiştir.

BA
HA

R 
DÖ

NE
Mİ

TARİH KONU KONUŞMACI

Pazartesi Güncel Fıkhi 
Meseleler Dr. Hüseyin KAYAPINAR

Salı Kur’an’dan İnsana, 
Tefsirden Hayata Prof. Dr. İsmail ÇALIŞKAN

Çarşamba Çağdaş Dünyada Din 
ve Dindarlar

Prof. Dr. Şaban Ali 
DÜZGÜN

Perşembe Kalb-i Selîm Yolunda Prof. Dr. Zülfikar GÜNGÖR

Cumartesi Mesnevi Okumaları Prof. Dr. Hicabi KIRLANGIÇ

Cumartesi Mesnevi Okumaları Prof. Dr. Adnan 
KARAİSMAİLOĞLU

Cumartesi Kur’an’da Yolculuk Zuha Döndü SEVEN

GÜ
Z 

DÖ
NE

Mİ

Pazartesi
İslam İnanç Esasları 
/ Fıtrata Yönelişin 
Temel İlkeleri

Prof. Dr. Metin ÖZDEMİR

Salı Kur’an’dan Hayata 
Dair Mesajlar Doç. Dr. Enver ARPA

Çarşamba Küçük Meseleler 
Büyümesin Senem YILDIZ

Perşembe Kalb-i Selîm Yolunda Prof. Dr. Zülfikar GÜNGÖR

Cuma Cuma Saati
Nuray Duymaz, Yasemin 
Duman, Zehra Tarhan, 
Zehra Temizkök

Cumartesi Kur’an’da Yolculuk Zuha Döndü SEVEN

4.10.4. Temel İslam Bilimleri Okuma 
Grupları

2018 yılında da Temel İslam Bilimleri okuma 
gruplarının faaliyetleri devam etmiş ve aşağıdaki 
tabloda faaliyetler sürdürülmüştür.

BA
HA

R 
DÖ

NE
Mİ

TARİH KONU KONUŞMACI

Pazartesi Hadise Giriş

Salı İslam Peygamberi Ulviye 
EZERBOLATOĞLU

Çarşamba Ana Konularıyla 
Kur’an Aynur YAŞAR

Cumartesi Modern Çağın İnanç
Peygamberleri

Prof. Dr. M. Saim 
YEPREM

GÜ
Z 

DÖ
NE

Mİ Pazartesi Hadise Giriş Dr. Yunus YAZICI

Salı Sistematik Kelam Mustafa BORSBUĞA

4.10.5. Babamdan Bana Söyleşiler

KAGEM tarafından yürütülen bu programda, 
topluma öncülük eden yazar, akademisyen, sa-
natçı, siyasetçi vb. kişilerin kendileri gibi duayen 
olan babaları ile yaşadıkları önemli olayları, on-
ların hayatında bıraktığı izleri ve yaşamlarındaki 
etkilerini söyleşi formatında anlatmaları, bu sa-
yede bugünün gençliği için örneklik teşkil etme-
leri amaçlanmıştır.

19 Aralık 2018 tarihinde “Babamdan Bana Söy-
leşileri” dizisinin dördüncüsü Prof. Dr. Ümit Me-
riç’in gözünden babası Prof. Dr. Cemil Meriç’i an-
latarak gerçekleştirilmiştir.

4.10.6. Kocatepe Gençlik Fuarı

KAGEM gençlere yönelik faaliyetlerine özel önem 
vermektedir. Bu anlamda KAGEM, ilahiyat fakül-
teleri başta olmak üzere üniversitelerde üretilen 
bilgi birikimi topluma aktarmak üzere gençlere 
yönelik periyodik ve sistematik programlar ger-
çekleştirmektedir.

5-8 Mayıs tarihleri arasında düzenlenen ve 38 
genç sivil toplum kuruluşunun yer aldığı fuarda 
gençler gerçekleştirdikleri panel, söyleşi, works-
hop, atölye çalışmaları ve farkındalık etkinlikleri 
ile “İrade, Erdem ve Hürriyet” temalarına dikkat 
çekmişlerdir. 
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Kapanış programı sonunda genç kuruluşlara ka-
tılım sertifikaları; TDV Mütevelli Heyeti II. Başkanı 
İlyas Serenli, TDV Genel Müdürü Savaş Polat ve 
TDV KAGEM Müdür V. Nurcan Yavuzyiğit tarafın-
dan takdim edilmiştir. Ayrıca fuar boyunca stant 
etkinlikleri kapsamında Prof. Dr. Ahmet Ünsal, 
Prof. Dr. Hicabi Kırlangıç, Prof. Dr. Hilmi Demir, 
Prof. Dr. Gürbüz Deniz, Doç. Dr. Enver Arpa gibi 
kıymetli akademisyenler ağırlanmıştır.

4.10.7. Sergiler

KAGEM bünyesinde faaliyet gösteren Kalem Ki-
tap-Kahve açıldığı günden bu yana çok çeşitli 
alanlarda resim, fotoğraf, karikatür ve klasik İs-
lam sanatlarına ait sergilere ev sahipliği yapmış-
tır. Ahmet Sami Acar – Kudüs Direnişin Başkenti 
Fotoğraf Sergisi, Handegül Terken Kabakcıoğlu 
– Nar, Yol ve Kor Fotoğraf Sergisi, Mine İnan ve 
Nuray Metin Öğrencileri Ebru-Çini Sergisi bu ser-
gilerden bazılarıdır.

4.10.8. KAGEM Koruyucu Aile Projesi

KAGEM bünyesinde yürütülen koruyucu Aile 
Projesi, 2013 yılında Aile ve Sosyal Politikalar Ba-
kanlığı ile imzalanan protokol çerçevesinde bir 
çalışma alanı olarak belirlenmiştir. KAGEM Şu-
belerinde koruyucu ailelik ile ilgili bilgilendirme 
panelleri yapılmıştır.

Koruyucu aileliğin dini boyutunu ortaya koymak 
ve kamuoyunu bilgilendirmek üzere hazırlanan 

“Koruyucu Aile Olmak” başlıklı kitap KAGEM ya-
yınlarının ilki olmuştur. Mart 2014 ayında 5.000 
adet ilk basımı yapılan kitabın ortalama 4.000 
adedi ilgili kurum ve kuruluşlara dağıtılmıştır.

2018 yılında “Koruyucu Aile Olmak” başlıklı kitap 
yeniden düzenlenerek 2. baskısı yayınlanmış ve 
kamuoyunun bilgisine sunulmuştur. Kitap, KA-
GEM internet sayfasından PDF formatında ücret-
siz indirilebilmektedir.

4.10.9. Dezavantajlı Gruplara Yönelik 
Faaliyetler

Konuşmacı Konu Tarih

Uzm. Psikolog Mürşid 
Ekmel Aybek Ergenlik & Kimlik 15 Şubat 2018

Prof. Dr. Veli Duyan
Ayrımcılık ve Sosyal 
İçermenin Toplum 
bütünlüğüne Etkileri

28 Mart 2018

Senem Yıldız Çizgilerin Dili 25 Nisan 2018

Belirli alanlarda toplumsal duyarlılığı arttırmak, 
sosyal sorumluluk bilincinin geliştirilmesine katkı 
sağlamak ve dezavantajlı grupların desteklen-
mesine yönelik olarak KAGEM gönüllüleri de söz 
konusu projede görev almaktadır. Bu seminer 
serisi, gönüllülerimizi ihtiyaç duyulan alanlarda 
bilgilendirmek amacıyla alanında yetkin uzman-
lar tarafından gerçekleştirilmiştir.

4.10.10. Sosyal Destek ve Eğitim Merkezi 
(SODEM)

Vakfımız, 2013 yılında “Farkındayım Yanı Ba-
şındayım” sloganı ile başlattığı Suriyeli okul ça-
ğındaki çocuklara ve gençlere yönelik öğretim 
projesi çerçevesinde binlerce öğrencinin okullaş-
masına destek vererek hizmetine devam etmek-
tedir. Bu kapsamda Vakfımız, 2016 yılında An-
kara’da Suriyeli mültecilerin en yoğun yerleşim 
bölgesi olan Altındağ’da KAGEM’e bağlı olarak 
Sosyal Destek ve Eğitim Merkezini açarak hiz-
metlerine bir yenisini daha eklemiştir.

Merkezimizin amacı;
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• Ankara’da, ülkemize göç etmiş mülteci kar-
deşlerimizin sosyal yaşama uyumlarını ko-
laylaştırmak için yaş farkı gözetmeden gerek 
günlük yaşamda ihtiyaçlarını giderecek gerek 
bir üniversiteye girebilecek düzeyde Türkçe 
öğrenmelerini sağlamak,

• İş ve meslek sahibi edindirecek uyum sürecin-
de destek olmak,

• Sosyal hayatta karşılaştıkları zorlukları gidere-
cek rehberlik, koordinasyon, dini ve psikolojik 
rehabilitasyon faaliyetlerini yürütmek,

• Elde edebildiği olanaklar ile ayni ve nakdi yar-
dımlara aracılık etmek,

olarak belirlenmiştir. SODEM bünyesinde verilen 
kurslar ve eğitimlerle ilgili detaylar aşağıda su-
nulmuştur.

4.10.10.1. Dil Seminerleri ve Kurslar

SODEM bünyesinde 2018 yılında da dil kurslarına 
katılan kursiyerlerin %98’i başarılı olmuştur. Me-
zun olan kursiyerleri izleme ve yönlendirme ça-
lışmaları devam etmektedir. Üniversitelerin yeni 
eğitim ve öğretim yılı kayıt işlemlerine başlaması 
ile merkez danışma masası oluşturulmuş ve kur-
siyerlere tercihlerinde rehberlik faaliyeti yürütül-
meye devam edilmiştir.

4.10.10.2. Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı 
(YÖS) ve SPSS Programı Seminerleri

2018 yılından itibaren lise son sınıf veya lise 
mezunu olan ve SODEM de İleri Düzey Türkçe 
Öğretim Programı’nda öğrenim gören yahut C1 
sertifikası bulunan yabancı uyruklu öğrenci sta-
tüsündeki öğrenciler için ülkemizdeki üniversite-
lere girişlerine yardımcı olabilmek amacı ile YÖS 
dersleri verilmiştir. Matematik, Geometri ve IQ 
alanlarında 2 okutman haftada 6 gün 3’er saat-
ten toplam 18 saat ders programı uygulamıştır.

Bu seminerlere 2018 yılında toplam 32 öğrenci 
iştirak etmiştir.

4.10.10.3. Sosyal Bilimler İçin İstatistik 
Programı

Kısa adı SPSS (Statistical Package for the Social 
Science) olarak anılan program, Sosyal Bilimler 
başta olmak üzere Eğitim Bilimleri, Sağlık Bilim-
leri ve Fen Bilimleri alanlarında, ayrıca kurum ve 
kuruluşlar tarafından pazar araştırması yapmak 
amacıyla kullanılan bilgisayar programıdır. Bu 
programın öğretilmesine yönelik yoğun talepler 
nedeni ile programı iyi derecede bilen YÖS okut-
manları tarafından bir hafta süresince toplam 15 
saatlik yoğunlaştırılmış program olarak bu semi-
ner verilmiştir.

4.10.10.4. Yaz Okulu Programları

Yaz tatillerinde SODEM tarafından gerçekleştiri-
len “Yaz Eğitim Kampı” etkinlikleri çerçevesinde 
2018 yaz döneminde  45 çocuğa Türkçe okuma 
anlama, yazma dersleri, değerler eğitimi ve eğiti-
ci-öğretici-bilinçlendirici etkinliklerle ilköğretime 
ön hazırlık programları uygulanmıştır.

4.10.10.5. Çocuklara Türkçe Seminerleri

Vakfımız bünyesindeki KAGEM çatısı altında faa-
liyetleri sürdüren SODEM de öncelik, çocukların 
Türkiye’deki eğitim hayatına uyum sağlamaları 
olmuştur. Bu amaçla iki sınıftan oluşan toplam 
60 çocuğa 2018 yılı içinde 350 saat Türkçe se-
mineri, entegrasyon kursları ve çeşitli konularda 
seminerler verilmiştir. Yeni sınıfların açılması için 
gelen talepler imkanlar ölçüsünde değerlendiril-
meye çalışılmaktadır.

4.10.10.6. Çocuk Oyun ve Eğitim Programı

SODEM Merkezindeki “Çocuk Oyun Alanı” hem 
gereklilik hem de fonksiyonel olarak büyük 
önem taşımaktadır. Kursiyerler bu sayede ço-
cuklarını güvenilir ellere teslim etmekte, kendi-
leri kursa devam ederken çocukları etkinlikler ve 
seminerlerle daha rahat bir ortamda onları bek-
leyebilmektedir. “Çocuk Oyun Alanımızda” ço-
cukların; bilişsel, sosyal-duygusal, dil, öz bakım, 
psiko-motor gelişimlerini destekleyici oyun, dra-
ma, fen-doğa, sanat, Türkçe etkinlikleri ve oku-
ma-yazmaya hazırlık çalışmaları yapılmaktadır.



 



 

5.BÖLÜM

BAĞLI KURULUŞ, İŞLETME VE 
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5. BAĞLI KURULUŞ, İŞLETME VE 
İŞTİRAKLERİN FAALİYETLERİ

5.1.  İslâm Araştırmaları Merkezi 
(İSAM) Çalışmaları

5.1.1. Genel Tanıtım

Türkiye Diyanet Vakfı’na bağlı olarak faaliyet-
lerine devam eden İSAM, İslâm düşüncesi ve 
ilimlerine odaklanarak İslâm dini, medeniyeti ve 
toplumları ile diğer toplumların düşünce, mede-
niyet ve kültürlerine dair güvenilir, muteber ve 
özgün bilgi üretimini, yönetimini ve yayılmasını 

sağlamayı; din, tarih ve medeniyet araştırma-
ları alanlarında gerçekleştirilecek çalışmalarda 
uluslararası ölçekte öncü rol oynamayı hedefle-
mektedir. Bu çerçevede araştırmalar yapmakta/
yaptırmakta, araştırmacı yetiştirmekte, telif, ter-
cüme ve tahkik eserler yayımlamakta, başta TDV 
İslâm Ansiklopedisi olmak üzere çeşitli boyut ve 
formatta ansiklopediler hazırlamakta, kütüphane 
hizmetleri yürütmekte, ilmi toplantılar düzenle-
mektedir.

2018 yılında İSAM’ın yeni unvan, norm kadro, 
gösterge ve görev tanımları ile ilgili kısımlar da 



65

FAALiYET RAPORU

bitirilerek yeniden yapılanma çalışmaları tamam-
lanmıştır. Yeniden düzenlenen “İSAM Çalışma 
Talimatı”nın Vakıf Mütevelli Heyeti tarafından 
onaylanması beklenmektedir.

İSAM bundan sonra yayına hazırlayacağı kitap-
larda “İSAM Yayınları” ismini koruyacak olup 
basım, dağıtım ve satış işlemleri ise TDV Yayın 
Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi tarafından yürü-
tülecektir.

İstanbul’un üniversite sayısının artmasının yanı 
sıra araştırmacılardan gelen yoğun talepler dik-
kate alındığında, hizmetlerin daha etkin ve zen-
gin seçeneklerle karşılanmasını sağlamak için 2,5 
milyon kitap ve 1500 okuyucu kapasiteli yeni bir 
kütüphane binası yapılması kararı alınmış olup 
bununla ilgili mimari tasarım hazırlanmış ve be-
lediyeden de onay alma aşamasına gelinmiştir.

5.1.2.  Diyanet İşleri Başkanlığı Desteğiyle 
Yürütülen Projeler

İSAM’ın devam etmekte olan ve Diyanet İşleri 
Başkanlığından bütçe desteği alan projeleriyle 
ilgili bilgiler şöyle özetlenebilir:

TDV İslâm Ansiklopedisi’nin İkinci Edisyonu ve 
İngilizce Tercümesi, ilk hazırlık çalışmalarına 1983 
yılında başlanan TDV İslâm Ansiklopedisi Projesi 
44. cildin yayımlanmasıyla 2013 yılı sonunda ta-
mamlanmıştır.

Bu çerçevede, 2018 yılında TDV İslam Ansiklo-
pedisi’nin ikinci edisyon çalışmalarının başlatıl-
masına yönelik bir hazırlık tertip heyeti oluştu-
rulmuştur. Bu heyet, maddelerin nasıl yazılması 
gerektiğine dair yol göstermek üzere bir dizi ça-
lıştay planlamış olup halen bu konuyla ilgili çalış-
malara devam etmektedir.

Ayrıca, ansiklopedinin İngilizce versiyonunda 
ifade birliğini sağlamak üzere terimlerin nasıl 
yazılacağı ve nasıl tercüme edileceği hususun-
da bir ekip tarafından çalışma yapılmıştır. Buna 
göre, altı bin civarında terimin İngilizce karşılığı, 
yazılışı ve tanımı tespit edilmiştir. Bu çalışmanın 
önümüzdeki yıl bir terimler sözlüğü halinde ya-
yımlanması düşünülmektedir.

Temel İslâm Ansiklopedisi (TİA) İslâm dininin 
temel konu ve kavramları ile başta peygam-
berler olmak üzere önde gelen İslâm büyükleri 
hakkında doğru ve yeterli bilgi sunmayı, genel 
okuyucuya günlük dinî konularda kaynak olma-
yı, modern çağın getirdiği belli başlı problemler 
karşısında İslâm’ın bakışını ana hatlarıyla ortaya 
koymayı ve İslâm’ın mesajını en doğru şekilde ve 
anlaşılır bir üslûpla ifade etmeyi hedeflemekte-
dir. Eserin 2019 yılı içerisinde yayımlanması plan-
lanmaktadır.

Elektronik Yayın Projesi ile TDV İslâm Ansiklope-
disi’nin internet ortamında yayınlandığı web say-
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fasının tasarımının yenilenmesi, görsel ve fonksi-
yonel açıdan geliştirilmesi hedeflenmektedir.

İSAM’ın halen yürütmekte olduğu önemli pro-
jelerden biri de 2012 yılı sonunda başlatılmış ve 
2013 yılı itibariyle uygulamaya konulmuş olan 
Araştırmacı Yetiştirme Projesi’dir. İslâm araştır-
maları alanında nitelikli araştırmacı yetiştirilme 
sine, ilmî ve akademik araştırma kalitesinin yük-
seltilmesine yönelik olarak hazırlanan bu proje, 
İSAM uhdesinde hayata geçirilmiş uzun süreli bir 
eğitim programıdır.

Projeye 2012 yılında (ilk dönem) 41, 2014 yılında 
(ikinci dönem) 66, 2018 yılı sonu itibariyle top-
lam 10 aday doktorasını başarıyla tamamlamış 
durumdadır.

Proje kapsamında şu ana kadar 49 kişi, İSAM’ın 
yanı sıra görevli oldukları üniversite ve TÜBİTAK 
gibi kurumların sunduğu imkânlarla dil öğrenme 
veya araştırma amaçlı 12 farklı ülkeye gitmiştir. 
2018 yılı sonu itibariyle de 4 kişi, araştırma amaç-
lı yurt dışında bulunmaktadır. Ayrıca, 9 araştır-
macı adayı, lisansüstü eğitimlerini yurt dışındaki 
bir üniversitede sürdürmekte olup AYP ile ilişik-
leri kalmamıştır.

İSAM, İlâhiyat ve İslâmî ilimler alanında özellikle 
lisansüstü seviyesindeki araştırmacılara destek 
olmak amacıyla Araştırmacı Yetiştirme Projesi 
(AYP) kapsamında daha başka programlar da 
düzenlemektedir. Bu bağlamda ilki 2016, ikincisi 
2017 ve üçüncüsü de 2018 yılında gerçekleştiri-
len Yaz Araştırma ve Eğitim Destek Programı, 
ilâhiyat ve İslâmî İlimler fakültelerindeki öğretim 
elemanlarına yönelik bir akademik destek prog-
ramıdır.

İSAM tarafından İlâhiyat Fakültelerinde lisans 
öğrencilerine yönelik 2006 yılında hayata geçi-
rilen ve süreç içerisinde geliştirilerek üç aşamalı 
bir eğitim programına dönüştürülen Lisans Aka-
demik Destek Programı (LADEP), 2012 yılından 
bu yana Araştırmacı Yetiştirme Projesi (AYP) 

bünyesinde faaliyetlerine devam etmektedir. Her 
yıl programa 30-40 civarında öğrenci alınmakta, 
program kapsamında halen 100 civarında öğren-
ci eğitim görmektedir.

İSAM, yerli ve yabancı öğrencilere staj imkânı 
tanımaktadır. İSAM Staj Programı’na, İlahiyat ve 
İslâm araştırmalarıyla ilgili dalların yanı sıra Bilgi 
ve Belge Yönetimi/Kütüphanecilik Bölümü’nde 
eğitim gören öğrenciler de başvurabilmektedir. 
Staj programı kapsamında ağırlıklı olarak yer-
li öğrenciler olmakla birlikte, 2018 yılında yurt 
dışından başvuru yapan 2 lisans öğrencisine de 
araştırma stajı imkânı sunulmuştur.

İkinci Klasik Dönem Projesi, İSAM’ın eski araştır-
macılarından bir grup tarafından 2010 yılı önce-
sinde taslak olarak geliştirilmiş, 2012 yılından iti-
baren uygulamaya konulma imkanı bulunmuştur. 
İslâm medeniyetinin İkinci Klasik Dönemi’ndeki 
(h7-13./m13-19. yüzyıllar) entelektüel birikimi 
farklı yönleriyle araştırmak amacıyla başlatılan 
bu proje kapsamında, derleme, monografi ve 
tahkikli neşir türü eserlerin hazırlanıp yayımlan-
ması, tahkik kursları ve ilmî toplantıların düzen-
lenmesi ve araştırmacıların teklif edeceği alt pro-
jelerin desteklenmesi hedeflenmiştir.

Klasik Metin Okumaları İkinci Klasik Dönem Pro-
jesi çerçevesinde, İSAM bünyesinde 2016 yılından 
itibaren oluşturulan klasik metin okuma grupları 
2018 yılında da sürdürülmüştür.

İkinci Klasik Dönem Projesi’nden sonra başlatı-
lan ve bununla bütünlük arz eden Erken Klasik 
Dönem Projesi, ilim dalı olarak özellikle fıkıh ve 
aklî ilim dallarını (genelde İslâm düşüncesi, özel-
de kelâm, mezhepler tarihi vb.), dönem olarak h. 
2-6. (m. 8-12.) yüzyıllar arasındaki yaklaşık dört 
asırlık zaman dilimini (Abbâsîler ve Selçuklular’a 
ilâveten Büveyhîler, Sâmânîler ve Karahanlılar 
gibi mahallî devletler dönemlerini), coğrafî ola-
rak da genellikle Bağdat-Semerkant hattında 
yani İslâm dünyasının o dönemdeki merkezinde 
ve doğusunda yer alan bölgeleri kapsamaktadır.
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5.1.3. Yayın Faaliyetleri

5.1.3.1. Kitaplar

İslâm Araştırmaları Merkezi’nin kuruluş amaçları 
arasında, ilmî araştırmalar yapmak, özellikle İs-
lâmî ilimler alanlarında çalışmalarını yoğunlaş-
tırarak telif, tercüme ve edisyon kritik tarzında 
eserler üretmek ve bunları yayımlamak, TDV İs-
lâm Ansiklopedisi’ni ve benzerlerini yayıma ha-
zırlamak için gerekli çalışmaları yürütmek, ilmî ve 
dinî konularda kamuoyunu aydınlatacak görüşler 
oluşturmak, bunları yayımlamak gibi hedefler 
bulunmaktadır.

İSAM Yayınları kapsamında eserler beş ayrı dizi 
halinde yeniden düzenlenmiş olup şimdiye kadar 
yayımlanan eser sayısı şöyledir:

Yayımlanan Eser Dizisi Adedi

Prestij Eserler Dizisi 2

Başvuru Eserleri Dizisi 50

Klasik Eserler Dizisi 19

İlmî Araştırmalar Dizisi 88

Temel Kültür Dizisi 35

TOPLAM 194

Tahkikli neşir alanında kendi standart ve kuralla-
rını koyan İSAM, uluslararası paydaşları ile tah-
kik kursları düzenlemekte ve hazırlanmış tahkikli 
neşirleri kendi neşir heyeti eliyle yayınlamaktadır. 
Halihazırda toplamda 15 cildi bulunan 10 eser ise 
yayın sürecindedir.

5.1.3.2. Süreli Yayınlar

İSAM tarafından, 1997 yılından bu yana hakemli 
bir dergi olarak yılda iki sayı yayımlanan İslâm 
Araştırmaları Dergisi’nin, 2018 yılı sonu itibarıyla 
40. sayısı çıkarılmıştır.

 1980 yılında yayın hayatına başlayan ve yılda 
iki sayı olarak yayımlanan Osmanlı Araştırma-
ları dergisi, 2010’dan itibaren İSAM tarafından 
yayımlanmaktadır. 2015 yılına ait 46. sayısından 
itibaren de İSAM ve İstanbul 29 Mayıs Üniversi-

tesi’nin ortak yayını olarak faaliyetine devam et-
mektedir. Derginin, 2018 yılı sonu itibariyle 52. 
sayısı çıkarılmıştır.

5.1.4. Kütüphane Hizmetleri

Haftanın yedi günü 09.00 – 23.00 saatleri ara-
sında açık olan kütüphanemizden, lisansüstü bir 
programa kayıtlı veya lisansüstü bir programı 
bitirmiş olan araştırmacılar ile üniversitelerde 
görev yapan öğretim elemanları istifade etmek-
tedir.

Kütüphanede yaklaşık 300 bin kitap ve 200 bin 
dergi (çeşit olarak 4.030 dergi, düzenli olarak 
takip edilen ise 910 dergi mevcuttur.) bulunmak-
tadır.

Kütüphanenin yurt içi ve yurt dışından kayıtlı 
üye sayısı 30.000 civarında olup bunların ancak 
üçte biri aktif olarak kütüphaneyi kullanmakta-
dır. Günlük ortalama okuyucu/ziyaretçi sayısı 
ise 500-600 civarındadır. Bu sayı bazı günlerde 
700’ün üzerine çıkabilmektedir.

5.1.5. Veri Tabanları

İSAM Kütüphanesi bünyesinde yürütülen en 
önemli ve yaygın hizmet niteliğindeki bir diğer 
faaliyet ücretsiz erişime açılan veri tabanlarıdır. 
Çoğunluğu internet üzerinden ücretsiz erişime 
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açık olan, bir kısmına ise sadece İSAM yerel ağı 
üzerinden ulaşılabilen veri tabanlarımız ile bun-
ların 2018 yılı sonu itibarıyla son durumları şöy-
ledir:

• İlâhiyat Makaleler Veri Tabanı: Yaklaşık 51.500 
makalenin tam metnine PDF olarak ulaşılabil-
mektedir. 

• İlâhiyat Fakülteleri Tezler Kataloğu Veri Taba-
nı: 1953’ten günümüze kadar İlâhiyat fakülte-
lerinde yapılan lisansüstü tezlerin künye bil-
gilerini derlemeyi hedefleyen bu veri tabanı, 
tamamlanan tezlerle birlikte çalışmaları halen 
devam eden toplamda 23.129 yüksek lisans, 
doktora ve doçentlik tezinin künye bilgilerini 
içermektedir.

• Dokümantasyon Veri Tabanı: TDV İslâm An-
siklopedisi’nde yer alan maddelerin yazımında 
başvurulan doküman dosyalarını araştırmacı-
larla paylaşmak için hazırlanan ve www.isam.
org.tr adresi üzerinden kullanıma açık olan veri 
tabanında, PDF olarak erişilebilen dosyaların 
sayısı 17 bin civarındadır. Ayrıca, Ansiklopedi 
maddeleriyle ilgili yeni tespit edilen kaynakla-
rın veri tabanına ilâve edilmesi çalışmaları de-
vam etmektedir.

• Osmanlıca Risâleler Veri Tabanı: Osmanlı Türk-
çesi ile yazılmış matbu risâleleri derlemeyi he-
defleyen ve www.isam.org.tr adresi üzerinden 
erişime açık olan veri tabanında, tam metinle-
rine PDF olarak ulaşılabilen 3.810 risâle bulun-
maktadır.

• Osmanlıca Makaleler Veri Tabanı: Osmanlı 

Türkçesi ile yayımlanmış dergilerde yer alan 

İslâmi ilimler, tarih, edebiyat gibi alanlarla ilgi-

li yaklaşık 31.000 makalenin tam metinlerine 

erişilebilmektedir.

• Osmanlı Salnâmeleri Veri Tabanı: Osman-

lı devlet ve vilâyet salnâmeleri ile nevsalleri 

kapsamaktadır. Veri tabanında 670 eserin tam 

metinlerine erişilebilmektedir.

• Kadı Sicilleri Veri Tabanı: Veri tabanında top-

lam 23.439 adet kadı sicili ve muhtelif defter-

lere (11.889 adet) ait künye bilgileri yer almak-

tadır.

• Türk Tarih, Edebiyat, Kültür ve Sanat Makale-

leri Veri Tabanı: 2018 yılı içerisinde kullanıma 

açılan Türk Tarih, Edebiyat, Kültür ve Sanat 

Makaleleri Veri Tabanı, başta akademik der-

giler olmak üzere çeşitli yayınevi ve kurumlar 

tarafından basılan ilmî yayımlarda yer alan 

makaleler ile sempozyum ve kongrelerde su-

nulan tebliğleri kapsamaktadır. Veri tabanında 

hâlihazırda yaklaşık 70.000 bibliyografik kün-

ye yer almakta olup dijital izni alınan yaklaşık 

40.000 makalenin ise tam metin PDF’leri bu-

lunmaktadır.

• Meşihat Arşivi: İstanbul Müftülüğü Meşihat Ar-

şivi’nde bulunan 11.779 defter, belge ve dos-

yanın dijitali 2018 yılında İSAM’da araştırmaya 

açıldı. Bunlar içerisinde Meşihat (Şeyhülislâm-

lık) Defterleri (5.260 adet) ve Sicill-i Ahval 

dosyaları (6.519 adet) bulunmaktadır. 

http://www.isam.org.tr/
http://www.isam.org.tr/
http://www.isam.org.tr/


69

FAALiYET RAPORU

5.2. İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi

5.2.1. Üniversite Tanıtımı

Farklı inanç ve kültürlere mensup insanların yüz-
yıllardır bir arada yaşadıkları, medeniyetlerin bu-
luşma noktası İstanbul’da kurulmuş olan İstan-
bul 29 Mayıs Üniversitesi, özgün araştırmalarla 
insanlığın bilimsel birikimine katkıda bulunma 
ve bunu sağlayabilmek için yetkin araştırmacı 
ve bilim insanları yetiştirme konularında örnek 
ve önde gelen üniversitelerden biri olmayı he-
deflemiştir. 2018-2019 Akademik yılında 1.600 
öğrencisi bulunan İstanbul 29 Mayıs Üniversi-
tesi, ülkemiz başta olmak üzere Orta Asya Türk 
Cumhuriyetleri, Kafkas ve Balkan ülkeleri ile İs-
lam ülkelerinin zeki ve başarılı gençlerine iyi bir 
üniversitede öğrenim görme fırsatı vermeyi ta-
rihi bir sorumluluk olarak kabul etmekte ve bu 
doğrultuda çalışmalarını sürdürmektedir.

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, Edebiyat Fakülte-
si çatısı altında, 2010-2011 akademik yılında Fel-
sefe, Tarih ve Türk Dili ve Edebiyatı programla-
rına öğrenci alarak eğitim öğretim faaliyetlerine 
başlamış, 2012-2013 akademik yılından itibaren 

de bu bölümlere yerleştirilen öğrenciler için Zo-
runlu İngilizce Hazırlık Sınıfı açılmıştır. 2014-2015 
akademik yılında ise Psikoloji, İngilizce Müter-
cim-Tercümanlık ve Arapça Mütercim-Tercüman-
lık programları açılmış, bu yıl itibariyle de Edebi-
yat Fakültesi lisans programlarının öğrenim dili 
kısmen (en az %30) İngilizce olmuştur.

Üniversitenin Uluslararası İslam ve Din Bilimle-
ri Fakültesi, öğrenim dili kısmen (en az % 30) 
Arapça olan İslam ve Din Bilimleri Programı’na 
öğrenci alarak 2011-2012 akademik yılında eği-
tim öğretim faaliyetlerine başlamıştır. 2012-2013 
akademik yılında ise “Uluslararası İlahiyat Prog-
ramı”na öğrenci alınmış olup bu programlara 
yerleştirilen öğrenciler için Zorunlu Arapça Ha-
zırlık Sınıfı uygulanmaktadır. Ayrıca, hazırlık sı-
nıfını başarıyla tamamlayan öğrenciler, misafir 
öğrenci olarak çeşitli dersler almak ve Arapça-
larını geliştirmek amacıyla iki aylık bir program 
dahilinde Ürdün’ün önde gelen üniversitelerine 
gönderilmektedir.

Kuruluşundan itibaren Altunizade Yerleşkesinde 
faaliyetlerine devam eden üniversite, 2018-2019 
akademik yılından itibaren ağırlıklı olarak Üm-
raniye Elmalıkent Ana Yerleşkesinde, kısmen de 
Ümraniye Yamanevler Yerleşkesinde eğitim-öğ-
retim ve akademik faaliyetlerine yeni bölümleri 
ve öğrencileriyle devam etmektedir.
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İSTANBUL 29 MAYIS ÜNİVERSİTESİ AKADEMİK BİRİMLERİ İLE 
LİSANS VE LİSANSÜSTÜ

PROGRAMLARI

Lİ
SA

NS
 P

RO
GR

AM
LA

RI

Edebiyat Fakültesi

Felsefe Bölümü
Mütercim-Tercümanlık (Arapça) Programı
Mütercim-Tercümanlık (İngilizce) Programı
Psikoloji Bölümü
Tarih Bölümü
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi

Ekonomi Bölümü (İngilizce)
Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü (İngilizce)
Sosyal Hizmet Bölümü (Türkçe)
(İsteğe bağlı kontenjan dâhilinde İngilizce veya Arapça Hazırlık 
Sınıfı)

Uluslararası İslam ve Din Bilimleri Fakültesi

İslam ve Din Bilimleri Programı
Uluslararası İlahiyat Programı

Yabancı Diller Yüksekokulu

Arapça, İngilizce ve Türkçe Hazırlık Birimi

Lİ
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Sosyal Bilimler Enstitüsü

Doktora Programları
Çeviribilim Doktora Programı
Felsefe Doktora Programı
Tarih Doktora Programı
Temel İslam Bilimleri Doktora Programı
Türk Dili ve Edebiyatı Doktora Programı
Tezli ve Tezsiz Yüksek Lisans Programları
Ekonomi ve Finans Tezli / Tezsiz Yüksek Lisans Prog.
Felsefe Tezli Yüksek Lisans Programı
Çeviribilim Tezli Yüksek Lisans Programı
Psikoloji Tezli Yüksek Lisans Programı
Tarih Tezli Yüksek Lisans Programı
Temel İslam Bilimleri Tezli Yüksek Lisans Programı
Türk Dili ve Edebiyatı Tezli Yüksek Lisans Programı
Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Tezli / Tezsiz Yüksek 
Lisans Programları

Araştırma Merkezleri

Sürekli Eğitim Uygulama ve Araş. Mrk. (SÜREM)
Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araş. Mrk. (TÜRÖMER)
Arapça Öğretimi Uygulama ve Araş. Mrk. (ARÖMER)
Kur’an-ı Kerim Araş. Uyg. ve Araş. Mrk. (KURAMER)
Psikoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi (PAMER)
Ekonomik ve Finansal Sistemler Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (EFSAM)

5.2.2.  Uluslararası Programlar (İkili 
Anlaşmalar)

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, öğrencilerinin 
yurt dışı eğitim tecrübesi yaşamasını çok önem-
semektedir. Bu çerçevede, öğrenci değişim 
programları vasıtasıyla dünya çapında farklı ku-
rumlarla iş birliği anlaşmaları yapmaktadır. Üni-
versitenin hâlihazırda Petra ve Ürdün Üniversi-
teleriyle ikili anlaşmaları bulunmaktadır. Ayrıca 
Kazakistan’da bulunan Hoca Ahmet Yesevi Ulus-
lararası Türk-Kazak Üniversitesi ile aktif değişim 
programı mevcuttur.

Erasmus Değişim Programı

Erasmus Üniversite Beyannamesi alan İstan-
bul 29 Mayıs Üniversitesi, Erasmus + Programı 
kapsamında öğrencilerini 12 aya kadar Avrupa 
Birliği (AB) üyesi ülkelere, AB ekonomik alanı 
ülkelerine, AB aday ülkelerine ve AB ülkelerinin 
haricindeki diğer ülkelere gönderebilmekte, söz 
konusu ülkelerden de üniversitemize öğrenci 
kabul edebilmektedir. Halihazırda Avusturya, 
Almanya, İtalya, Macaristan, Litvanya, Makedon-
ya ve Slovakya’nın prestijli üniversiteleri ile ikili 
anlaşmalar imzalanmıştır. Bu anlaşmalara ilişkin 
düzenlenecek değişim programları ile başarılı 
öğrencilerin uluslararası bilgi ve tecrübelerinin 
artırılması amaçlanmaktadır.
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5.2.3.  Öğrenci Danışmanlık Sistemi, 
Akademik Gelişim ve Destek 
Programları

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, bütün öğrencile-
rine akademik gelişimleri için gerekli altyapıyı ve 
desteği sağlamaya çalışmaktadır. Öğrencilerin li-
sans öğrenimlerinden itibaren başarılı bir akade-
mik geleceğe hazırlanmaları ve gerekli donanımı 
kazanmaları için dört farklı türde danışmanlık 
hizmeti sunulmaktadır.

5.2.4.  Bireysel Danışmanlık

Her bir öğrencinin üniversitedeki akademik ya-
şamında ona rehberlik edebilecek bir bireysel 
danışmanı bulunmaktadır. Bölüm yöneticileri 
tarafından üniversitenin akademik kadrosu içeri-
sinden belirlenen bireysel danışmanlar, öğrenim 
süreleri boyunca öğrencilerin akademik perfor-
manslarını izleyerek kayıt dönemlerinde ve diğer 
akademik problemlerinde onlara destek olmak-
tadırlar.

5.2.5.  Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik

Öğrencilerin, akademik performanslarının ancak 
sağlıklı ve mutlu bir yaşamla mümkün olabilece-
ği düşüncesiyle onların akademik gelişimi kadar 
bireysel ve sosyal gelişimleri de desteklenmek-
tedir. Üniversitenin psikolojik danışmanlık ve 
rehberlik uzmanlarına, ihtiyaç duyan her öğren-
ci destek alabilmek için başvurabilme olanağına 
sahiptir.

5.2.6.  Akademik Gelişim Programı ve 
Danışmanlığı

Üniversite öğrencileri arasında öğrenmeye istekli 
ve yetenekli öğrencileri desteklemek, gelişimleri-
nin önündeki engelleri kaldırmak, genel anlamda 
görgü ve yetkinliklerini artırmak üzere mevcut 
ders programlarının ötesinde bir Akademik Ge-
lişim Programı uygulanmaktadır.

5.2.7. Akran Danışmanlığı

Akran Danışmanlığı Programına dahil olmak is-
teyen ve başvurusu kabul edilen lisansüstü öğ-
rencileri, kendi alanları ile ilgili konularda Öğren-
ci Danışmanlık Sistemi Koordinatörü tarafından 
belirlenen bir program dahilinde lisans öğrenci-
lerine ek ders ve danışmanlık hizmeti sağlamak-
tadır.

5.2.8. Öğrenci Yurtları

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi öğrencilerinin ba-
rınma ihtiyaçlarını karşılamak üzere Ümraniye 
Yamanevler Yerleşkesinde bir adet kız öğrenci 
yurdu ile Ümraniye Elmalıkent Yerleşkesinde bir 
adet erkek öğrenci yurdu mevcuttur.

5.2.8.1. Yamanevler Kız Öğrenci Yurdu

Ümraniye Yamanevler’deki kız öğrenci yurdu, 
Elmalıkent Ana Yerleşkesinin Şile istikametinde 
yer almaktadır. Yurt binası 1.500 kişilik kapasiteli 
olup, 2014-2015 akademik yılında faaliyete geç-
miştir.
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Yurt bünyesinde açık spor alanları, sinevizyon 
salonları, mutfak, çamaşırhane, kafeterya ve her 
katta ders çalışma salonları bulunmaktadır. Akıllı 
bina sistemleri ile donatılan yurtta yenilenebilir 
enerji sistemleri kullanılmaktadır.

5.2.8.2. Elmalıkent Erkek Öğrenci Yurdu

Elmalıkent Erkek Öğrenci Yurdu, üniversitenin 
ana yerleşke alanı içerisinde bulunmaktadır. Yurt 
binası, betonarme yapılaşma yerine çevreci bir 
yaklaşımla tasarlanmıştır. Buna göre, 104 adet 
konteynerin dönüştürülmesiyle oluşturulan Tür-
kiye’nin ilk geri dönüşüm yurt binası projesidir. 
Projede yer alan yurt bloklarının bağımsız giriş 
ve çıkışlara sahip olması ise öğrencilere daha öz-
gür bir yaşam imkânı sunmaktadır.

Kullanım kolaylığı ve sağlamlığı ile ön plana çı-
kan Erkek Öğrenci Yurdu odalarında, müstakil 
banyo-tuvalet, klima, fiber internet ve mini buz-
dolabı mevcuttur. Ayrıca, çamaşırhane, ütü oda-
sı, yemekhane, mescit ve etüt salonları öğrenci-
lerin kullanımına sunulan ortak mekânlar olarak 
tasarlanmıştır.

Projedeki yüksek ısı izolasyonu sayesinde mini-
mum enerji tüketimi sağlanmaktadır. Çevre dü-
zenlemesi devam etmekte olan yurt binasının 
yeşillendirilmesinde zeytin ve ıhlamur ağaçları-
nın da yer aldığı yaklaşık 500 adet ağaç dikimi 
gerçekleştirilmiştir. 300 kişilik kapasiteli Erkek 
Öğrenci Yurdu, 2018-2019 akademik yılında fa-
aliyete geçmiştir.

5.3. İLKSAY

1989 yılında Türkiye Diyanet Vakfı Yayın Kurulu 
adıyla faaliyetlerine başlamış olan İLKSAY, 2018 
yılına kadar ilim, kültür, sanat ve yayın alanların-
da ülkemizin ve insanlığın irfan dünyasına önemli 
sayıda eser kazandırılmasına yönelik çalışmalar 
yapmıştır. 13.02.2018 tarihinde Mütevelli Heyeti-
miz tarafından yeniden teşekkül ettirilen İLKSAY, 
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Huriye 
Mart’ı Hanımefendinin Başkanlığında 9 üyeden 
oluşmaktadır.

Her biri sahasında ülkemizin saygın uzmanların-
dan olan kurul üyelerimiz tarafından gerçekleşti-
rilen toplantılarda, İLKSAY’ın geçmişte yürüttüğü 
faaliyetlerin ve takdire şayan projelerin zenginleş-
tirilerek devam ettirilmesi yönünde irade ortaya 
konulmuştur. Diyanet İşleri Başkanlığı Dini Yayın-
lar Genel Müdürlüğü ile 2015 yılında Konulu Tefsir 
Projesine başlanmıştır. Bu çalışmaya hız verilerek 
projenin 2019 yılında tamamlanmasına karar veril-
miştir. Yüce Kitabımız Kur’an-ı Kerim’in günümüz 
dünyasına ve insanına sunduğu mesajları ortaya 
koyacak olan Konulu Tefsir Projesinin tamamlan-
ması, tefsir akademimizin en kapsamlı eserinin 
okuyucuyla buluşması anlamına gelecektir.

2018 yılında çalışmalarına yeni bir form kazandı-
ran Konulu Tefsir Projesi ekibi, bu yılda yazarlarla 
ve editörlerle birlikte şu çalışmaları yapmıştır: 22 
Şubat 2018 tarihinde 9. Yazarlar Çalıştayı, 09 Mart 
2018 tarihinde İlmî Redaktörler Çalıştayı, 27 Nisan 
2018 tarihinde 10. Yazarlar Çalıştayı, 19 Temmuz 
2018 tarihinde 11. Yazarlar Çalıştayı, 16 Ağustos 
2018 tarihinde 12. Yazarlar Çalıştayı ve 18 Ekim 
2018 tarihinde 13. Yazarlar Çalıştayı.

İLKSAY, 2018 yılında bir taraftan Kurul uhdesin-
de TDV Yayını olarak neşredilmeyi bekleyen 100’ü 
aşkın eser üzerinde inceleme, değerlendirme ve 
raporlama çalışmalarını yürütürken diğer taraftan 
da bu yılı bir hazırlık süreci olarak değerlendirmiş 
ve Vakfımızın 2018-2022 stratejik planı çerçeve-
sinde ortaya konulan vizyon doğrultusunda yeni 
projeler üzerinde çalışmalarına başlamıştır.
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5.4. Yurtlar ve Sosyal Tesisler İktisadi 
İşletmesi 

Türkiye Diyanet Vakfına bağlı işletmelerden biri 
olan Yurtlar ve Sosyal Tesisler İktisadi İşletmesi, 
her geçen gün büyüyen ve kendini yenileyen ya-
pısı ile “Gençlere huzurlu ve temiz bir ortamda 
öğrenimlerini sürdürme imkânı sağlamak, bilgi, 
inanç ve sanat dünyalarını inşa etmelerine reh-
berlik etmek” misyonu ve “ülkemizde ve dün-
yada ihtiyaç duyulan her yerde misyonumuza 
uygun barınma hizmeti sunmak” vizyonuyla ça-
lışmalarını sürdürmektedir.

İşletme, yurtlarını öğrencilerinin akademik eğiti-
minin yanı sıra manevi ve kişisel gelişimlerine de 
olumlu katkı sağlayacak biçimde şekillendirmek-
te ve çalışma prensiplerini bu doğrultuda belir-
lemektedir.

5.4.1. Yurt Faaliyetleri

Yurtlar ve Sosyal Tesisler İktisadi İşletmesi 2018 
eğitim öğretim döneminde 19 olan yurt sayısını, 
2018-2019 eğitim öğretim döneminde 24’ü kız, 
15‘i erkek öğrenci yurdu olmak üzere toplam 39’a 
çıkarmıştır.

Hizmet verdiği tüm bölgelerde öğrenci ve öğ-
renci ailelerinin yoğun ilgisi ile karşılaşan Yurtlar 
ve Sosyal Tesisler İktisadi İşletmesi, hizmet ağını 
geliştirerek faaliyet döneminde bünyesine 2018 
yılında 20 öğrenci yurdu daha dâhil etmiştir. Yeni 
açılan TDV Yurtları ile birlikte 4.541 olan Yurt ka-

pasitesi 2.895 kişi daha artarak 7.436 kişi olmuş-
tur.

Öğrencilere güvenli, temiz ve aile sıcaklığında 
konaklama ile birlikte eğitim faaliyetleri hizmet-
leri de sunan TDV Yurtları bulundukları şehirler-
de tercih edilen ilk yurt olma kriterini geliştirmek 
için yoğun çaba sarf etmektedir.

Yeni açılan TDV Yurtları listesi ve kapasite bilgile-
ri aşağıdaki tabloda sunulmuştur.

İl Yurt Adı Kapasite

1 Bursa TDV Özel Bursa Yükseköğretim Kız 
Öğrenci Yurdu 100

2 Çorum TDV Özel Çorum Kaleli Yükseköğretim 
Kız Öğrenci Yurdu 120

3 Erzincan TDV Özel İliç Yükseköğretim Erkek 
Öğrenci Yurdu 84

4 Erzincan TDV Özel İliç Yükseköğretim Kız 
Öğrenci Yurdu 84

5 İstanbul TDV Özel İstanbul Örnek 
Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu 94

6 İstanbul TDV Özel İstanbul Yükseköğretim Kız 
Öğrenci Yurdu 180

7 K.maraş TDV Özel K.Maraş ZekiyeMuhammet 
Ciğer Yük. Kız Öğrenci Yurdu 150

8 Kastamonu TDV Özel Kastamonu Kampüs 
Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 136

9 Kastamonu TDV Özel Tosya Rahman Ercan 
Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 389

10 Kocaeli TDV Özel Kocaeli Ortaöğretim Kız 
Öğrenci Yurdu 126

11 Konya TDV Özel Konya Yükseköğretim Kız 
Öğrenci Yurdu 210

12 Konya TDV Özel Konya Yükseköğretim Erkek 
Öğrenci Yurdu 130

13 Kütahya TDV Özel Kütahya Yükseköğretim 
Erkek Öğrenci Yurdu 99

14 Sivas TDV Özel Koyulhisar Çetin Can 
Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu 120

15 Sivas TDV Özel Koyulhisar Yükseköğretim Kız 
Öğrenci Yurdu 40

16 Uşak TDV Özel Uşak Yükseköğretim Kız 
Öğrenci Yurdu 216

17 Van TDV Özel Van Yükseköğretim Erkek 
Öğrenci Yurdu 100

18 Van TDV Özel Van Yükseköğretim Kız 
Öğrenci Yurdu 304

19 Yozgat TDV Özel Yozgat Yükseköğretim Kız 
Öğrenci Yurdu 133

20 Yozgat TDV Özel Boğazlıyan Yükseköğretim 
Kız Öğrenci Yurdu 80

Toplam 2.895
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5.4.2. Yurtlardaki Etkinlikler

Türkiye Diyanet Vakfı Yurtlar ve Sosyal Tesisler 
İktisadi İşletmesinin hızla büyüdüğü faaliyet dö-
neminde yurtlarda eğitim ve rehberliğe özel bir 
önem verilmektedir. İşletme yurtlarının tama-
mında eğitim faaliyetleri ile ilgilenen en az bir 
personel istihdam edilerek, eğitim programları-
nın işleyişi ve takibi İşletme Merkezindeki Eğitim 
Birimi vasıtasıyla yapılmaktadır.

Üniversite öğrencilerinin akademik, manevi ve 
sosyal gelişimlerine katkı sağlamak üzere hazırla-
nan programlar işletme yurtlarında öğrencilerin 
de aktif katılımı ile yürütülmektedir. Dolayısıyla, 
yurt öğrencileri, eğitim sürecinin her anında fark-
lı konularda görev ve sorumluluk alarak hayata 
hazırlanmakta ve tecrübe kazanmaktadır.

Öncelikli olarak Müftülük personelimiz tarafın-
dan bütün yurtlarımızda Kur’an-ı Kerim dersleri 
verilmektedir. Böylelikle Kur’an okumayı bilme-
yen ve okumasını geliştirmek isteyen öğrencile-
rimiz bu kurslardan yararlanmaktadır. Bununla 
birlikte, yurtlarımızda Diyanet İşleri Başkanlığı 
tarafından hazırlanan Temel Dini Bilgiler Ders 
programı takip edilerek öğrencilerimiz İbadet, 
Ahlak, İtikat ve Siyer konularında temel bilgilere 
sahip olmaktadır.

Yurtlarımızda, kütüphaneler oluşturulmakla bir-
likte, okuma grupları ile öğrencilerin okuma 
alışkanlığının devamı sağlanmaktadır. Okumalar 
sonrasında ise paneller düzenlenmektedir.

Yurtlarımızda gençlerin okuma alışkanlıklarını 
arttırmak için 2018 yılı aralık ayında #TdvHerYer-

deOkuyor sosyal medya etkinliği gerçekleştiril-
miştir.

TDV Yurtlarında kalan öğrenciler kendi ilgi alan-
larına göre farklı branşlarda kurslara katılma im-
kânı bulabilmektedir. Buna göre, Kur’an-ı Kerim, 
Arapça, Osmanlıca, İngilizce, Diksiyon, İşaret Dili, 
Filografi, Ney, Gitar, Karakalem, Resim, Ebru, 
Drama, Nezaket Kuralları, Dikiş ve spor kursları 
başta olmak üzere öğrencilerin istek ve ihtiyaç-
ları doğrultusunda kurslar açan TDV Yurtlar ve 
Sosyal Tesisler İktisadi İşletmesi, öğrencilerinin 
mezun olduktan sonra donanımlı birer birey ola-
rak yurtlardan ayrılmasını hedeflemektedir.

5.4.3. Sosyal Tesisler

TDV Yurtlar ve Sosyal Tesisler İktisadi İşletmesi, 
Diyanet İşleri Başkanlığıyla yapılan protokoller 
çerçevesinde Eğitim Merkezleri ve Diyanet Evle-
rini sosyal tesis olarak işletmeye başlamıştır.

TDV Yurtlar ve Sosyal Tesisler İktisadi İşletme-
si’ne bağlı olarak çalışan sosyal tesislerin tam 
listesi ve kapasite bilgileri aşağıdaki tabloda su-
nulmuştur.

İl Tesis Adı Kapasite

1 Ankara Ankara Rıfat Börekçi Sosyal Tesisi 216

2 Ankara Ankara Özkaragöz Sosyal Tesisi 36

3 Antalya Antalya Hacı Mehmet Gebizli Sosyal 
Tesisi 84

4 Balıkesir Balıkesir Altınoluk Diyanet Evi 40

5 Bursa Bursa Sosyal Tesisi 99

6 Erzurum Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Sosyal 
Tesisi 107

7 İzmir İzmir Tire Sosyal Tesisi 82

8 Manisa Manisa Sosyal Tesisi 116

9 Ordu Ordu Sosyal Tesisi 123

10 Rize Rize Yusuf Karali Sosyal Tesisi 171

11 Samsun Samsun Aşıkkutlu Sosyal Tesisi 96

12 Tekirdağ Tekirdağ Sosyal Tesisi 126

13 Van Van Abdulhakim Arvasi Sosyal Tesisi 206

Toplam 1.502
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5.5. KOMAŞ A.Ş

KOMAŞ (Kocatepe Modern Mağazacılık İşletme-
leri Sanayii Ticaret Anonim Şirketi), yurtiçinde 
10, yurtdışında da 5 olmak üzere toplam 15 Şu-
besi ile hizmet vermektedir.

KOMAŞ, inşaat sektöründe başladığı faaliyetleri-
ne eğitim, ticaret, gıda, mağazacılık, ahşap doğ-
rama, dekorasyon, sağlık, neşriyat ve pazarlama 
gibi farklı sektörleri de ekleyerek faaliyetlerini 
sürdüre gelmiştir.

Türkiye Diyanet Vakfına hizmet ve destek için 
kurulmuş olan ve 36 yıla varan bir süredir varlığı-
nı bu bilinçle devam ettiren KOMAŞ, kazanılmış 
olan tecrübe ve deneyimlerini, şirketin kuruluş 
maksadını her zaman göz önünde bulundurul-
mak suretiyle değerlendirilmesi sonucunda, gü-
nümüzde; iştigal ettiği sektörlerin tümünde 
vermiş olduğu hizmet kalitesiyle kendisini ispat 
etmiş, markalaşmış ve güvenilir bir konuma gel-
miş, ticaret hayatında sağlam adımlarla ilerleyen, 
farklı sektörlerde faaliyet gösterip bu sektörlerin 
her birinde kârlılığını günden güne arttıran, ba-
şarılı ve profesyonel bir ticari işletme şeklini al-
mıştır.

Şirketin ana faaliyet alanları inşaat, ticaret ve 
eğitim sektörleri olarak belirlenmiştir. Buralarda 
çalışmakta olan personel sayısı ise 31.12.2018 ta-
rihi itibariyle 374’tür.

5.5.1. İnşaat ve Taahhüt İşleri

KOMAŞ tarafından; yurt içi ve yurt dışında inşaat 
sektöründe faaliyet gösteren birçok şirket veya 
kuruluşa her türlü proje, müşavirlik ve müteah-
hitlik hizmeti verilmektedir. Ağırlıklı olarak dini 
yapılar üzerinde yoğunlaşan şirket tarafından, 
çok sayıda Cami, Kur’an Kursu, Müftülük Sitesi, 
öğrenci yurdu, okul, iş merkezi, misafirhane, has-
tane vb. inşaatlar tamamlanarak teslim edilmiştir.

KOMAŞ A.Ş. tarafından üstlenilerek 2018 yılında 
tamamlanan ve halen devam etmekte olan inşa-
atlar aşağıda sunulmuştur. Bu meyanda;

5.5.1.1.  2018 Yılı İçinde Tamamlanan Yurt İçi 
Proje İşleri

• Kazım Karabekir Caddesi Camii Proje İşleri
• Bingöl Yayınevi Proje İşleri
• Mardin Ömerli Kur’an Kursu Proje İşleri
• Muğla/Bodrum Yahşi Camii ve Külliyesi Proje 

İşleri
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5.5.1.2.  2018 Yılı İçinde Tamamlanan Yurt Dışı 
İnşaat ve Taahhüt İşleri

• Kırgızistan Bişkek Cumhuriyet Merkez İmam 
Serahsi Camii

• KKTC Lefkoşa Hala Sultan Camii (Yapımı ta-
mamlanmış olup ibadete açılması beklenmek-
tedir.)

5.5.2. Ticaret ve Pazarlama Faaliyetleri

KOMAŞ A.Ş. tarafından, Hac ve Umre organizas-
yonlarında Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
hacı adaylarına verilen malzemeler 2018 yılın-
da temin edilerek teslimi gerçekleştirilmiştir. Bu 
kapsamda iki yıllık dönemde Bulgaristan Baş-
müftülüğü tarafından düzenlenen Hac Organi-
zasyonu ile ilgili malzemeler de yine şirketimiz 
tarafından temin edilmiştir.

Vakfımız ile birlikte çeşitli resmi kurum ve STK’lar 
tarafından ihtiyaç duyulan yardım kolisi, battani-
ye, çadır, okul gereçleri gibi ürünlerin teminleri ile 
ilgili ihaleler yapılarak gerekli tedarik, paketleme 
ve teslimat süreçleri yürütülmüştür. 2011 yılında 
Somaliye yapılan yardımlarla başlayan çalışma 
ile ihtiyaç bölgelerine TOBB, AFAD, Türkiye Diya-
net Vakfı ve benzeri STK’lar için 2018 yılı sonuna 
kadar yaklaşık 1.150 ton kuru gıda malzemesi ve 
328.600 adet yardım kolisi 321 tır ile temin ve 
tedarik edilmiştir.

Ayrıca Şirket tarafından, 2018 yılında Keçiören 
Belediyesinin 13.600 adet yardım kolisi ihalesi 
alınmıştır.

5.5.3. Uluborlu Soğuk Hava Deposu Lojistik 
Tesisleri

KOMAŞ A.Ş.’ne bağlı bir Şube olarak Isparta İli, 
Uluborlu ilçesinde faaliyet gösteren Uluborlu So-
ğuk Hava Deposu Lojistik Tesisleri, 7.500 ton de-
polama kapasiteli soğuk hava deposu, 1.420m² 
kapalı alanlı ahşap ve plastik üretim tesisleri, 
malzeme depoları, stok alanları, 12 daireli lojma-
nı, 4.700 m² elma ve 3.300 m² kiraz olmak üze-
re toplam 8.000 m² bahçesi ile bölgesindeki en 
önemli tesislerden biridir.

2018 yılı içerisinde bir servo plastik enjeksiyon 
makinesi daha satın alınmıştır. Bunların sonucu 
olarak da 2018 yılında toplam 2.150,343 adet 
kasa imalat ve teslimatı yapılmıştır.

Başta Vakfımız olmak üzere hizmet verilen resmi 
kurum ve STK’lar için Şirketimiz tarafından ta-
ahhüt edilen bütün yardım paketlerinin hazırlık, 
üretim ve paketleme aşamaları bu tesis bünye-
sinde yürütülmektedir. Bu kapsamda, yukarıda 
bahsedilen Keçiören Belediyesi için temin edilen 
13.600 adet yardım kolisi Uluborlu Tesislerinde 
hazırlanarak teslimatı yapılmıştır.

5.5.4. Geleneksel Ahşap Sanatları ve Cami 
Dekorasyonu

Kahramankazan İlçesinde bulunan tesislerde, 
Geleneksel Türk-İslam sanatlarının yaşatılması 
hedeflenmiş ve bu doğrultuda da faaliyetler yü-
rütülmüştür. Cami ve dini yapıların bütün ahşap 
donanımları, mihrap, minber, kürsü, rahle, kün-
dekari gibi sanatsal özellikleri muhafaza edilerek 
aslına uygun bir şekilde üretilmektedir. Bunun 
yanında, mobilya ve ahşap doğrama işlerinin 
imalatları tesislerde profesyonel bir anlayışla sür-
dürülmektedir.
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5.5.5. Turizm Seyahat Acenteleri (GİNTAŞ – 
KOMAŞ – DİVANTAŞ )

KOMAŞ’ bağlı olarak faaliyet yürüten Seyahat 
Acentesi, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımız 
başta olmak üzere çeşitli kişi ve kuruluşların yurt 
içi yurt dışı uçak biletleri ile TCDD Hızlı Tren bilet-
lerinin satış faaliyetlerini yürütmektedir. Acente, 
uçak bileti satışı dışında ayrıca; otel rezervasyo-
nu, havaalanı transferi, seyahat ve kongre orga-
nizasyonları alanlarında da hizmet vermektedir.

IATA üyesi olan Acente, “A Grubu Seyahat Acen-
tesi” belgesine sahiptir. Buna göre, Türk Hava 
Yolları başta olmak üzere bütün IATA üyesi olan 
Hava Yolu şirketleri ile yapılan özel anlaşmayla 
Pegasus, Sun Express, Atlasglobal gibi havayolu 
şirketlerinin yetkili acentesi konumundadır.

Diyanet İşleri Başkanlığı Umre organizasyon-
larında duyulan ihtiyaç sebebiyle şirket bünye-
sinde KOMAŞ ve DİVANTAŞ Turizm ve Seyahat 
Acentesi adı altında iki yeni acente daha hizmete 
sunulmuştur.

5.5.6. Eğitim Faaliyetleri

5.5.6.1. Özel Bornova Koleji

KOMAŞ A.Ş. Bornova Şubesi tarafından işletil-
mekte olan Özel Bornova Koleji, 2018–2019 eği-
tim-öğretim döneminde Anaokulu, İlkokul, Orta-
okul, Anadolu Lisesi ve Fen Lisesi olmak üzere 
toplam 970 öğrenci ile faaliyetlerini sürdürmek-
tedir.

Kolejin laboratuvar ve bilgisayar atölyelerinde 
yapılan yenileme çalışmaları için 2018 yılında 
122.216,00-TL’lik yatırım yapılmıştır. Bu kapsam-
da tesislere son 6 yılda 5.489.744-TL tutarında 
tadilat ve bakım-onarım harcamasında bulunul-
muştur.

5.5.6.2. Özel Reyyan Anaokulu

Özel Reyyan Anaokulu eğitim kurumunda, 
2018-2019 eğitim-öğretim yılında 3-6 yaş arası 
toplam 96 öğrenciye eğitim verilmektedir. Resmî 
müfredatla birlikte anaokulunda Kur’an’ı Kerim 
dersleri başta olmak üzere değerler eğitimi kap-
samında sorumluluk, paylaşım, görgü kuralları, 
adap derslerinin yanı sıra drama, görsel sanatlar, 
İngilizce ve müzik dersleri de verilmektedir.

Diyanet İşleri Başkanlığının, anaokulu olarak kul-
lanılan binanın kira sözleşmesi süresinin bitimi 
ile binanın tekrar kiralanmaması yönündeki ka-
rarı ve binanın tahliye edilerek kendilerine teslim 
edilmesi yönündeki talepleri doğrultusunda 15 
Haziran 2019 tarihi itibariyle Reyyan Anaokulu-
muz tasfiye edilerek faaliyetlerine son verilmesi-
ne karar verilmiştir.

5.5.6.3. Özel Bayraklı Anaokulu

İzmir ili, Bayraklı ilçesinde yer alan park ve bah-
çeli müstakil bir anaokulu binası, 2017 yılı Mayıs 
ayında KOMAŞ A.Ş. tarafından devralınarak öğ-
renci kaydına başlamıştır. 2018-2019 eğitim-öğ-
retim döneminde ise 36 öğrenci ile faaliyetlerini 
sürdürmektedir.
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5.6. TDV Yayın Matbaacılık ve Ticaret 
İşletmesi

Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi; Vakfımızın 
iktisadi işletmelerinden birisidir. İşletme, önce-
likle Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet 
Vakfı tarafından talep edilen kitap, dergi, takvim, 
broşür ve her türlü yayının dizgi ve baskı işleri ile 
basılı, sesli, görüntülü dinî, ilmî, millî ve kültürel 
konulardaki yayınların yurt içi ve yurt dışında da-
ğıtım ve satışını yapmaktadır. Çeşitli kişi, kurum 
ve kuruluşlardan gelen talepler de karşılanmaya 
çalışılmaktadır.

5.6.1. İç Denetim Birimi Çalışmaları

Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi tarafından 
hizmet kalitesinin daha da artırılması amacıy-
la 2018 yılı içerisinde İç Denetim Birimi oluştu-
rulmuştur. Denetim Planı ve Denetim Programı 
taslak çalışması hazırlıklarına başlanmış olup, 
bu dokümanların 2019 yılında yürürlüğe girmesi 
planlanmaktadır.

2018 yılında yeniden yapılanma çalışmalarını hız-
landıran İşletme, Teşkilat Mimarisi ile ilgili yeni bir 
çalışma başlatmanın yanı sıra faaliyet alanlarını 
8 başlık olarak kategorize etmiştir. Bunlardan 
Finans Birimi, Yurt dışı Ticaret Koordinatörlüğü, 
Satın alma Birimi, Matbaa ve Medya Müdürlüğü 

ve Mali İşler Biriminin iş analizleri tamamlanmış, 
oryantasyon, görev yetki ve sorumlulukları ile İş 
Akışları ve İç Denetim Prosedürleri yazılı hale ge-
tirilmiştir.

Diğer taraftan, süreç diyagramlarının yapımı aşa-
masına geçilmiş bulunmaktadır. Bu konuda da 
Vakfımızın Teftiş ve İç Denetim Kurulu Başkan-
lığı ile birlikte çalışılarak tecrübelerinden istifade 
edilmiştir.

İşletme tarafından yapılan baskı işlerinin sağlam 
bir zemine oturması için “Matbaa Baskı Sözleş-
mesi” hazırlanarak ilgili Müdürlüğün kullanımına 
sunulmuştur.

Raporumuzun bu bölümünde sizlere Yayın Mat-
baacılık ve Ticaret İşletmesinin faaliyetleri ile ilgi-
li bilgiler sunulmaktadır.

5.6.2. Matbaa Faaliyetleri

Vakfımız Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi 
Müdürlüğü bünyesinde faaliyet gösteren matbaa 
tesislerinde, Türkiye Diyanet Vakfı ve Diyanet İş-
leri Başkanlığı yayınları başta olmak üzere çeşitli 
kişi, kurum ve kuruluşlardan gelen kitap, dergi, 
broşür, afiş vb. baskıya yönelik her türlü talepler 
dizgi aşamasından baskı aşamasına kadar hazır-
lanmaktadır.
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Bu kapsamda, matbaa biriminde 2018 yılında 
Katar RAF Vakfına yapılan kitap baskı işleri ile 
beraber diğer kişi, kurum ve kuruluşlara toplam 
31.015.605,00 TL değerinde matbaa baskı işleri 
yapılmıştır.

5.6.3. Yayın Üretimi

Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesinin yayın 
sayısı 2018 yıl sonu itibariyle 764 basılı, 6 görün-
tülü ve sesli olmak üzere toplam 770’e ulaşmıştır. 
Basılı yayınlar arasında 12 adet Almanca, 10 adet 
İngilizce, 3 adet Fransızca, 2 adet Rusça, 2 adet 
Kazakça, 1 adet Flamence, 1 adet Gürcüce ve 5 
adet Arapça olmak üzere yabancı dillerde neşre-
dilmiş toplam 36 eser bulunmaktadır.

Yayın Matbaacılık işletmemizde ilk defa Vakıf ya-
yınlarının envanteri çıkarılmıştır.

Bütün Vakıf yayınlarının incelenerek raporlan-
mıştır.

Yeniden basım kararları için hakem süreçleri baş-
latılmıştır.

Sadece Vakfımız yayınlarından oluşan bir arşiv 
kütüphanesi ilk defa oluşturulmuştur.

Her kitabın künyesi çıkarılarak ilk basımından bu 
yana geçirdiği evreleri kayıt altına alınmıştır.

2018 yılı içerisinde toplam 64 adet eserin 143.476 
adet ilk baskısı, 98 adet eserin de 700.170 adet 
tekrar basımı gerçekleştirilmiştir.

Yayın üretim faaliyetleri kapsamında günümüze 
kadar yayımlanmış bütün kitapların genel de-
ğerlendirmeleri yapılmış, zayıf bulunan ya da 
eksiklik hissedilen alanlarda daha fazla ve daha 
nitelikli yayın yapılması politikası benimsenmiş-
tir. Yayımlanmış eserler yeniden basımı ve revize 
edilmesi amacıyla tek tek incelemeye tabi tutul-
muştur.

Çocuk yayıncılığı alanında daha nitelikli ve daha 
fazla sayıda yayına ihtiyaç duyulması dolayısıyla 
yeni kitapların yayımlanmasına ve eski kitapların 
editöryal aşamalardan geçirilerek revize edilme-
sine öncelik tanınmıştır. Bu bağlamda, 4-6 yaş 
grupları için kitaplar ve eğitim setleri yayım-
lanmıştır. Kur’an Kurslarında verilen eğitimlerle 
uyumlu olarak farklı materyallerle eğitime des-
tek vermek amacıyla hazırlanan Okul Öncesi Dini 
Eğitim Seti ve Okul Öncesi Değerler ve Kavram-
lar Eğitim Setleri bu maksatla yapılan çalışmalar 
arasındadır.

Gençler ile kadın ve aileye yönelik yayınların ye-
tersizliği nedeniyle yeni projeler hazırlanmış, ya-
zarlar ile irtibat kurularak bu alandaki yayınların 
çoğaltılma süreci başlatılmıştır.

Bunların yanında, Yayınevimize yayımlanması 
talebiyle bir yılda yüzü aşkın eser başvurusu ya-
pılmıştır. Bu eserler TDV yayın kriterleri dikkate 
alınarak incelenmiş, yayımlanması uygun bulu-
nanlar ise kitaplaştırılmıştır.
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5.6.4. Ticaret, Pazarlama ve Kitabevleri

Vakfımız kurulduğu günden bu yana dini, milli, 
ilmi, edebi, kültürel vb. alanlarda yayın neşret-
mektedir. Bu yayınlar ile birlikte başta Diyanet 
İşleri Başkanlığımız olmak üzere yüzlerce yayın-
cının binlerce eserini de ülkemizin dört bir yanın-
da açılan “kitabevleri” vasıtası ile okuyucunun 
hizmetine sunmak suretiyle kültür hayatına katkı 
sağlamaktadır.

5.6.5. Yurt İçi Satışları

Vakfımız yayınlarının yurt içi satış pazarlaması, 
Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi merkezin-
den yapılan satışların yanı sıra 29 Kitabevimiz ve 
iştirak ettiğimiz fuarlar ile e-satış sitemiz vasıta-
sıyla gerçekleştirilmektedir. İşletmemiz, son iki 
yıldır ürün yelpazesine yayın satışının yanında 
kırtasiye satışlarını da ilave etmiştir. Hazırlanan 
kırtasiye kataloğu müftülüklerimize gönderilmiş-
tir. Fotokopi kâğıdından kaleme yaklaşık 150 çe-
şit kırtasiye malzemesi satışa sunulmuştur.

5.6.5.1. E-Satış

İşletmenin internet üzerinden satış kanalı olan 
www.tdv.com.tr isimli Diyanet Vakfı E-Yayınevi 
2009 yılında faaliyete başlamıştır. Site üzerin-
den, Türkiye Diyanet Vakfı ve Diyanet İşleri Baş-
kanlığının yayınları satışa sunulmaktadır. İnternet 
kullanıcıları E-Yayınevi üzerinden satışa sunulan 
yayınlara, kredi kartı ile tek çekim, kredi kartı ile 
taksitli (12 aya varan) ve Havale/Eft/posta çeki 
ödeme yöntemlerinden biri ile ödemelerini yapa-
rak ulaşabilmekte ve yayınların kendilerine kargo 

ile gönderilmesini sağlayabilmektedir. 2018 yı-
lında ise internet üzerinden yaklaşık 451.820,00 
TL’lik satış yapılmıştır.

5.6.5.2. İslam Ansiklopedisi

2002 yılından itibaren İslam Ansiklopedisi ile 
ilgili her türlü üretim, dağıtım, abone ve pazar-
lama faaliyetleri Yayın Matbaacılık ve Ticaret İş-
letmemizce yürütülmektedir. Bu faaliyet dönemi 
içerisinde 44’üncü ciltle beraber tamamlanan 
Ansiklopedinin ek cildinin baskısı tamamlanarak 
piyasaya sunulmuştur.

5.6.5.3. Fuar ve Kampanya Satışları

İşletme açısından fuar katılımı hem görünürlük 
sağlamak hem de yerel ve uluslararası trend ve 
eğilimleri görmek için bir fırsat olarak değerlen-
dirilmektedir. Bunun da ötesinde fuarlar satış, 
lisans sözleşmeleri ve yetenek bulmak için hızlı 
adımlar atmaya imkân vermektedir. Son dönem 
fuar organizasyonlarında, özel stand tasarlanmış 
ve fuar katılımları artırılmıştır. Ayrıca, fuar öncesi 
organizasyon süreçlerine aktif katılım sağlanmış-
tır. Bu meyanda 2018 yılında  yurtiçinde 30 fuara 
katılım sağlanmış ve 1.858.594 TL satış gerçek-
leştirilmiştir. 

http://www.tdv.com.tr/
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5.6.6. Yurt Dışı Satışlar ve Dış Ticaret

Vakfımız Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi 
tarafından gerçekleştirilen yurtdışı ticaret işlem-
leri ile yurtdışında yaşayan vatandaş ve dindaş-
larımıza, Türkiye Diyanet Vakfı ve Diyanet İşleri 
Başkanlığı Yayınları ile dinî, millî, ilmî, tarihî ve 
kültürel konularda basılı, sesli ve görüntülü her 
türlü yayın ve ticari emtia talepleri karşılanmaya 
çalışılmaktadır.

Dış ticaret rakamlarının artırılması konusunda 
daha etkin ve kapsamlı çalışmalar işletme tara-
fından sürdürülmektedir.

Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi, 2018 yı-
lında Almanya, Hollanda, Fransa, Belçika, Avus-
turya, Amerika Birleşik Devletleri, Danimarka, 
İsviçre, Avustralya, İsveç, Kanada ve İtalya başta 
olmak üzere 6 kıtada 60‘dan fazla ülkeye 918.878 
adet yayın satışı yapmış olup, yayın ihracatları 
tutarı 7.214.885 TL olarak gerçekleşmiştir.

5.6.7. Cenaze Nakil Hizmetleri

Yurt dışında özellikle de Avrupa ülkelerinde ya-
şayan vatandaşlarımızın vefat ettiklerinde ülke-
mize gönderilen cenazelerinin, havalanlarından 
alınıp memleketlerine götürülmesi ile ilgili hiz-
metler Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi ta-
rafından yürütülmektedir. Bu hizmet için klimalı 
ve özel donanımlı 30 adet cenaze aracı hizmet 
vermektedir. 2018 yılında toplam 5.778 adet ce-
naze taşıma hizmetine karşılık 3.082.370 TL’lik 
ciro elde edilmiştir. Zaman içerisinde oluşan ih-
tiyaçlara binaen cenaze filosunu yenilemek ama-
cıyla 2018 yılında toplam 6 adet yeni araç satın 
alınmıştır.

5.7. Vakıf Fuarcılık Reklamcılık 
Yayıncılık Tanıtım Organizasyon 
ve Tic. Ltd. Şti.

Bu işletme, 
Vakfımızca Ra-
mazan ayında 
düzenlenmesi 
geleneksel hâle 
getirilen “Ki-

tap ve Kültür Fuarı”nı organize etmek ve çeşitli 
illerde düzenlenen kitap ve sergi faaliyetlerinin 
devamı ile yurt içi ve yurt dışında farklı konular-
da fuar organizasyonlarını tertip etmek amacıyla 
kurulmuştur. Şirket sermayesinin % 79,95’i Türki-
ye Diyanet Vakfına, % 20,05’i de KOMAŞ A.Ş.’ne 
aittir.

Şirketin 2018 yılı sermayesinin 985.000,00 TL, 
net satışlarının 1.087.865,95 TL ve dönem net ka-
rının 187.821,81 TL olarak gerçekleşmiş olup şir-
kette bir personel istihdam edilmiştir.

5.8. Vakıf Medya Sanat Radyo 
Televizyon A.Ş.

2018 faaliyet döneminde Vakfımızın yeni hizmete 
giren işletmelerinden biri olan Vakıf Medya Sanat 
Radyo Televizyon A.Ş. hakkında sizleri detaylı bir 
şekilde bilgilendirmek istiyoruz.

Diyanet İşleri Başkanlığımızın kuruluş ve görev-
leri hakkındaki 633 sayılı kanunun 7. Maddesinin 
a-4 bendi ile “Radyo ve televizyon kurumları ile 
diğer yayın kuruluşları vasıtasıyla toplumu din 
konusunda aydınlatmak” görevi ve aynı kanu-
nun ç-2 bendi ile “Başkanlığın görev alanı ile ilgili 
konularda radyo ve televizyonlarda yayınlanmak 
üzere programlar hazırlamak ve hazırlatmak, bu 
konularda Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu 
ve diğer yayın kuruluşları ile işbirliği yapmak ve 
gerektiğinde bu amaçla hizmet satın almak.” gö-
revlerini yerine getirmek üzere; Başkanlığımız 



82

TURKiYE DiYANET VAKFI

ile TRT Genel Müdürlüğü arasında 08.05.2012 
tarihinde imzalanan sözleşme ile TRT Anadolu 
Kanalında Başkanlığımıza 12 saat yayın yapma 
hakkı verilmiştir. Bu dönemden itibaren Başkan-
lığımızca talep edilen mal ve hizmet alım işlem-
leri Vakfımızın ilgili birimleri tarafından yürütül-
müştür.

Başkanlığımız Yayın Kurulu Komisyonu marifeti 
ile kanalda yayınlanmasına karar verilen yayınlar 
ve programlar iç veya dış yapım olarak hazır hale 
getirilerek TRT’ye yayınlaması için gönderilmiş-
tir. Prosedürlerin ağır işlemesi, kanalın birden 
fazla karar verici yapısı ve iki ayrı ekran yüzünün 
olması sebebi ile Başkanlığımız kendisine yasa 
ile verilen görevini etkin bir şekilde yerine getir-
mesinde zorluklar yaşamıştır. Başkanlığımız, arzu 
edilmesine rağmen yapılamayan programlar se-
bebiyle zaman zaman eleştirilere maruz kalmış-
tır. TRT ile yapılan mezkur sözleşmenin süresi 
dolmuş ve yaklaşık 2 yıl boyunca yeni bir söz-
leşme imzalanmamıştır. Bu süreçte kanalın yayın 
akışı Türkiye Radyo Televizyon Kurumu kararı ile 
oluşturulmaya devam edilmiştir.

TRT ile bu ve benzeri konularda görüşmeler hız-
landırılmış ve çözüm arayışına girilmiş, yapılan 
görüşmeler neticesinde, TRT Diyanet TV kanalı-
nın Başkanlığımızca yürütülmesi hususunda gö-
rüş birliğine varılarak geçici bir sözleşme imza-
lanmıştır.

Akabinde; 633 sayılı kanunun ç-2 maddesine 
istinaden ayrıca 6112 sayılı Radyo ve Televizyon 
Kuruluş ve Yayın Hizmetleri Hakkında Kanun’un 
9. Maddesindeki zorunluluk gereği Münhasıran 
Radyo Televizyon ve İsteğe bağlı yayıncılık yap-
mak üzere Anonim Şirket Kurulmasına ihtiyaç du-
yulmuş; Başkanlığımızın bu yöndeki talebi Vakfı-
mız Mütevelli Heyetince değerlendirilmiş ve Türk 
Ticaret Kanunu hükümlerine göre 275.000,00TL 

nakdi sermaye ile Vakıf Medya Sanat Radyo Te-
levizyon Anonim Şirketi adı altında 17.05.2018 
tarihinde Medya Şirketimiz kurulmuştur. Radyo 
ve Televizyon Üst Kuruluna gerekli müracaatlar 
yapılmış, Şirketimiz adına 02.07.2018 tarihinden 
itibaren geçerli olmak üzere “Diyanet TV” Lo-
gosu ile Standart çözünürlüklü (SD) ve Yüksek 
çözünürlüklü (HD) Uydu TV ve Kablo TV yayın li-
sansları RTÜK tarafından tescil edilmiştir. 6112 ve 
633 sayılı kanunlara uygun olmak üzere Başkan-
lığımız ve Medya Şirketimiz arasında 04.06.2018 
tarihinden itibaren geçerli olmak üzere işbirliği 
protokolü imzalanmıştır.

“TRT Diyanet TV” logosu ve ismi, yeni kurulan 
şirket adına devralınmış, 06 Ağustos 2018 tari-
hinde saat 00:00 itibari ile “Diyanet TV” olarak 
yayına devam etmiştir. RTÜK tarafından tescil 
edilen yeni “Diyanet TV” logosu ile 16 Ağustos 
2018 tarihinde saat 23:45’de düzenlenen özel ya-
yınla birlikte 24 saat boyunca müstakil bir şekil-
de TRT’ye tahsis edilen Uydu Kapasitesi ve Fre-
kanslar üzerinden yayın hayatına başlanılmıştır. 
01.12.2018 tarihi itibariyle TURKSAT tarafından 
Şirketimiz adına tahsis edilen Uydu Kapasitesi 
ile yeni Frekanslar üzerinden yayın test edilme-
ye başlanılmış, 01.01.2019 tarihi itibariyle TRT ile 
olan yayın ilişkisi tamamen sona ermiş, frekans-
larımız da şirketimize ait olmak üzere yayın ya-
pılmaya devam edilmiştir.

UTELSAT Uydusu üzerinden Avrupa Ülkelerine, 
YAMAL uydusu üzerinden Orta Asya Ülkeleri-
ne, TÜRKSAT Uydusu üzerinden de Türkiye Orta 
Doğu ve Balkan Ülkelerinin bir kısmına Uydu ya-
yını verilmekte, TURKSAT Kablo TV, DİGİTÜRK, 
D-SMART, Tivibu, TURKCELL TV üzerinden de 
Kablo TV yayını HD ve SD olarak yapılmaktadır. 
Ayrıca, Web sitesi üzerinden, Sosyal Medya mec-
ralarından ve Mobil Uygulamalar üzerinden yayın 
ve çeşitli etkinlikler yapılmaktadır.

2012 yılından bu yana, televizyon alanında hiz-
met vermek üzere Yayın Matbaacılık ve Ticaret 
İşletmemiz ve Vakfımız bünyesinde çalışan per-
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soneller 01.01.2019 tarihi itibariyle Vakıf Medya 

AŞ.’de istihdam edilmeye başlanmıştır. Başkanlı-

ğımız, misyon ve vizyonuna uygun olarak radyo 

ve televizyon alanında yayınlar yapabilmesi için 

şirket bünyesinde 145 personel ile birlikte hizmet 

vermeye çalışmaktadır.

Yayınlarda sunucu, konuk, seslendirmen gibi 

unvanlarla kısmi zamanlı ve belirli süreli iş söz-

leşmeleri ile ihtiyaç nispetinde hizmet temin 

edilmektedir. Ağırlıklı olarak giderler Başkanlık 

Mali Bütçesi ile karşılanmaktadır. Hızla yapılması 

gereken ve süre itibariyle prosedürlerin tamam-

lanmasına vakit bulunmayan, 4734 sayılı KİK çer-

çevesinde Başkanlık tarafından karşılanmasında 

güçlük çekilen mal ve hizmetler şirket vasıtası ile 

karşılanmaktadır. Başkanlığımızla yapılan sözleş-

me gereği, şirket üzerinde harcama yapılırken 

Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü ve Daire Başka-

nının talebi ve Yönetim Kurulu Üyelerinden en az 

ikisinin imzası ile harcama yapılmaktadır.

Vakfın hisse oranı %100 olan Şirketin 2018 yılında 

harcamaları ağırlıklı olarak personel ile Uydu ka-

pasitesi, Frekans ve Kanal Taşıma giderlerine ya-

pılmıştır. Bu yılda reklam geliri elde edilmemiştir.

Şirketimiz tarafından, 2019 yılında Reklam, 

Sponsorluk ve Barter ile Program Yapım ve Telif 

gelirleri elde edilmesi hedeflenmektedir.
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6. FAALİYETLERE DESTEK ÇALIŞMALARI

6.1. Gönüllülük Çalışmaları 

Vakfımız hizmetleri icra edilirken gönüllülerden 

yararlanılmaktadır. Diyanet İşleri Başkanlığı men-

subu, öğrenci, kamu çalışanı, serbest meslek sa-

hibi, ev hanımı gibi toplumun değişik kesimlerin-

den oluşan gönüllülerimiz hizmetlerimize destek 

vermektedir.

Afet ve acil durumlarda nasıl davranılması ve ne 

tür önlemlerin alınması gerektiği ile ilgili bilincin 

oluşması amacıyla, 2017 yılının Eylül ayında te-

mel afet ve ilk yardım bilinci eğitimleri düzenlen-

miştir. 

Vekâletle Kurban Kesim Programı çerçevesinde, 

Türkiye Diyanet Vakfı gönüllülük sistemine mü-

racaat eden ve gönüllülük şartlarını taşıyan gö-

nüllülerimiz organizasyonda görev almıştır. 

2018 yılı içerisinde Ramazan Programında top-

lam 130 görevliden 90’ı gönüllüdür. Kurban 

programında ise 393 görevliden 334’ü gönüllü-

lerden oluşmuştur. 2018 yılsonu itibari ile gönüllü 

sayısı yaklaşık 13.500 kişidir.

6.2. Online Bağış Sistemi/Sayfası 

Çalışmaları

Vakfımız web sitesindeki online bağış sisteminin 

yanı sıra, bankalarda bağış ekranlarının tanım-

lanması ile bankalarda kurumsal bağış tahsilat 

ekranlarından ilgili bağış kategorisine göre, daha 

kolay, doğru ve hızlı bir şekilde herhangi bir mas-

raf ödemeden bağış yapılması imkânı sağlanmış-

tır. Bu uygulama ile bağış gelirlerinde artış mey-

dana gelmiştir.

Türkiye Diyanet Vakfı mali mevcutlarının piyasa 

şartlarında en iyi şekilde değerlendirilmesi için 

helal yatırım yöntemlerinden katılım, kira serti-

fikası (sukuk) ve fon vb. finansal araçlar tercih 

edilmiş olup, bu yöndeki finansal çalışmalar de-

vam etmektedir. 

6.3. Bağış Kabul Yöntemleri  

SMS

Tüm GSM operatörlerinin faturalı hatlarından 

BAĞIŞ yaz 5601’e göndererek ihtiyaç sahiplerine 

ulaştırabilirsiniz.

Bankalar

Ziraat Bankası, Vakıfbank, Halkbank, Garanti 

Bankası, İş Bankası, Akbank, Türkiye Finans, Ku-

veyt Türk Katılım Ve Albaraka Türk banka şube-

lerinden Türkiye Diyanet Vakfı hesabına masraf 

ödemeden bağışlarınızı yatırabilirsiniz.

Çağrı Merkezi

Vakfımızı 0312 416 90 00 numaralı Çağrı Merke-

zinden arayarak faaliyetlerimiz ve bağış yöntem-

leri hakkında bilgi alabilirsiniz.
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7. İLETİŞİM BİLGİLERİ

7.1. TDV Genel Merkezi İletişim Bilgileri

7.2. TDV Şubeleri İletişim Bilgileri

ADANA
Tel : 3223526475
Adres : Alidede Mahallesi Alimünif Yeğenağa Caddesi No: 4                                                          

ADIYAMAN
Tel : 4162142630
Adres : Sıratut Mahallesi Cumhuriyet Cad.No:15/1                                                                               

AFYONKARAHİSAR
Tel : 2722137707
Adres : Dumlupınar Mh. Yüzbaşı Agah Cad. No 10                                                                           

AĞRI
Tel : 4722165222
Adres : Sıtkiye Mh. 15 Nisan İlköğretim Okulu Karşısı           

AKSARAY
Tel : 3822130678
Adres : B. Bölcek Mah. Şehit Mehmet Ali Demir Cad. No43                                                              

AMASYA
Tel : 3582181285
Adres : Hacı İlyas Mahallesi Sultan II. Beyazid Cami Külliyesi                         

ANKARA
Adres : Kültür Mh. Olgunlar Sk. No:29/A  06640 Çankaya                                                              

ANTALYA
Tel : 2423465098
Adres : Güvenlik Mah. 279. Sk. No: 19 Muratpaşa                                               

ARDAHAN
Tel : 4782113123
Adres : Karagöl Mh. Kongre Cd. Y. Hükümet Kn. St. K. 1/2 75100                                               

ARTVİN
Tel : 4662121204
Adres : Çarşı Mah. Emniyet Sk. Müftülük Hizmet Binası No:3 K:2                        

AYDIN
Tel : 2562251081
Adres : Girne Mh. Anadolu Bulvarı No:7 Efeler                                                                             

BALIKESİR
Tel : 2662450717
Adres : Paşaalanı Mah. Mimar Sinan Cad. No:34                                      

BARTIN
Tel : 3782277074
Adres : Orta Mahalle Demirciler Sokak No:1/5

BATMAN
Tel : 4882139482
Adres : Belde Mahallesi Ömer Muhtar Bulvarı No:94 İl Müftülüğü                                                              

BAYBURT
Tel : 4582118235
Adres : Gençosman Mh. Ekmeleddin Bayburdi Cd. No:27                                                        

BİLECİK
Tel : 2282121134
Adres : Gazipaşa Mah. Atatürk Bulvarı No:3/C                                                                  

/diyanetvakfi /turkiyediyanetvakfiwww.tdv.org

GENEL MERKEZ
  +90 (312) 416 90 00    +90 312 416 90 90

 Dr. Mediha Eldem Sk. No:72/B 06420 Kocatepe/ANKARA - TÜRKİYE
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BİNGÖL
Tel : 4262137584
Adres : Yeni Şehir Mh Hastahane Cd. Anuk Apartmanı 30/2                                               

BİTLİS
Tel : 4342287582
Adres : Hüsrevpaşa Mah. Ahmet Eren Blv. Müf. Sit. No: 28 13000                                            

BOLU
Tel : 3742150522
Adres : Tepecik Mahallesi Aras Sokak No:2 Bolu                                                                                          

BURDUR
Tel : 2482331077
Adres : İnönü Mah. Çiftçi Sk. No: 17                                                                           

BURSA
Tel : 2242202166
Adres : Fevziçakmak Cad. Reyhan Mah. No 30 Osmangazi                                                                              

ÇANAKKALE
Tel : 2862171225
Adres : İsmetpaşa Mh. 30 Ağustos Cd. Mecidiye Camii 17100             

ÇANKIRI
Tel : 3762122945
Adres : Cumhuriyet Mh. S. İnal Sk. No:15                                                                

ÇORUM
Tel : 3642230720
Adres : Çöplü Mahallesi Osmancık Caddesi No:17/3-4                                        

DENİZLİ
Tel : 2582634052
Adres : Atalar Mah. 884.Sokak No:4/4 Pamukkale                                                      

DİYARBAKIR
Tel : 4122332334
Adres : Şehitlik Mh. Fabrikalar Cd. Sümer Park Karşısı Yenişehir             

DÜZCE
Tel : 3805239155
Adres : Burhaniye Mh. General Kazım Sk. No:10 Müf. Sit.  81101                                                               

EDİRNE
Tel : 2842251043
Adres : Babademirtaş Mahallesi Değirmen Çıkmazı No: 2                                                                            

ELAZIĞ
Tel : 4242333890
Adres : Rızaiye Mah.Şair Elmas Yıldırım Sk. No:17   Pk:23100                                                          

ERZİNCAN
Tel : 446 223 70
Adres : Fevzipaşa Cad., No: 35/A, Müftülük Sitesi                                                                              

ERZURUM
Adres : Rabia Ana Mh. Menderes Cd. Yazıcıoğlu İş M. 31/C Yakutiye                                                   

ESKİŞEHİR
Tel : 2222301106
Adres : Arifiye Mahallesi Müftülük Sokak No:6 Odunpazarı                                                          

GAZİANTEP
Tel : 3422201357
Adres : İncilipınar Mah 36008 Nolu Sokak No 3 Şehitkamil                                                                  

GİRESUN
Tel : 4542157511
Adres : Çıtlakkale Mahallesi Yasemin Sokak No:1                                                                                 

GÜMÜŞHANE
Tel : 4562134549
Adres : İnönü Mahallesi,15 Şubat Caddesi, No:94 29000

HAKKARİ
Tel : 4382116002
Adres : Pehlivan Mah. Kayacan Cad. No:65 30000          

HATAY
Tel : 3262124400
Adres : Generalşükrü Kanatlı Mh. Türkmenbaşı Cd.N:15   

IĞDIR
Tel : 4762264114
Adres : Söğütlü Mh. Atatürk Cd. İmece İş Hanı No: 6 Kat: 4 D: 23 

ISPARTA
Tel : 2462181412
Adres : Sermet Mah.1903 Sokak No:27

İSTANBUL
Tel : 2125122320
Adres : Demirtaş Mh. Fetva Yokuşu Sk. No:44 Süleymaniye-Fatih

İZMİR
Tel : 2324418101
Adres : Anafartalar Cad. No:497 Çankaya/Konak

KAHRAMANMARAŞ
Tel : 3442312760
Adres : Menderes Mh. Trabzon Cd. H Ali Efendi Bl. No: 71 

Dulkadiroğlu      

KARABÜK
Tel : 3704243521
Adres : Yenişehir Mh. Ömer Lüfti Özaytaç Cd.No:15

KARAMAN
Tel : 3382131594
Adres : Sekiçeşme Mah. 069 Sk. No:1

KARS
Tel : 4742126915
Adres : Yusufpaşa Mah. Sağlık Sk.No:13 İl Müftülüğü Yanı  36100

KASTAMONU
Tel : 3662144330
Adres : Topçuoğlu Mah. Ecevit Sk. No:11
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KAYSERİ
Tel : 3522222088
Adres : Hunat Mah. Ahmet Yesevi Bul. No:4 Melikgazi                 

KIRIKKALE
Tel : 3182256554
Adres : Fabrikalar Mah. Hürriyet Cad. 4. Sok. No:1 Nur Camii Yanı

KIRKLARELİ
Tel : 2882143094
Adres : Karakaş Mah.100.Yıl Cad.No:23

KIRŞEHİR
Tel : 3862621444
Adres : Ahievran Mh. Ş. Bekir Korkmaz Cd. Arkadaş Apt. No:6/1                                           

KİLİS
Tel : 3488131398
Adres : Yaşar Aktürk Mah. Akpınar Cad. No: 25                                       

KOCAELİ
Tel : 2623247100
Adres : Ömerağa Mah. Şehabettin Bilgisu Caddesi No:51 Kocaeli                                                           

KONYA
Tel : 3323506158
Adres : Ferhuniye Mah. Sultanşah Caddesi No:39/E Selçuklu                                                                 

KÜTAHYA
Tel : 2742236415
Adres : Evliya Çelebi Mah. 1.Hatip Sok. No:4                                                                       

MALATYA
Tel : 4223711488
Adres : Zafer Mah. Necip Fazıl Kısakürek Cad.No: 1-B Battalgazi                                                   

MANİSA
Tel : 2362315470
Adres : M.Sinan Mah. Erler Cd. Karakaş. Apt. No:22/3 Şehzadeler                                                          

MARDİN
Tel : 4822123662
Adres : 13 Mart Mah. Vali Ozan Caddesi No:104 Artuklu                                                                 

MERSİN
Tel : 3243375137
Adres : Nusratiye Mh.5003 Sk.Nacar Apt.No:12 D:1 Akdeniz                                                                 

MUĞLA
Tel : 2522141206
Adres : Orhaniye Mh.Tavas Cd.2.Blok No:8 Eren Sitesi Menteşe                                                                   

MUŞ
Tel : 4362121148
Adres : Zafer Mah. Erzurum Yolu Üzeri Lale Cami Yanı, 49250                                                             

NEVŞEHİR
Tel : 3842133999
Adres : Raşitbey Mahallesi  Ali Dirikoç Bulvarı No: 3                                                                          

NİĞDE
Tel : 3882323435
Adres : Şahinali Mahalllesi Şehit H.Özmen Sokak No:22 51100                                                    

ORDU
Tel : 4527775212
Adres : Akyazı Mahallesi Atatürk Bulvarı No:7 K:1 Altınordu                                                                        

OSMANİYE
Tel : 3288141092
Adres : Alibeyli Mh. Palalı Süleyman Cd.No:15 K:1 D:12                                                                          

RİZE
Tel : 4642142679
Adres : Reşadiye Mh. Cumhuriyet Cd. No.71 SSK Hst. Karşısı                            

SAKARYA
Tel : 2642773665
Adres : Güllük Mn. Adnan Menderes Cd. Temizel Sk. No:6                                 

SAMSUN
Tel : 3624472926
Adres : Hançerli Mh. Atatürk Bul. No:106/1 İlkadım                                                                               

SİİRT
Tel : 4842233251
Adres : Bahçelievler Mahallesi Hükümet Blv. Müftülük Sit. Kat 2                                                 

SİNOP
Tel : 3682602676
Adres : Meydankapı Mah. Kıvrım Sokak No : 6                                              

SİVAS
Tel : 3462247326
Adres : Pulur Mahallesi, Ahi Emir Cad. No:14, 58070 Sivas                                                                  

ŞANLIURFA
Tel : 4143129604
Adres : Kamberiye Mahallesi Kamiller Sokak No:20 Haliliye                                                               

ŞIRNAK
Tel : 4862161547
Adres : Yeni Mahalle ,Veli Kamil Acun Külliyesi Pasaj Kısmı                                                    

TEKİRDAĞ
Tel : 2822612344
Adres : Zafer Mahallesi Kazımpaşa Sokak No:20 Süleymanpaşa                                                                  

TOKAT
Tel : 3562145524
Adres : G.O.P. Bulvarı Yarahmet Mah. Ergenç Apt. No:181 K:1                                                                     

TRABZON
Tel : 4623267231
Adres : Ortahisar Mah. Fatih Camii Sk. No:4 61030 Ortahisar                                              

TUNCELİ
Tel : 4282121170

UŞAK
Tel : 2762232758
Adres : Karaağaç Mah. 1. Ak Sokak No:10 K:1                                                       

VAN
Tel : 4322169045
Adres : Vali Mithat Bey Mh. Gündüz 2 Sk. Kaya Gold Rezidans K:2 No:13 İpekyolu                                              

YALOVA
Tel : 2268145043
Adres : Rüstempaşa Mh. Gazi Cd. Dere Sk. No:4/1                                                       

YOZGAT
Tel : 3542121208
Adres : İstanbulluoğlu Mah. Şehit Hasan Tikilo Sokak No:5/B                                                                      

ZONGULDAK
Tel : 3722530483
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7.3. TDV İşletme ve İştirakleri İletişim Bilgileri

ANKARA KAGEM / MERKEZ
Adres : GMK Bul. Şehit Adem Yavuz Sk. No:10 Kızılay / ANKARA

Tel : (0.312) 418 69 11
facebook.com/TDVKadinAileVeGenclikMerkezi • twitter.com/tdvkagem • instagram.com/tdvkagem

ADANA KAGEM
Adres : Ramazanoğlu Medresesi Kızılay Cd. Ulucami Yanı  

Seyhan / ADANA
Tel : (0.32) 351 00 05
Facebook : facebook.com/kagem.adana

GAZİANTEP KAGEM
Adres : İncilipınar Mh. 36008 Sk. No:3 Şehitkamil / GAZİANTEP
Tel : (0.342) 325 40 60
Facebook : facebook.com/KagemGaziantep

İSTANBUL KAGEM
Adres : Sinanpaşa Mh. Beşiktaş Cd. No:41 Beşiktaş / İSTANBUL
Tel : (0.553) 926 60 67
Facebook : facebook.com/tdvkagemistanbul

İZMİR KAGEM
Adres : Konak Salepçioğlu Külliyesi Uğur Mh. 

  Dr. Muhittin Adsız Cd. 917 Sk. Kemeraltı / İZMİR
Tel : (0.232) 441 42 40
Facebook : facebook.com/tdvkagemizmir

GİNTAŞ TURİZM SEYAHAT ACENTASI
Adres : Kırlangıç Cad. No:21/1 06680 Çankaya / ANKARA
Tel : (0.312) 466 01 01
Fax : (0.312) 466 01 09

GELENEKSEL AHŞAP SANATLARI ve CAMİİ DEK. İŞL.

Adres : Keresteciler Sit. 10.Cad. No:35 Saray 06980 Kazan / ANKARA
Tel : (0.312) 348 28 02
Fax : (0.312) 348 67 77

DİYANET KAFETERYA
Adres : Eskişehir Yolu Dumlupınar Bulvarı 9.km
   DİB Yerleşkesi 06800 Çankaya / ANKARA
Tel : (0.312) 284 48 22

ULUBORLU TESİSLERİ
Adres : Senirkent Yolu, Zincirli Mah. Akçay Mevkii
   32650 Uluborlu / ISPARTA
Tel : (0.246) 531 32 08
Fax : (0.246) 531 32 05

BORNOVA EĞİTİM KURUMLARI
Adres : Erzene Mah.  116/5.Sok  No:435040 Bornova / İZMİR
Tel : (0.232) 342 27 29
Fax : (0.232) 373 46 86

REYYAN ANAOKULU
Adres : Eskişehir Yolu Dumlupınar Bulvarı 9.km.
   DİB Yerleşkesi 06800 Çankaya / ANKARA  
Tel : (0.312) 286 43 43
Tel : (0.312) 284 48 22

www.komas-as.com.tr

GENEL MERKEZ
Adres : Kırlangıç Cad. No:21 GOP. 06680 Çankaya / ANKARA

Tel : (0.312) 425 24 43  • Fax : (0.312) 425 44 94

www.tdvkagem.org.tr
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İŞLETME MERKEZİ
Adres : Kültür Mah. Dr. Mediha Eldem Sokak No:87 9/10 06420 Çankaya ANKARA

Tel : 0 312 431 15 02 – 04 • Faks : 0 312 431 15 05

e-mail : info@tdvyurt.com.tr

KIZ ÖĞRENCİ YURTLARI

Adana Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Adres : PTT Evleri Mh. Orkide Cd. No:16 Yüreğir / ADANA

E-posta : adana.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Ankara Altındağ Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 312 341 81 67

Faks : 0 312 341 81 68

Adres : Zübeyde Hanım Mah. 655. Cad. No:21 Altındağ/ANKARA  

Ankara Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 312 988 16 88 - 0 541 980 16 88

Faks : 0 312 988 16 89

Adres : Hacı Bayram Mh. Çelik Cd. No: 44 Altındağ / ANKARA  

E-posta : ankara.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Antalya Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 242 502 42 35 – 0 553 794 96 15

Faks : 0 242 502 42 34

Adres : Siteler Mh. Hürriyet Cd. 1305. Sk. No:4 Konyaaltı / ANTALYA

E-posta : antalya.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Bayburt Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
Telefon : 0 458 210 72 80

Adres : Şingah Mahallesi Hayat Sokak No: 34 Merkez/BAYBURT

E-posta : bayburtmerkez.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Bayburt Aydıntepe Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
Adres : Aydıntepe MYO Kampüsü Ahmet Yesevi Mh. 
  Çaykara Cd. No: 78 Aydıntepe/BAYBURT

E-posta : aydintepe.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Bayburt Demirözü Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
Adres : Demirözü MYO Kampüsü Esentepe Mh.

   Gazi Gökhan Açıkgöz Cd. No:11 Demirözü/BAYBURT

E-posta : demirozu.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Burdur Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 248 233 56 78 – 0 553 851 66 02

Faks : 0 248 234 45 67

Adres : Emek Mah. Ergenekon Cad. No:37 Merkez/BURDUR

E-posta : burdur.kiz@tdvyurt.com.tr

Bursa Abdullah Tivnikli Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
Telefon : 0 553 704 96 11

Adres : Beşevler Mahallesi Zeytinli Sokak No:2/1 Nilüfer/BURSA

E-posta : tivnikli.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Bursa Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 224 452 07 88 – 0 553 706 96 11

Adres : Konak Mah. Gülbiten Sk. No :1/A Nilüfer/BURSA

E-posta : bursa.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Çorum Kaleli Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 364 212 89 80 – 0 553 794 96 13

Faks : 0 364 212 89 89

Adres : Gülabibey Mah . Anıtevler 1. Sk. No : 9 Merkez / ÇORUM

E-posta : corum.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Elazığ Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 553 781 96 11

Adres : Üniversite Mh. Şehit Üsteğmen Mustafa Güler Sk. 
   No: 69 Merkez/ELAZIĞ

Erzincan İliç Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 553 704 96 10

Adres : Fatih Mh. Yenişehir Cd. 14-1/3 İliç /ERZİNCAN

E-posta : ilic.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Erzurum Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Adres : Adnan Menderes Mah. 66. Sk. No:2 Palandöken/ERZURUM

E-posta : erzurum.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Eskişehir Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 553 762 96 11

Adres : Yeşiltepe Mahallesi Belyurt Sk. No:9 Tepebaşı/ESKİŞEHİR

E-posta : eskisehir.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Gaziantep Zennup Çağdaş Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
Telefon : 0 342 360 50 66 - 0 542 342 20 88

Faks : 0 342 360 50 16

Adres : Binevler Mah. 81022 Sk. No:71 Şahinbey / GAZİANTEP

E-posta : gaziantep.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Isparta Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 246 237 00 28-29 - 0 549 603 02 67

Faks : 0 246 237 00 31

Adres : Çünür Mh. 245. Cd. No: 26 ISPARTA 

E-posta : isparta.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

www.tdvyurt.com.tr
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İstanbul Kadıköy Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
Telefon : 0 216 347 37 78-79

Adres : Hasanpaşa Mh. Şair Sururi Sk. No: 10 Kadıköy/İSTANBUL

E-posta : kadikoy.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

İstanbul Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 212 656 56 59 – 0 553 794 96 47

Faks : 0 212 656 56 59

Adres : Kocasinan Mr. Mh. Bilgehan Sk. No: 11 Bahçelievler/İST.

E-posta : istanbul.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Kahramanmaraş ZMMC Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
Telefon : 0 344 215 36 36 - 0 553 794 96 46

Adres : N. Fazıl Mh. 50045 Sk. No: 13/1-2-3 Onikişubat/K.MARAŞ 

E-posta : kahramanmaras.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Karabük Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 553 779 96 11

Adres : Kurtuluş Mah. Atatürk Bulvarı No:138 Merkez/KARABÜK

Kastamonu Kampüs Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 366 215 62 61 – 0 553 705 96 11

Faks :  0 366 215 60 20

Adres :  Kuzeykent Mh. Kâmil Demircioğlu Cd. No: 27 Kuzeykent

Kastamonu Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 366 215 35 42-43 – 0 546 236 29 06

Faks : 0 366 215 35 44

Adres : M. Akif Ersoy Mh. Rauf Denktaş Cd. No: 116 KASTAMONU

E-posta : kastamonu.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Kastamonu Tosya Rahman Ercan Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
Telefon : 0 366 314 13 12 - 0 553 794 96 48

Adres : Y. Selim Mh. Ş. Celal Yavuz Cd. No: 25 Tosya/KASTAMONU

Kayseri Kemal İmamtorunu Yükseköğretim Kız Öğrenci 
Yurdu 

Telefon : 0 352 225 32 60 – 0 549 334 43 38

Adres : Taceddin Veli Mh. Deliklitaş Cd. No: 37 Melikgazi / KAYSERİ 

E-posta :kayseri.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Kırklareli Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 288 212 14 14 – 0 288 214 73 73

Adres : Pınar Mh. Rauf Denktaş Blv. 1312. Sk. No:4 KIRKLARELİ

E-posta : kocaeli.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Kocaeli Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0262 324 99 47 - 0 553 794 96 11

Faks : 0262 324 99 48

Adres : Orhan Mah. İsmail Gaspıralı Cad. No:93 İzmit/KOCAELİ

E-posta : kocaeli.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Konya Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 542 502 96 90

Adres : B. Hersek Mh. Y. İstanbul Cd. No: 256/AA Selçuklu/KONYA

E-posta :konya.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Konya Meram Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 553 761 96 11

Adres : Melikşah Mahallesi Semerkant Sokak No:4 Meram/KONYA 

E-posta : meram.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Kütahya Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 274 502 16 31 - 0 553 794 96 17

Adres : Bahçelievler Mah. Berceste Sk. No: 7 Merkez/KÜTAHYA

E-posta :kutahya.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Muğla Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 252 223 96 00 - 0 553 933 96 00

Faks : 0 252 223 96 03

Adres : Yeniköy Mah. 404. Sk. No: 24/9 Menteşe / MUĞLA

E-posta : mugla.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Sakarya Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 264 291 03 38 – 0 553 794 96 18

Faks : 0 264 275 13 50

Adres : İstiklal Mh. 396. Sk. No:4 Serdivan / SAKARYA

E-posta : sakarya.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Samsun Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
Telefon : 0 553 705 96 10

Adres : Yenimahalle Mahallesi 3383. Sokak No: 6 Atakum/SAMSUN

E-posta :samsun.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Siirt Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
Telefon : 0 484 223 25 20 – 0 553 756 96 11

Faks : 0 484 224 25 20

Adres : Veysel Karani Cd. Bahçelievler Mh. No:54/A Merkez / SİİRT

E-posta :siirt.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Sivas Koyulhisar Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu 
Adres : Camiikebir Mh. Ordu Cad.  No:13 Koyulhisar / SİVAS

E-posta : sivas.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Tokat Bedriye Üstün Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Adres : Taşlıçiftlik Köyü Gaziosmanpaşa Üniversitesi Kampüsü

E-posta : tokat.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Uşak Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 276 227 77 21 – 0 553 794 96 45

Faks : 0 276 227 77 20

Adres : Dikilitaş Mh. Hacı Kadem Cd. No : 11/A Merkez / UŞAK

E-posta : usak.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Van Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 553 707 96 11

Adres : Bardakçı Mh. Yüzüncü Yıl Sk. No: 6 Tuşba / VAN

E-posta :  van.kizyurdu@tdvyurt.com.tr

Yozgat Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 354 333 47 66 – 0 553 794 96 10

Faks : 0 354 333 39 66

Adres : Köseoğlu Mah. 119. Sk. No: 15 YOZGAT

E-posta : yozgat.kizyurdu@tdvyurt.com.tr
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ERKEK ÖĞRENCİ YURTLARI

Ankara Altındağ Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 553 794 96 19

Adres : Örnek Mah. Babür Cad. No:113 Altındağ / ANKARA

E-posta : ankara.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Ankara İncesu Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 312 435 30 27

Faks : 0 312 435 99 58

Adres : Kültür Mah. Cemre Sk. No:10 Çankaya/ANKARA

E-posta : incesu.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Bayburt Demirözü Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Adres : Esentepe Mh. G. Gökhan Açıkgöz Cd. No:11 Demirözü

E-posta : demirozu.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Burdur Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 248 234 20 58 - 0 553 794 96 12 

Faks : 0 248 234 20 59

Adres : Yeni Mah. 42024. Sokak No:16 Merkez/BURDUR

E-posta : burdur.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Bursa TSO Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 224 243 72 80 - 0 553 966 35 58

Faks : 0 224 242 39 68

Adres : Bağlarbaşı Mah. 3. Elif Sk. No:2/10 Osmangazi / BURSA 

E-posta : bursa.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Çorum Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Adres : Üçtutlar Mah. Hamit Kaplan Cad. No:19 Merkez/ÇORUM

E-posta : corum.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Elazığ Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Adres : Kültür Mh. Vali Fahri Bey Cd. No:79 Merkez/ELÂZIĞ

E-posta : elazig.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

TDV Erzincan İliç Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 553 704 96 10

Adres : Fatih Mah. Yenişehir Cad. 14-1/2 İliç /ERZİNCAN

E-posta : ilic.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Erzurum Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 442 343 06 33 - 0 553 794 96 20

Faks : 0 442 343 06 34

Adres : A. Menderes Mah. Şirin Sk. No:10 Palandöken/ERZURUM

E-posta : erzurum.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Isparta Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 246 237 17 01 - 0 553 851 66 01

Faks : 0 246 237 13 09

Adres : Mehmet Tönge Mahallesi 222. Cad. No: 3 ISPARTA

E-posta : isparta.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

İstanbul Örnek Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 216 470 00 62 – 0553 759 96 11 

Adres : Örnek Mah. Somuncu Baba Sk No:52   Ataşehir / İSTANBUL

İstanbul Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 212 552 52 46 - 0553 794 96 16

Adres : Yeni Bosna Merkez Mah. 29 Ekim Cad. No:28 Bahçelievler

E-posta : istanbul.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

İstanbul Üsküdar Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 553 755 96 11

Adres : Küçükçamlıca Mah. Üçpınarlar Cad. No:79 Üsküdar/İST.

E-posta : uskudar.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Kayseri Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Adres : Gülük Mahallesi Sokullu Caddesi No:57 Melikgazi/KAYSERİ

E-posta : kayseri.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Karabük Safranbolu Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Adres : Barış Mahallesi Sanayi Caddesi Safranbolu/KARABÜK

E-posta : safranbolu.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Karabük Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 553 779 96 11

Adres :Kurtuluş Mah. Atatürk Blv. No:148 Merkez/KARABÜK 

Konya Aydınlık Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 332 249 70 09 - 0 552 277 05 07

Adres : Horozluhan Mah. Üçgazi Sk. No 9 Selçuklu / KONYA

E-posta : konya.aydinlik@tdvyurt.com.tr

Konya HMK Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 332 245 13 60

Faks : 0 332 245 13 62

Adres : Hüsamettin Çelebi Mh. Tahran Cd. No:85 Selçuklu / KONYA 

E-posta : konya.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Kütahya Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 274 222 04 00 - 0 553 687 96 10

Faks : 0 274 222 03 00

Adres : Lala Hüseyin Paşa Mh. Lala Hüseyin Paşa Cd. No:253 

E-posta : kutahya.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Rize Ortaöğretim Hafız Erkek Öğrenci Yurdu  
Adres :Pazarköy Köyü Merkez Mevki Köy Sk. No:229 Merkez/RİZE

E-posta :rize.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Sivas Koyulhisar Çetin Can Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu 
Telefon : 0 553 707 96 10

Adres : Camiikebir Mh. Ordu Cad.  No: 1 Koyulhisar /SİVAS

E-posta : sivas.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr

Van Yükseköğretim Erkek Öğrenci Yurdu  
Telefon : 0 553 662 96 10 

Adres : Bardakçı Mah. YYÜ İktisadi Sk. No:3 Tuşba / VAN

E-posta : van.erkekyurdu@tdvyurt.com.tr
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SOSYAL TESİSLER

Ankara Rıfat Börekçi Sosyal Tesisi                                                                                                             
Telefon : 0 312 295 61 50 – 0 312 294 46 12  

Faks : 0 312 295 61 51

Adres : Üniversiteler Mah. Dumlupınar Blv. No:147/H 
       DİB Yerleşkesi Çankaya / ANKARA

E-posta : rifatborekci.sosyaltesis@tdvyurt.com.tr

Ankara Özkaragöz Sosyal Tesisi        
Telefon : 0 553 708 96 10 

Adres : Bahçelievler Mah. 36. Sokak No:5 Çankaya/ANKARA

E-posta : ozkaragoz.konukevi@tdvyurt.com.tr

Antalya Hacı Mehmet Gebizli Sosyal Tesisi        
Telefon : 0 242 321 55 45

Faks : 0 242 321 24 96     

Adres : Meydankavağı Mah. Değirmenönü Cd. No:128/1  
   Muratpaşa/ANTALYA

E-posta : mgebizli.sosyaltesis@tdvyurt.com.tr

Balıkesir Altınoluk Diyanet Evi        
Telefon : 0 266 396 50 00- 0 266 396 12 34

Adres : İskele Mh. Atatürk Cd. 16. Sk. No:8 
   Altınoluk Edremit/BALIKESİR

E-posta : altinok.diyanetevi@tdvyurt.com.tr

Bursa Sosyal Tesisi     
Telefon : 0 224 249 61 66 – 0 532 582 71 66

Adres : İhsaniye Mah. Emniyet Cd. No:6 Nilüfer/BURSA

E-posta : bursa.sosyaltesis@tdvyurt.com.tr

Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Sosyal Tesisi      
Telefon : 0 442 327 33 83

Faks : 0 442 327 41 89               

Adres : Selçuklu Mh. Semerkand Sk. No:7 Dadaşkent Aziziy

E-posta : obilmen.sosyaltesis@tdvyurt.com.tr

Manisa Sosyal Tesisi       
Telefon : 0 236 233 13 43 – 0 532 686 19 23  

Faks : 0 236 233 73 23

Adres : Güzelyurt Mh. İngolstadt Blv.No: 16 A.Yunus Emre/MANİSA

E-posta : manisa.sosyaltesis@tdvyurt.com.tr

Ordu Sosyal Tesisi  
Telefon : 0 452 777 55 60

Faks : 0 452 777 55 61

Adres : Cumhuriyet Mah. 1356 Sk. No: 109 Altınordu / ORDU

E-posta : ordu.sosyaltesis@tdvyurt.com.tr

Rize Yusuf Karali Sosyal Tesisi  
Telefon : 0 464 217 94 53 – 0 530 490 59 50                                                      

Faks : 0 464 217 95 53      

Adres : Dağsu Mahallesi Dağbaşı Caddesi No: 154 RİZE

E-posta : rize@tdvyurt.com.tr

Samsun Sosyal Tesisi               
Telefon : 0 362 511 53 04-07   

Faks : 0 362 511 53 06

Adres : Mevlâna Mah. 723. Sk. No:6 Atakum/Samsun

E-posta : asikkulu.sosyaltesis@tdvyurt.com.tr

Tekirdağ Sosyal Tesisi       
Telefon : 0 282 263 43 05                                                                                  
Faks : 0 282 262 08 80      

Adres : Karadeniz Mh. Özvatan Cd. No:31 Süleymanpaşa

E-posta : tekirdag.sosyaltesis@tdvyurt.com.tr

Tire Sosyal Tesisi       
Telefon : 0 232 512 15 32 – 0505 945 35 96

Adres : Fatih Mah. Hacı Hafız Bekir Hoca Cd. No:3 Tire/İZMİR

E-posta : tire.sosyaltesis@tdvyurt.com.tr

Van Abdulhakim Arvasi Sosyal Tesisi        
Telefon : 0 432 228 55 33 – 225 15 20                                                            

Faks : 0 432 228 55 64

Adres : Çitören Mahallesi, 65090 Tuşba/VAN

E-posta : van@tdvyurt.com.tr
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ADANA KİTABEVİ 
Tepebağ Mah. Cemal Gürsel Cad. No: 26/A Seyhan/ADANA
e-posta : adana.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.322) 352 51 57  Faks : (0.322) 352 69 18

ADIYAMAN KİTABEVİ
Turgutreis Mh. Zey Yolu Sk. No:9/A Merkez/ADIYAMAN
e-posta : adiyaman.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0. 416) 214 12 67

AHMET HAMDİ AKSEKİ KİTABEVİ
Üniversiteler Mh. A. Hamdi Akseki Camii Altı. Çankaya / ANKARA
e-posta : akseki.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0. 312) 285 97 23

ANKARA KALEM KİTAP KÜLTÜR
GMK. Bulv. Şehit Adem Yavuz Sk. No:10 Kızılay / ANKARA
e-posta : kalem.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.312) 419 46 93 Faks : (0.312) 419 46 94

ANKARA KOCATEPE KİTABEVİ
Dr. Mediha Eldem Sk. No:72/C Kocatepe Çankaya / ANKARA
e-posta : kocatepe.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.312) 417 27 92 Faks : (0.312) 417 27 91

ANKARA SIHHİYE KİTABEVİ
Necatibey Cad. No: 8/32 - 33  Sihhiye / ANKARA
e-posta : sihhiye.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.312) 229 73 36 Faks  : (0.312) 231 51 10

ANTALYA KİTABEVİ
Balbey Mh. Ş. B.Cengiz Toytunç Cd. No: 50/A Muratpaşa/ANTALYA
e-posta : antalya.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.242) 242 15 24 Faks : (0.242) 243 28 09

BURSA KİTABEVİ
Yeşil Mah. Çelebi Mehmet Bulv. No : 34 - 1 Yıldırım / BURSA
e-posta : bursa.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.224) 328 81 55 Faks : (0.224) 328 81 56

ÇANAKKALE KİTABEVİ
Barbaros Mh. SarIçay Cd. No:63 Merkez / ÇANAKKALE
e-posta : canakkale.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.286) 214 37 02

ÇORUM KİTABEVİ
Karakeçili Mh. Gazi Cd. Balaban Pasajı No: 53/B ÇORUM
e-posta : corum.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.364) 213 37 26 Faks : (0.364) 213 37 26

DENİZLİ KİTABEVİ
Atalar Mh. 884. Sk. No: 4 Yeni Cami Arkası - Delikliçınar/DENİZLİ
e-posta : denizli.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.258) 263 86 82  Faks : (0.258) 263 60 78

DİYARBAKIR KİTABEVİ
Vilayet Cad. Ok 2 Apt. No : 42 Çiftkapi / DİYARBAKIR
e-posta : diyarbakir.kitabevi@tdv.com
Tel : (0.412) 224 40 91

ELAZIĞ KİTABEVİ
Gazi Cad. İzzet Paşa Camii Altı Elazığ
e-posta : elazig.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.424) 233 47 72 Faks : (0.424) 236 99 08

ERZURUM KİTABEVİ
Cumhuriyet Cd. No: 74 Lalapaşa Camii Karşısı ERZURUM
e-posta : erzurum.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.442) 234 36 96 Faks : (0.442) 235 20 98

GAZİANTEP KİTABEVİ
Çukur Mh. Yavuz Sk. No:19 Şahinbey / GAZİANTEP
e-posta : gaziantep.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.342) 230 50 27 Faks : (0.342) 230 50 71

İSTANBUL AKŞEHİR KİTABEVİ
Barbaros Mh. Zambak Sk. No:20/4 M. Sinan Cami Altı Ataşehir / İST.
e-posta : atasehir.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.216) 474 12 02 Faks : (0.216) 474 12 04

www.tdvyayin.com.tr

İŞLETME MERKEZİ
Adres : Ostim Örnek San. Sit. Alınteri Bulv. 1256. Sk.  No:11  06370 Yenimahalle / ANKARA  

Tel : (0.312) 354 91 31 (pbx) • Faks : (0.312) 354 91 32
E-posta : bilgi@tdv.com.tr
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İSTANBUL CAĞALOĞLU KİTABEVİ
Babıali Cd. No: 40 Cağaloğlu / İSTANBUL
e-posta : cagaloglu.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.212) 511 44 32 Faks : (0.212) 511 45 40

İSTANBUL ÇAPA KİTABEVİ
Millet Cd. No:107 Saraçdoğan Camii Alti Çapa - Fatih / İSTANBUL
e-posta : capafatih.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.212) 518 46 04 Faks : (0.212) 518 83 07

İSTANBUL FATİH KİTABEVİ
Akşemsettin Mh. Akdeniz Cd. No:109 Fatih / İSTANBUL
e-posta : akdeniz.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.212) 621 80 17  Faks : (0.212) 621 55 02

İSTANBUL KABATAŞ FINDIKLI KİTABEVİ
Pürtelaş Mah. Meclisi Mebusan Cad. Fındıklı Yokuşu 
No:1 Beyoğlu / İSTANBUL
Tel : (0.212) 243 82 13

İZMİR KİTABEVİ
Anafartalar Cad. No: 497 Mezarlikbaşi Konak / İZMİR
e-posta : izmir.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.232) 482 18 36 Faks : (0.232) 441 82 04

KAHRAMANMARAŞ KİTABEVİ
Menderes Mh. Trabzon Cd. No:71 KAHRAMANMARAŞ
e-posta : kahramanmaras.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.344) 232 07 00 Faks : (0.344) 232 07 01

KAYSERİ KİTABEVİ
Unat Mh. A. Yesevi Blv. Müf. Sit. Alti No: 4/E Melikgazi / KAYSERİ
e-posta : kayseri.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.352) 222 51 95 Faks : (0.352) 221 15 10

KONYA HACİVEİSZADE KİTABEVİ
Sultan Şah Cd. No:39/B Haciveiszade Camii Altı Selçuklu / KONYA
e-posta : konya.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.332) 350 97 66 Faks : (0.332) 353 09 75

MALATYA KİTABEVİ
Saray Mh. Sarayım Sk. Güven Apt. No:1/A Battalgazi / MALATYA
e-posta : malatya.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.422) 323 31 33 Faks : (0.422) 322 31 32

MUĞLA KİTABEVİ
Emir Beyazit Mh. Recai Güreli Cd. No:15/B MUĞLA
e-posta : mugla.kitabevi@tdv.com.tr
Tel&Faks : (0.252) 214 43 02

SAKARYA KİTABEVİ
Atatürk Bul. Pasaj 2000 Kitapçilar Çrş. Zemin Kat No:1 ADAPAZARI
e-posta : sakarya.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.264) 278 20 75 Faks :(0.264) 278 20 73

SAMSUN KİTABEVİ
Hançerli Mh. F. Sultan Mehmet Cd. No:77/A İlkadım/ SAMSUN
e-posta : samsun.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.362) 432 87 62 Faks : (0.362) 432 91 15

SİVAS KİTABEVİ
Camii Kebir Mh. Şifahiye Sk. No:3/A Sivas
e-posta : sivas.kitabevi@tdv.com.tr
Tel&Faks : (0.346) 221 30 05

TRABZON KİTABEVİ
Cumhuriyet Mh. Uzun Sk. No: 65/B TRABZON
e-posta : trabzon.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.462) 326 17 47 Faks : (0.462) 326 90 44

VAN KİTABEVİ
Vali Mithatbey Mh. Gündüz 1 Sk.  No:14 Z/2 İpekyolu / VAN
e-posta : van.kitabevi@tdv.com.tr
Tel : (0.432) 215 10 29
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7.4. Bağlı Kurum ve Kuruluşlar İletişim Bilgileri

İSLAM ARAŞTIRMALARI MERKEZİ (İSAM)
Adres : Altunizade Mahallesi, İcadiye Bağlarbaşı Cd. No:40, 34672 Üsküdar/İstanbul

Telefon : (0216) 474 08 50 • web : www.isam.org.tr

İSTANBUL 29 MAYIS ÜNİVERSİTESİ
Adres : Altunizade Mahallesi, İcadiye Bağlarbaşı Cd. No:40, 34662 Üsküdar/İstanbul

Telefon : (0216) 474 08 60 • web: www.29mayis.edu.tr
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  +90 312 416 90 00     +90 312 416 90 90 

Dr. Mediha Eldem Sk. No: 72/B 06420 Kocatepe/ANKARA - TÜRKİYE 

www.tdv.org
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